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Ernst & Young Slovakia, spol, s r.o, Tel: +421 2 3333 9111
Zizkova 9 Ey.eom

811 02 Bratislava

Slovenskd republika

working world

DODATOK SPRAVY NEZAVISLEHO AUDITORA
k vyroénej sprave v zmysle § 27 odsek 6 zakona ¢. 423/2015 Z.z. o Statutarnom audite
a o zmene a doplneni zakona ¢. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov
(d'alej len ,,zakon o Statutarnom audite®)

Akcionarom, dozornej rade a predstavenstvu spoloénosti GRAFOBAL, akciovéa spolognost:

Overili sme konsolidovanu tiétovnua zavierku spolo¢nosti GRAFOBAL, akciova spolocnost a jej

dcérskych spoloénosti (,skupina“) k 31. decembru 2021, uvedenu v priloZenej vyroénej sprave, ku ktorej
sme dna 20. juna 2022 vydali spravu nezavislého auditora z auditu konsolidovanej uctovnej zavierky v
nasledujicom zneni:

»Spréva z auditu konsolidovanej tictovnej zavierky

Néazor

Uskutocnili sme audit konsolidovanej tétovne] zavierky spoloénosti GRAFOBAL, akciova spolocnost’ a jej
deérskych spoloénosti (,skupina®), ktoré obsahuje konsolidovany vykaz o financénej situacii k 31. decembru
2021, konsolidovany vykaz ziskov a straf a ostatného sthrmného zisku, konsolidovany vykaz zmien vo
viastnom imani, konsolidovany vykaz peraznych tokov za rok konciaci sa k uvedenemu datumu, a
poznamky, ktoré obsahujt stthm vyznamnych dctovnych zasad a uctovnych meléd,

Podla nasho nazoru, prilozena konsolidovana tdtovna zéavierka poskyluje pravdivy a vemny obraz
konsolidovanej financne| situécie skupiny k 31. decembru 2021, konsolidovaného vysledku jej hospodarenia
a konsolidovanych periaznych tokov za rok konciaci sa k uvedenému datumu podfa Medzinarodnych
Standardov finanéného vykaznictva v znen! prifatom Eurépskou tGniou (,IFRS EU").

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards on Auditing,
JISAs"). Nasa zodpovednost podia tychto Standardov je uvedena v odseku Zodpovednost auditora za audit
konsolidovanej tictovnej zavierky. Od skupiny sme nezavisli podla ustanoveni zakona ¢. 423/2015 o
Statutéarnom audite a o zmene a doplneni zakona ¢ 431/2002 Z. z. o (ctovnictve v zneni neskorsich
predpisov (dalef len ,zakon o Statutarmom audite”) tykajicich sa eliky, vratane Etickeho kodexu auditora,
refevantnych pre nas audit konsolidovanef Gclovnej zavierky a spinili sme aj ostatne poZiadavky tychlo
ustanoveni lykajicich sa etiky. Sme presveddeni, Ze audilorské dbkazy, kioré sme ziskali, poskylujti
dostatoény a vhodny zaklad pre nas auditorsky nazor.

Zodpovednost' statutarmeho organu a oséb poverenych spravovanim za konsolidovanti tctovng zavierku

Statutarny orgén je zodpovedny za zostavenie tejto konsolidovanej tctovnej zavierky tak, aby poskylovala
pravdivy a vemy obraz podfa IFRS EU a za tie interné koniroly, ktore povaZuje za potrebné na zostavenie
konsolidovane| tctovnef zavierky, klora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢ uz v dasledku podvodu
alebo chyby.

Pri zoslavovani konsolidovanef tctovnej zavierky je Slatularny organ zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti skupiny nepretrzite pokracoval vo svojej €innosti, za opisanie skulocnosli tykajocich sa
neprelrzitého pokracovania v cinnosti, ak je to polrebné, a za pouiitie predpokladu nepretrziteho
pokracovania v dinnosli v ticlovnictve, ibaze by mala v imysle skupina zlikvidoval alebo ukondit' jej ¢innost,
alebo by nemala in( realistickti mozZnost nez tak urobif.

Osoby poverené spravovanim st zodpovedné za dohlad nad procesom finanéného vykaznictva Skupiny.

Spaleenost co skupiny BErnst & Youndg Glooal Limited

Ernsl & Young Slovakia, spol, 5 1.0, 1C0; 35 840 463, rapizand v Obchodnom registr Shre snoho st Bratislava | odddlel: See, vlozka Salo: 2000408 a v rarttamie dauditoroy
b

verenam Slove

kamerou auditoroy pod & 257
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Zodpovednost’ auditora za audit konsolidovanej ctovnef zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskal' primerané uistenie, & konsolidovana Gctovnd zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat' spravu auditora,
vratane nazoru, Primerane uistenie je uistenie vysokého stupria, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany
podfa ISAs vidy odhall vyznamné nespravnosti, ak také existuji. Nespréavnosti mézu vznikntt' v désledku
podvodu alebo chyby a za vyznamne sa povaZuju viedy, ak by sa dalo odévodnene oéakaval, Ze jednotlivo
alebo v suhrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, uskutocénené na zaklade tejto
konsolidovanej tictovne] zavierky.

V' ramecf audity uskutocneného podfa [SAs, pocas celého auditu uplatiiujeme odbomy tsudok a
zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem loho:

. Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti konsolidovanej tctovnej zavierky, ¢i
uz v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutocriujeme auditorské postupy reagujiice
na tieto rizikd a ziskavame auditorské dokazy, kioré su dostatocneé a vhodné na poskytnutie
zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je vySsie
ako tolo riziko v dbsledku chyby, pretoZe podvod méZe zahfriat tajna dohodu, falSovanie, Gmyselné
vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontraly.

. Oboznamujeme sa s inlernymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnil'
auditorske postupy vhodneé za danych okolnosti, ale nie za (celom vyjadrenia nazoru na
efektivnost internych kontrol skupiny.

* Hodnotime vhodnost’ pouZitych aétovnych zasad a Gcétovnych metdd a primeranost’ Gétovnych
odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii, uskutoénené statutarnym organom.

. Robime zéaver o tom, & Statutarny organ vhodne v tctovnictve pouZiva predpoklad nepretrzitého
pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov zaver o tom, &i existuje
vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne
spochybnit’ schopnost’ skupiny nepretrZite pokracovat' v cCinnosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze
vyznamna neistota existuje, sme povinni upozomit' v nasej sprave auditora na stvisiace informacie
uvedene v konsolidovanej uctovnel zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatocné,
modifikovat' nas nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dbkazov ziskanych do datumu
vydania nasej spravy audifora. Buddce udalosti alebo okolnosti véak méZu spdsobit, Ze skupina
prestane pokracoval' v neprelrzitej ¢innosti.

. Hodnotime celfkovl prezentaciu, Struktury a obsah konsolidovanej uctovnef zavierky vratane
informacif v nej uvedenych, ako aj lo, ¢i konsolidovana tctovna zavierka zachytava uskutocnené
transakcie a udalosti spdsobom, ktory vedie k jch vernému zobrazeniu.

. Ziskavame dostatoéné a vhodné auditorské dokazy, tykajtice sa financnych informacii o
spolocnostiach v ramci skupiny alebo ich podnikatelskych cinnostiach, potrebne na vyjadrenie
nazoru na konsolidovant Gétovni zavierku. Zodpovedame za riadenie, dohfad a vykonavanie
auditu skupiny a zostavame vyhradne zodpovedni za nas auditorsky nazor.

S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu a harmonograme
auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vietkych vyznamnych nedostatkov internef kontroly, ktoré
podcas nasho auditu zistime.

Overili sme individualnu uctovni zavierku spolo¢nosti GRAFOBAL, akciova spolotnost
("Spolo¢nost”) k 31. decembru 2021, uvedent v prilozenej vyroc¢nej sprave, ku ktorej sme dna
25. aprila 2022 vydali spravu nezavislého auditora z auditu individualnej Gétovnej zavierky v
nasledujicom zneni:
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w»Sprava z auditu uctovnej zavierky
Nazor

Uskutocnili sme audit tictovnef zéavierky spolocnosti GRAFOBAL, akciova spolocnost’ (,Spolocnost”), ktora
obsahuje stvahu k 31. decembru 2021, vykaz ziskov a strat za rok konciaci sa k uvedenému datumu, a
poznamky, ktoré obsahujt sihrn vyznamnych tctovnych zasad a Gctovnych metod.

Podla nasho nazoru, priloZena tcltovnd zavierka poskyluje pravdivy a verny obraz financnej situacie
Spolocnosti k 31. decembru 2021 a vysledku jej hospodarenia za rok konciaci sa k uvedenemu datumu
podia zakona & 431/2002 Z.z. o Udtovniclve v zneni neskorsich predpisov (dalef len ,zakon o tictovnictve”).

Zéaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards on Auditing,
ASAs"). Nasa zodpovednost podia tychto Standardov je uvedena v odseku Zodpovednost audilora za audit
uctovnef zavierky. Od Spolocnosti sme nezavisli podla ustanoveni zakona ¢. 423/2015 o Statutarnom audite
a o zmene a doplneni zakona ¢. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zékon
o Statutamom audite") tykajticich sa etiky, vratane Etického kédexu audilora, relevantnych pre nas audit
tctovnej zavierky a spinili sme aj ostatné poziadavky tychio ustanoveni tykajicich sa etiky. Sme
presvedceni, Ze auditorske dékazy, ktoré sme ziskali, poskytujti dostatocny a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost Slatutameho organu a 0séb poverenych spravovanim za tictovnu zavierku

Statutamy orgén je zodpovedny za zostavenie tejto (ctovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy a verny
obraz podia zakona o Gctovnictve a za tie interné kontroly, kloré povazuje za polrebné na zostavenie
uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamne nespravnosti, ¢i uz v ddsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani uctovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti Spolocnosti
nepretrzite pokracovat vo svojej cinnosti, za opisanie skutocnosti tykajucich sa neprelrzitého pokracovania
v cinnosti, ak je to polrebne, a za pouZilie predpokladu nepretrzitého pokracovania v Cinnosti v tictovnictve,
ibaze by mal v timysle Spolocnost' zlikvidovat' alebo ukoncit' jej ¢innost, alebo by nemal ind realistickt
moznost' nez tak urobit.

Zodpovednost auditora za audit (icfovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskal primerané uistenie, ¢i uclovna zavierka ako celok neobsahuje vyznamné
nespravnosti, ¢i uz v ddsledku podvodu aleba chyby, a vydat' spravu auditora, vratane nazoru. FPrimerané
uistenie je wistenie vysokého stupria, ale nie je zarukou loho, Ze audil vykonany podia ISAs vidy odhali
vyznamneé nespravnosti, ak také exislujit. Nespravnosti mézu vzniknit' v désledku podvodu alebo chyby a
za vyznamneé sa povazuju viedy, ak by sa dalo odovodnene ocakavat, Ze jednollivo alebo v sthrme by mohli
ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, uskutocnene na zalklade tejto tictovnef zavierky.

V' ramci audity uskutoéneneho podfa [SAs, pocas celého auditu uplatiivjerne odborny tisudok a
zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho!

. Identifikujerne a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti Gctovnej zavierky, ¢i uz v doslediu
podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutocriujeme auditorské postupy reagujice na tieto rizika a
ziskavame audilorske dékazy, ktoré st dostatocné a vhodné na poskyinutie zakladu pre nas nazor.
Riziko neodhalenia vyznamnef nespravnosli v dosledku podvodu je vyssie ako lolo riziko v
dasledku chyby, pretoze podvod méZe zahfiiat' tajni dohodu, falsovanie, imyselné vynechanie,
nepravdive vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

. Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhndt
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ucelom vyadrenia nazoru na
efektivnost internych kontrol Spolocnosti,

. Hodnotime vhodnost' pouzitych tcétovnych zéasad a uctovnyeh metod a primeranost’ tctovnych
odhadov a uvedenie s nimi stivisiacich informacii, uskutocnené statutamym organam.
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. Robime zaver o tom, ¢i Statutarny organ vhodne v uctovnictve pouziva predpoklad nepretrzitého
pokracovania v cinnosti a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov zaver o tom, ¢i existuje
vyznamna neistola v stvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne
spochybnit' schopnost Spolocénosti nepretrZite pokracovat' v éinnosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze
vyznamna neistola existuje, sme povinni upozornit' v nadej sprave auditora na stvisiace informacie
uvedené v tictovnej zavierke alebo, ak st lieto informécie nedostatocné, modifikovat’ has nazor.
Nase zavery vychadzaji z auditorskych dbkazov ziskanych do datumu vydania nasej spravy
auditora. Budtice udalosti alebo okolnosti vSak mozu sposobit, Ze spolocnost prestane pokracovat'
v nepreliZitej Cinnosti.

. Hodnotime celkovi prezentaciu, Strukttrt a obsah Gctovnej zavierky vratane informécif v nej
uvedenych, ako aj to, ¢i i¢tovna zavierka zachytava uskutoCnené fransakcie a udalosli sp6sobom,
ktory vedie I ich vernému zobrazenit.

S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu a harmonograme
auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vSetkych vyznamnych nedostatkov internef kontroly, ktoré
pocas nasho auditu zistime"®

lll. Sprava k d'alsim poZiadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzaji vo vyrocénej sprave — dodatok spravy nezavislého auditora

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyroénej sprave, zostavenej podla
poziadaviek zakona o Uétovnictve. Nas vy&sie uvedeny nazor na individualnu a konsolidovanti uctovnu
zavierku sa nevztahuje na iné informacie vo vyroénej sprave.

V stvislosti s auditom konsolidovanej a individualnej Gétovnej zavierky je nasou zodpovednostou
oboznamenie sa s informaciami uvedenymi vo vyrocénej sprave a posudenie, ¢i tieto informacie nie su
vo vyznamnom nesulade s auditovanou konsolidovanou a individualnou Uétovnou zavierkou alebo
nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali po¢as auditu konsolidovanej a individualnej Gctovnej zavierky,
alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Posudili sme, & vyroéna sprava skupiny obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyZaduje zakon
o Uctovnictve.

Na zaklade prac vykonanych pocas auditu konsolidovanej a individualnej Octovnej zavierky, podla
nasho nazoru:

- informacie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej za rok 2021 su v sulade s konsolidovanou a
individualnou Uctovnou zavierkou za dany rok,

- vyrocna sprava obsahuje informacie podla zakona o Uctovnictve.

Okrem toho, na zaklade nasich poznatkov o skupine a situacii v nej, ktoré sme ziskali po¢as auditu
konsolidovanej a individualne] Uctovne] zavierky, sme povinni uviest, ¢ sme zistili vyznamné
nespravnosti vo vyrocnej sprave, ktord sme obdrzali pred datumom vydania tejto spravy auditora. V tejto
sUvislosti neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest,

2. decembra 2022
Bratislava, Slovenska republika

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
Licencia SKAU ¢. 257

L

Ing. Peter Uram-Hri$o, statutarny auditor
Licencia UDVA &. 996



Prihovor generalneho riaditela

Vazeni akciondri a obchodni partneri,

v roku 2021 pokracoval atypicky a turbulentny vyvoj podnikatelského prostredia spojeny s pandémiou korona-
virusu, obmedzeniami a lockdownom. Celili sme tiez va¢sim & mensim vypadkom zamestnancov podla aktuélnej
epidemiologickej situdcie. Po Ciasto¢nom otvoreni ekonomiky sa materidly stali tazSie dostupné co rezultovalo
do historického rastu cien materidlovo-technickych vstupov, extrémneho narastu dodacich lehot a celkového
narusenia logistiky dodavok. Podla vsetkych predikcii bude rast cien pokracovat aj v roku 2022.

Napriek vietkému hore uvedenému sa ndm posilnenim stratégie ziskavania novych zékaznikov na novych
trhoch podarilo eliminovat negativne vplyvy pandémie a rok 2021 bol jednym z najuspesnejsich v historii
spolo¢nosti. Zaznamenali sme rekordné trzby v prvych piatich mesiacoch a aj zvy3ok roka bol nadpriemerny.
Vyznamne k tomu prispelo aj zefektivnenie a automatizacia vyroby, ako aj znizovanie nakladov naprie¢ celou
firmou.

V roku 2021 dosiahol GRAFOBAL, akciova spoloc¢nost, Skalica pri priemernom pocte 729 zamestnancov cisty
obrat 61,8 milidna eur, ¢o bolo 0 4,9 mil. € viac ako v roku 2020. Zisk v tomto obdobi dosiahol 4,74 mil. €. Najvacsi
podiel na trzbach mali skladacky — 49,9 % a obaly z vInitej lepenky - 37,7 %.

Na tuzemskom trhu sme zaznamenali rast predaja o takmer 9 % a darilo sa ndm aj v zahrani¢i. Do Ceskej
republiky sme medzirocne zvysili hodnotu exportu o 18 % a o desiatky percent narastol export aj do Belgicka,
Svédska ¢i Danska.

Priamy export z materskej spolo¢nosti dopinaju nase zahrani¢né vyrobné dcérske spolo¢nosti, ktoré posobia
v Ceskej republike, Litve, Bulharsku a Ruskej federacii. V roku 2021 vsetky dcérske spolo¢nosti zaznamenali
zvysenie Cistého obratu, z toho najvacsi medziro¢ny narast o 13 % zaznamenala spolo¢nost Grafobal Bulgaria.

Kontinuélne investujeme do najnovsich technolégii s cielom zvy3ovat kvalitu a produktivitu vyroby. V roku
2021 sme nainstalovali novu skladaciu a lepiacu linku s automatickym balenim skladaciek do transportnych
krabic a novu falcovaciu linku na skladanie maloformatovych letdkov. Okrem toho smerovali dalsie investicie
do automatizécie, rekonstrukcie ubytovne pre zamestnancov a logistiky.

Pri vykonavani vsetkych cinnosti spolocnost dodrziava zavdzné poziadavky environmentdlnej legislativy
s cieflom minimalizovat skuto¢né dopady cinnosti spolo¢nosti na Zivotné prostredie. Vsetka elektricka energia,
ktoru nase zavody v roku 2021 spotrebovali bola vyrobena vyhradne z obnovitelnych zdrojov.

V budicom roku budeme investovat do nového velkoformatového tlacového stroja s dvomi lakovacimi jednot-
kami a do skladacej a lepiacej linky s automatickym plnenim skladaciek do transportnych krabic.

V zadvere mojho prihovoru sa chcem podakovat Vam, vazeni akcionari a obchodni partneri za dlhodobu
spolupracu a prejavenu déveru. Doévera v schopnosti celého pracovného kolektivu a v to, Ze prekondme
vietky vyzvy, nas vietkych zjednocuje a opravnuje pozerat sa s optimizmom do buducnosti. TaktieZ sa chcem
podakovat vietkym zamestnancom, ktori svojimi napadmi, odbornymi skisenostami, a svedomitou pracou
naplnaju spolo¢né ciele spolo¢nosti a buduju dobré meno Grafobalu.

y

L~

Ing. Richard Kohut
predseda predstavenstva a generalny riaditel

Vyro¢nd sprava 2021 Annual Report



Organy spoloc¢nosti

—— Dozorna rada —— Predstavenstvo
Predseda Predseda
PhDr. Ivan Kmotrik Ing. Richard Kohut
Clenovia Podpredseda
PhDr. Zora Hlouskova Ing. Albin Tuharsky
Ing. Ladislav Haspel
Maria Stanislavova Clenovia
Méria Stepanovska Ing. Tibor Hubik
Ivan Kmotrik Ing. Igor Hanzalik

Ing. Tomas Pekar, MBA

Ing. Roman Fagan, MBA
Egidijus Razmus

Tomas Kmotrik

Ladislav Strasser (do 2. 3.2021)

—— Vedenie spolocnosti

Generalny riaditel

Ing. Richard Kohut

Vyrobny riaditel
Ing. Zdenék Podrazil

Obchodny riaditel
Ing. Igor Hanzalik

Riaditel ekonomiky a riadenia ludskych zdrojov

Ing. Tibor Hubik

Riaditel' marketingu a rozvoja obchodu

Ing. Tomas Pekar, MBA

Technicko-investi¢ny riaditel

Ing. Vladimir Blaha (do 31. 10. 2021)

Riaditel pre stratégiu a zékaznicke vztahy

Ing. Roman Fagan, MBA
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Obchodné aktivity

GRAFOBAL, akciova spoloc¢nost, Skalica patri so svojou stosestnast ro¢nou tradiciou a skusenosta-
mi vo vyrobe papierovych obalov k poprednym vyrobcom v tomto obore.

Ponuka nasledovné vyrobky a sluzby: —— obaly z hladkej lepenky

— obaly z kasirovanej vinitej lepenky

— kartonaz

— rezané i vysekavané etikety

— Siroky sortiment polygrafickych vyrobkov
(kalendare, kataldgy, plagaty, propagacné
materialy, pohladnice, leporeld)

— grafické ndvrhy, ndvrhy konstrukcie
obalov

Teritorialna struktura predaja vyrobkov a sluzieb

Predaj v € Predaj v %
Slovenska republika 19 886 871 34,34
Ceska republika 14229 393 24,57
Ostatné krajiny v
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Analyza stavu spolo¢nosti a prognozy vyvoja

Rok 2021 bol pre GRAFOBAL, akciova spoloc¢nost jednym z najuspesnejsich v historii. Zaznamenali sme rast
Cistého obratu o takmer 9 % a zisk sa udrzal na rovnakej Urovni, ako v predchadzajucom roku. Vynimocné
vysledky zaznamenali najma strediska vyroby obalov z vinitej lepenky, ktoré prekrocili celoro¢ny plan vyroby
uz v novembri.

Rozhodujucim faktorom, ktory ovplyvioval vietky oblasti podnikania bola pokracujuca epidemiologicka
situdcia v suvislosti s ochorenim COVID-19 a désledky, ktoré s tym suviseli. Prisne sme dbali na dodrziavanie
vsetkych protiepidemiologickych opatreni, aktivne sme reagovali na aktudlnu situaciu s chorobnostou zamest-
nancov, pravidelne sme ich testovali a podporovali v ockovani. Na zéklade skusenosti z predchadzajuceho roka
sme sa s opatreniami a moznostami chranit nasich zamestnancov vyrovnavali ovela jednoduchsie.

Pokracovali aj investicie do najnovsich technolégii. Kupili sme lepiacu linku s automatickym plnenim do trans-
portnych krabic spolu s pridavnym zariadenim na skladanie a podlepovanie kontajnerov. Tato linka vyznamne
zvysila produktivitu prace, navysila kapacitu lepenia a zautomatizovala namahavu ru¢na pracu. Na skladanie
a balenie maloformatovych letdkov bola zakupena nova falcovacia linka. Instalovali sme moderné usporné
osvetlenie haly U v zdvode GO1 a haly 1 a 3 v zdvode G02 ako projekt spolu financovany Eurépskou tniou
v ramci opera¢ného programu kvalita Zivotného prostredia. Vysledkom je zvysend energetickd efektivnost
a Uspora elektrickej energie.

Medzi zdkladné principy podnikania spolo¢nosti GRAFOBAL patri ochrana Zivotného prostredia prostrednic-
tvom znizovania produkcie odpadov, zefektiviiovanim odpadového hospodarstva uprednostiiovanim recyklacie
odpadov a znizovanim emisii do ovzdusia. Tieto znizujeme jednak priamo nakupom najmodernejsej technolégie
a optimalizaciou procesov, jednak nepriamo vyzivanim elektrickej energie z obnovitefnych zdrojov. V sulade
s environmentélnou stratégiou spolo¢nost pIni poziadavky normy ISO 14001. Pri vykondvani vietkych &innosti
spolo¢nost dodrziava zavazné poziadavky environmentdlnej legislativy s cielom minimalizovat skuto¢né dopady
¢innosti spolo¢nosti na Zivotné prostredie. Aj v roku 2021 bola vsetka spotrebovana elektrickd energia v skalic-
kych zavodoch Grafobalu vyhradne z obnovitelnych zdrojov.

Ekonomické vysledky podnikania dcérskych spolo¢nosti vyrabajicich obaly za rok 2021 boli uspokojivé.
Vietky spoloc¢nosti dosiahli narast Cistého obratu a boli ziskové.

Prognézy vyvoja

Rok 2022 pokracoval 4. vinou pandémie, ktord postupne doznieva. Predpoklady odbornikov hovoria
o transformacii pandémie do podoby sezénneho respira¢ného ochorenia, ktoré sa kazdoro¢ne bude objavovat
v zimnych mesiacoch. S takto predvidatelnym rizikom dokazeme pracovat a v pripade potreby prijat adekvatne
opatrenia.

Ovela horsie dosledky méze mat konflikt na Ukrajine. Bezprostrednym désledkom je pozastavenie nasho
priameho exportu na Ukrajinu a zastavenie exportu nasich obalov aj do Ruskej federacie. Sprostredkovany vplyv
na podnikanie materskej spolo¢nosti méze mat vseobecna mobilizacia a vypadok casti ukrajinskych zamestnan-
cov ako aj akceleracia cenového rastu zakladnych materialov pre vyrobu.

Ekonomické dopady na nase podnikanie sa budl odvijat od dizky konfliktu a Grovne sankcii, ktoré budu
pretrvavat este dlho po skonceni vojenskych operacii. Tu ratame s réznymi scendrmi vyvoja, no vietky pre tento
rok vychadzaju z dalsieho zdraZzovania materidlov a jeho horiej dostupnosti. Co sa tyka energii, je predpoved
cenového vyvoja a pripadnej nedostupnosti eSte naro¢nejsia a rozptyl moznych scenarov ovela 3irsi, ako u cien
zakladnych materialov.

Vyrazny vplyv na predpokladany vyvoj bude mat tiez buduci stav podnikania nasich zakaznikov ako aj rast
HDP Slovenska a nasich najvacsich exportnych trhov. NBS predpokladd, ze priemernd inflacia na Slovensku sa
v roku 2022 bude pohybovat okolo Urovne 8 % a v roku 2023 na Urovni 10 az 14 %,". Rast HDP avizuje na Urovni
2-3 %, v pesimistickom scendri az na 0. Aj celd eurozénu ¢aka pomalsi rast ekonomiky a vyssia inflacia, ¢o moze
ovplyvnit negativne nase trzby na zahrani¢nych trhoch.

Pozitivnym trendom pre nase podnikanie je zvy3ujuci sa tlak eurépskej legislativy, nasich zakaznikov aj kone¢-
nych spotrebitelov na trvalo udrzatelné balenie akéhokolvek tovaru, ¢o vyznamne zvysuje preferenciu papiero-
vych obalov pred plastovymi alternativami. Spolu s dvojcifernym medziro¢nym rastom vyroby e-commerce oba-
lov je toto dalsi dévod pre trvalé zvysenie objednavok najma v oblasti obalov z vinitej lepenky. Predpokladame,
Ze urditd zotrvacnost vyvoja dopytu bude pokracovat a rast obratu spolo¢nosti v roku 2022 bude v jednotkach
percent.
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Analyza stavu spolo¢nosti a prognozy vyvoja

V roku 2022 planujeme investovat do novej skladacej a lepiacej linky s automatickym balenim skladaciek do
transportnych krabic a vefkoformatového tlacového stroja s 2 lakovacimi jednotkami uré¢enému predovsetkym na
tla¢ harkov pre obaly z kasirovanej vinitej lepenky. Do zaverecnej fazy sa dostala aj investicia do fotovoltaickych
panelov umiestnenych na strechach administrativnych budov. Ich spolo¢ny vykon dokaze v optimalnych pod-
mienkach vykryt az 10 % elektrickej energie, ktora je potrebnd pre vyrobné zariadenia v hlavhom zdvode. Tento
projekt je spolufinancovany Eurépskou Uniou v ramci opera¢ného programu kvalita Zivotného prostredia.

Naklady na vyskum a vyvoj

Neoddelitefnou sucastou nasej ponuky sluzieb je vyvoj novych obalovych rieseni vo vlastnom Utvare vyvoja
obalov. Okrem samotného navrhu konstrukcie pontkame aj graficky navrh a preverenie technickej a technologic-
kej realizovatelnosti ako aj bezproblémové balenie na baliacich automatoch u zakaznika.

Spolo¢nost v roku 2021 vynalozila na vyvoj obalov celkové naklady vo vyske 112 702,33 €.

Aktivity spolo¢nosti, zamestnanci

Rozvoj ludskych zdrojov je sucastou podnikatelskej filozofie spolo¢nosti Grafobal. Realizuje sa formou
$koleni, seminarov, jazykovych kurzov, podpory u¢hovského dorastu atd. Socidlny program reprezentuje napriklad
prispevok na dovolenku, Ucast na Sportovych, kultdrnych a relaxac¢nych aktivitach, programy pre deti zamestnan-
cov a podobne. Aj v roku 2021 bola velka ¢ast tychto aktivit zrusend, obmedzend, pripadne presunuta do on-line
prostredia, pre platné protiepidemiologické opatrenia.

Grafobal Skalica ma uzatvorenu zamestnavatelski zmluvu o doplnkovom déchodkovom sporeni s dvomi
spolo¢nostami. U¢astnikom sporenia prispieva az do vysky 100 % vkladu zamestnanca. Sumar prispevkov zamest-
navatela do DDS dosiahol v roku 2021 221 911,15 EUR.

Vyvoj zamestnanosti v a. s. GRAFOBAL za ostatnych pat rokov

1000

694 688 701 715

729
500
0

2017 2018 2019 2020 2021
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Ocenenia

V jedinej certifikovanej medzinarodnej sutazi obalov v Cesku a na Slovensku ziskal GRAFOBAL, akciova
spolo¢nost najvyssie ocenenie,,OBAL ROKU 2021“ za ,Obal na konopny olej ZEEN“. Vitazny vyrobok zaro-
ven ziskal pravo ztcastnit sa celosvetovej obalovej sutaze WorldStar Award for Packaging.

Oceneny Obal na konopny olej ZEEN je stcastou nového radu kozmetickych pripravkov na baze konope, ktoré
nemaju psychoaktivne ucinky. Balené su do jednotného kdnického obalu, ktory sa lisi iba v ndzve podla mnoz-
stva ucinnej latky. V obale je vlozena farebne kontrastna vlozka so zamkami a vysekom pre ampulku. Ampulka je
previazana ozdobnou stuzkou, ktora ju fixuje, pod¢iarkuje hodnotu produktu a predurcuje vyrobok na darovanie.
Obal je néro¢ny na presnost vyseku aj lepenia, pre nadvazujuci graficky motiv cez hranu skladacky, rozdielnu
Strukturu hybridného laku na prednej a bo¢nych stranach obalu a rovnobezné dvojbodové lepenie.
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Suvaha v plnom rozsahu k 31. decembru 2021

Oznacenie
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STRANA AKTIV

Spolu majetok (r.02 + r.33 + r.74)

Neobezny majetok (r.03 + r.11 +r.21)

Dlhodoby nehmotny majetok sucet (r.04 az r.10)
Aktivované naklady na vyvoj (012) - /072, 091A/
Softvér (013) - /073, 091A/

Ocenitelné prava (014) - /074, 091A/

Goodwill (015) - /075, 091A/

Ostatny dlhodoby nehmotny majetok (019, 01X)

- /079, 07X, 091A/

Obstaravany dlhodoby nehmotny majetok (041) - 093
Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok
(051) - 095A

Dlhodoby hmotny majetok sucet (r.12 az r.20)
Pozemky (031) - 092A

Stavby (021) - /081, 092A/

Samostatné hnutelné veci a subory hnutelnych veci
(022) - /082, 092A/

Pestovatelské celky trvalych porastov (025) - /085, 092A/
Zakladné stado a tazné zvierata (026) - /086, 092A/
Ostatny dlhodoby hmotny majetok (029, 02X, 032)

- /089, 08X, 092A/

Obstaravany dlhodoby hmotny majetok (042) - 094
Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok
(052) - 095A

Opravna polozka k nadobudnutému majetku

(+/- 097) +/- 098

Dlhodoby finanény majetok sucet (r.22 az r.32)
Podielové cenné papiere a podiely v prepojenych
uctovnych jednotkéch (061A,062A,063A) - /096A/
Podielové cenné papiere a podiely s podielovou ucastou
okrem v prepojenych Gétovnych jednotkach

(062A) - /096A/

Ostatné realizovatelné cenné papiere a podiely
(063A) -/096A/

Pozicky prepojenym uctovnym jednotkdm

(066A) - /096A/

Pozicky v ramci podielovej Ucasti okrem prepojenym
uctovnym jedntkam (066A) - /096A/

Ostatné pozicky (067A)-/096A/

Dlhové cenné papiere ostatny dlhodoby finan¢ny
majetok (065A,069A,06XA)-/096A/

Pozicky a ostatny dlhodoby finan¢ny majetok

so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok
(066A,067A,069A,06XA)-/096A/

U¢ty v bankach s dobou viazanosti dlhdou

ako jeden rok 22XA

Obstaravany dlhodoby finan¢ny majetok (043) -/096A/
Poskytnuté preddavky na dlhodoby finan¢ny majetok
(053)-/095A/

Obezny majetok (r.34+r 41 + .53 + r.66+r.71)
Zasoby sucet (r.35 az r.40)

Material (112,119, 11X) - /191, 19X/

Nedokonéena vyroba a polotovary vlastnej vyroby
(121,122,12X) - /192, 193, 19X/

Vyrobky (123) -/194/

Zvierata (124) - /195/

Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196,19X/

Poskytnuté preddavky na zasoby (314A) - /391A/

20

21
22

23

24
25
26

27
28
29

30

14

Brutto
(v eurach)
192 623 769
139379770
1342977

823 343
519634

75410 664

1357757
14 086 717
59287 383

118 837

114515
445 455

62626 129
60676 114

1950015

53223110
12105734
6412497
1460 587

4231470

1180
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2021
Korekcia
(v eurach)
65771218
63482108
1335120

823 343
511777

61141575

11311884
49718 323

111368

1005 413
170932

834 481

2289110
785 585
754 705

30880

Netto
(v eurach)
126 852 551
75 897 662
7 857

14 269 089
1357757
2774833
9569 060

7 469

114515
445 455

61620716
60 505 182

1115534

50934 000
11320 149
5657792
1460 587

4200 590

1180

2020
Netto
(v eurach)
118811 982
74 686 422
12920

297
12623

15022 520
1357757
2970404

10 158 424

9634

104 291
422010

59 650 982
58 358 987

1291995

44 088 063
8776 199
4187 597
1174728

3412210

1 664



Suvaha v plnom rozsahu k 31. decembru 2021
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STRANA AKTIV

Dlhodobé pohladavky sucet (r.42+r.46 az r.52)
Pohladavky z obchodného styku sucet
(r.43 az r.45)

. Pohladavky z obchodného styku voci prepojenym

uctovnym jednotkam

(311A,312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) -/391A/
Pohladavky z obchodného styku v rdmci podielovej
Ucasti okrem pohladavok voci prepojenym uctovnym
jednotkdm (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) -/391A/
Ostatné pohladavky z obchodného styku

(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) -/391A/

Cista hodnota zakazky (316A)

Ostatné pohladavky voci prepojenym Gctovnym
jedntkam (351A-/391A/

Ostatné pohladavky v rdmci podielovej Ucasti
okrem pohladavok voci prepojenym

uctovnym jednotkam (351A)-/391A/

Pohladavky voci spolo¢nikom, ¢lenom a zdruzeniu
(354A, 355A, 358A, 35XA) -/391A/

Pohladavky z derivatovych operacii (373A,376A)

Iné pohladavky

(335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A,378A) - 391A
Odlozend danova pohladéavka (481A)

Kratkodobé pohladavky sucet (r.54+r58 az r. 65)
Pohladavky z obchodného styku sucet
(r.55azr.57)-/391A/

. Pohladavky z obchodného styku voci prepojenym

uctovnym jednotkam

(311A,312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) -/391A/
Pohladavky z obchodného styku v ramci podielovej
Ucasti okrem pohladavok voci prepojenym uctovnym
jednotkam (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) -/391A/
Ostatné pohladavky z obchodného styku
(311A,312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) -/391A/

Cistd hodnota zakazky (316A)

Ostatné pohladavky voci prepojenym Gctovnym
jedntkam (351A-/391A/

Ostatné pohladavky z obchodného styku v ramci
podielovej Gcasti okrem pohladévok voci prepojenym
uctovnym jednotkam (351A)-/391A/

Pohladavky voci spolo¢nikom, ¢lenom a zdruzeniu
(354A, 355A, 358A, 35XA) -/391A/

Sociélne poistenie (336) -/391A/

Danové pohladavky a dotacie

(341, 342, 343, 345, 346, 347) -/391A/

Pohladavky z derivatovych operacii (373A,376A)

Iné pohladavky

(335A, 33XA, 371A, 374A, 375A,378A) - /391A/
Kratkodoby finanény majetok sucet (r. 67 az r.70)
Kratkodoby finan¢ny majetok v prepojenych uctovnych
jednotkach (251A,253A,256A,257A,25XA)-(291A,29XA)
Kratkodoby finan¢ny majetok bez kratkodobého
finan¢ného majetku v prepojenych Gctovnych
jednotkach (251A,253A,256A,257A,25XA)-(291A,29XA)
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (/-/252)
Obstaravany kratkodoby finan¢ny majetok

(259, 314A) -/291A/

Financné ucty r.72+r73

Peniaze (211,213,21X)

Ucty v bankach (221A,22X,+/-261)

Casové rozlisenie suéet (r.75 az .78)

Naklady buducich obdobi dlhodobé (381A, 382A)
Naklady buducich obdobi kratkodobé (381A, 382A)
Prijmy buddtcich obdobi dlhodobé (385A)

Prijmy buducich obdobi kratkodobé (385A)
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43
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46

48

56

57

58
59

60

61

62
63

64
66
67

68
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Brutto
(v eurach)

37782631
12546 611

916 644
1674939

9955028

23912736

399 496

84 274

839514

73 161

73161

3261584
8996
3252588
20 889
1295

19 594

2020
Korekcia
(v eurach)

1503 525
266 156

266 156

399 496

837873

Netto
(v eurach)

36 279 106
12 280 455

916 644
1674939

9688 872

23912736

84274

1641

73 161

73161

3261584
8996
3252588
20889
1295
19594

2019
Netto
(v eurach)

32197 534
11563 495

361462
1455 584

9746 449

20614 301

5538

14 200

73 095

73 095

3041 235
97 646
2943 589
37 497
366

37 131



Suvaha v plnom rozsahu k 31. decembru 2021

Oznacenie

A.l
Al1.

Al
AL
A.V.

AlV.1.

A.V.
AV.1.

A.VI.
AVL1.

A.VIL.
AVILT.
AVII.2.
A.VIIL.

G [ |@n [

11.
12.

Spolu vlastné imanie a zavazky r.80 + r.101 + r.141
Vlastné imanie r.81 + .85 + .86 + .87 + .90

STRANA PASIV

+r93+r97 +r.100

Zakladné imanie sucéet (r.82 azr. 84)
Zéakladné imanie (411 alebo +/- 491)

Zmena zakladného imania +/- 419

Pohladavky za upisané vlastné imanie (/-/353)

Emisné azio (412)

Ostatné kapitalové fondy (413)

Zakonné rezervné fondy r.88+r.89
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond

(417A,418,421A,422)

Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné podiely

(417A421A)

Ostatné fondy zo zisku r.91+r.92
Statutarne fondy (423,42X)
Ostatné fondy (427,42X)

Ocenovacie rozdiely z precenenia sucet (r.94 az r.96)
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov

(+/-414)

Ocenovacie rozdiely z kapitalovych tcastin (+/- 415)
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri zluceni, splynuti

a rozdeleni (+/- 416)

Vysledok hospodarenia minulych rokov r.98 + r.99
Nerozdeleny zisk minulych rokov (428)

Neuhradena strata minulych rokov (/-/429)

Vysledok hodpodarenia za uc¢tovné obdobie

po zdaneni /+-/ r.01 - (.81 + r.85 + .86 + .87

+r.90 + r.93+r.97+r.101+r.141)

Zavazky r.102 + r.118 + r.121 + r.122+ r.136

+r.139+r.140

Dlhodobé zavazky sucet (r.103+r.107 az r.117)
Dlhodobé zavizky z obchodného styku sucet

(r.104 azr.106)

Zavazky z obchodného styku voci prepojenym
uctovnym jednotkam (321A, 475A,476A)

Zavazky z obchodného styku v rdmci podielovej ucasti
okrem zavazkov voci prepojenym Uctovnym jednotkdm

(321A, 475A,476A)

Ostatné zavazky z obchodného styku (321A,475A,476A)

Cistd hodnota zakazky (316A)

Ostatné zavazky voci prepojenym uctovnym jednotkam

(471A,47XA)

Ostatné zidvazky v ramci podielovej Ucasti okrem
zavazkov vodi prepojenym uctovnym jednotkam

(471A, 47XA)

Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA))

Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

DIhodobé zmenky na thradu (478A)

Vydané dlhopisy (473A/-/255A)
Zavazky zo socidlneho fondu (472)

Iné dlhodobé zavazky (336A, 372A,474A,47XA)
DIhodobé zavazky z derivétovych operdcii (373A,377A)

Odlozeny danovy zavazok (481A)
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111
112
113
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2021
(v euréach)
126 852 551
100 360 813

10579 338
10579 338

211370
2263 066
2189905

73161

59992314

16 597
59975717
22 570 492
14 426 160

8144 332

4744233

25963 139

3002467

570343
2170707

261417
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2020
(v eurach)
118 811 982
93 646 944

10579 338
10579 338

211370
2263 000
2189 905

73 095

55162020
16 597
55145423
20600 856
12 456 425

8144 431

4830360

24 443 581

3202212

504 405
2260494

437 313



Suvaha v plnom rozsahu k 31. decembru 2021

Oznacenie

B.II.
B.IL1.
2.
B.III.
B.IV.
B.IV.1.
1.a.

1.b.

1.c.

10.
B.V.
B.V.1.
B.VI.

B.VII.

AwNn=N

STRANA PASIV

Dlhodobé rezervy r.119+ r.120

Zékonné rezervy (451A)

Ostatné rezervy (459A,45XA

Dlhodobé bankové uvery (461A,46XA)

Kratkodobé zavazky sucet (r.123+r.127 az r.135)
Zavazky z obchodného styku (r.124 azr.126)
Zavazky z obchodného styku voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(321A,322A,324A,325A,326A,32XA,475A,476A,478A,47XA)
Zavazky z obchodného styku v rdmci podielovej Ucasti
okrem zavézkov voci prepojenym Gctovnym jednotkdm
(321A,322A,324A,325A,326A,32XA, 475A,476A,478A,47XA)
Ostatné zavazky z obchodného styku (321A,322A,324A,
325A,326A,32XA,475A,476A,478A,47XA)

Cista hodnota zékazky (316A)

Ostatné zavazky voci prepojenym uctovnym jednotkam
(361A,36XA,471A,47XA)

Ostatné ziavazky v ramci podielovej Ucasti okrem
zavazkov vodi prepojenym uctovnym jednotkam
(361A,36XA,471A, 47XA)

Zavazky voci spolo¢nikom a zdruzeniu

(364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

Zévazky voci zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)
Zavazky zo socialneho poistenia (336A)

Danové zavazky a dotacie

(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)

Zavazky z derivatovych operacii (373A,377A)

Iné zavazky (372A, 379A, 474A,475A, 479A, 47X, 47XA)
Kratkodobé rezervy r.137+r.138

Zakonné rezervy (323A,451A)

Ostatné rezervy (323A,32X,459A,45XA)

Bezné bankové uvery

(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

Kratkodobé finanéné vypomoci

(241, 249, 24X, 473A, /-/255A)

Casové rozlisenie sucet (r. 142 az r. 145)

Vydavky buducich obdobi dlhodobé (383A)

Vydavky buducich obdobi kratkodobé (383A)

Vynosy buducich obdobi dlhodobé (384A)

Vynosy buducich obdobi kratkodobé (384A)
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128

129
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133

134
135
136
137
138
139

140

141
142
143
144
145
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2021
(v eurach)
272 239

272 239
8405 156
4628 742

81002

4547 740

1281184
664 310
895 593

935 327
2211468
649 535
1561933
12071 809

528 599

331464
197 135
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2020
(v eurach)

277 983

277 983

77 961

7 261 249
3818 050

23 475

3794575

1192 696
645 095
834 737

770671
1978 247
673 654
1304 593
11 645 929

721 457

454 032
267 425



Vykaz ziskov a strat v plnom rozsahu za rok konciaci 31. decembra 2021

Oznacenie
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VL.

IX.1.

TEXT

Cisty obrat (¢ast uét. tr.6 podla zakona)

Vynosy z hospodarskej ¢innosti spolu sucet (r.03 az r.09)

Trzby z predaja tovaru (604, 607)

Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601)

Trzby z predaja sluzieb (602, 606)

Zmeny stavu vnutroorganizacnych zésob (+/-) (i¢tova skupina 61)
Aktivacia (uctova skupina 62)

Trzby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného
majetku a materidlu (641, 642)

Ostatné vynosy z hospodarskej cinnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)
Naklady na hospodarsku ¢innost spolu r.11+r.12+r.13+r.14+r.15+r.20+r.21
+r.24+r.25+r.26

Néklady vynolozené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)
Spotreba materidlu, energie a ostatnych neskladovatelnych dodavok
(501, 502, 503)

Opravné polozky k zasobam (+/-) (505)

Sluzby (uctova skupina 51)

Osobné naklady (r. 16 azr. 19)

Mzdové naklady (521, 522)

Odmeny ¢lenom organov spolocnosti a druzstva (523)

Naklady na socialne poistenie (524, 525, 526)

Socialne naklady (527, 528)

Dane a poplatky (uctova skupina 53)

Odpisy a opravné polozky k dlhodobému nehmotnému majetku

a dlhodobému hmotnému majetku (r.22+r.23)

. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku

(551)

Opravné polozky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (+/-) (553)

Zostatkova cena predaného dlhodobého majetku a predaného materialu
(541, 542)

Opravné polozky k pohladavkam (+/-) (547)

Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)
Vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innosti (+/-) (r.02 - r. 10)
Pridana hodnota (r.03+r.04+r.05+r.06+r.07)-(r.11+r.12+r.13+r.14)
Vynosy z finanénej ¢innosti spolu r.30+r.31+r.35+r.39+r.42+r.43+r.44
Trzby z predaja cennych papierov a podielov (661)

Vynosy z dlhodobého finan¢ného majetku sucet (r.32 az r.34)

Vynosy z cennych papierov a podielov od prepojenych tc¢tovnych jednotiek
(665A)

Vynosy z cennych papierov a podielov v podielovej Gcasti okrem vynosov
prepojenych uctovnych jednotiek (665A)

Ostatné vynosy z cennych papierov a podielov (665A)
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04
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07
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09
10

1
12

13
14
15
16
17
18
19
20
21

22

23

24

25
26
27
28
29
30
31
32

33

34

Skuto¢nost

2021 2020
(v eurach) (v eurach)
61761004 58 865 876
63028911 56 699 055
56615114 53744 044
1294 445 1541 821
1074058 -374 128
616 560 526 479
2876 451 702 926
552283 557913
60 868 733 54 083 208
31229 037 28643116
72 609 -31619
6173 488 6353914
18 033 404 15742 417
11788518 11 005 863
1318776 87 648
4336923 3924385
589 187 724 521
247 624 247 193
2159625 2251280
2 159 625 2251280
2791094 646 515
29113 -4 692
132739 235084
2160178 2615847
22125043 20472 805
3742731 3467 413
3122595 3106272
3122595 3106272



Vykaz ziskov a strat v plnom rozsahu za rok konciaci 31. decembra 2021
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TEXT

Vynosy z kratkodobého finan¢ného majetku sucet (r.36 az r.38)

Vynosy z kratkodobého finanéného majetku od prepojenych uctovnych
jednotiek (666A)

Vynosy z kratkodobého finan¢ného majetku v podielovej Ucasti okrem vynosov
prepojenych uctovnych jednotiek (666A)

Ostatné vynosy z kratkodobého finan¢ného majetku (666A)

Vynosové uroky (r.40+r.41)

Vynosové uroky od prepojenych uctovnych jednotiek (662A)

Ostatné vynosové uroky (662A)

Kurzové zisky (663)

Vynosy z precenenia cennych papierov a vynosy z derivatovych operacii
(664, 667)

Ostatné vynosy z finan¢nej ¢innosti (668)

Naklady na finanénu ¢innost spolu r.46+r.47+r.48+r.49+r.52+r.53+r.54
Predané cenné papiere a podiely (561)

Naklady na kratkodoby finan¢ny majetok (566)

Opravné polozky k finan¢nému majetku (+/-) (565)

Nakladové uroky (r.50+r.51)

Nakladové uroky pre prepojené tctovné jednotky (562A)

Ostatné nakladové uroky (562A)

Kurzové straty (563)

Naklady na precenenie cennych papierov a naklady na derivatové operacie
(564, 567)

Ostatné naklady na finan¢nu ¢innost (568, 569)

Vysledok hospodarenia z finan¢nej ¢innosti (+/-) ( r.29 - r.45)

Vysledok hospodarenia za tuctovné obdobie pred zdanenim (+/-) (r.27 + r.55)
Dan z prijmov (r.58 + .59)

Dan z prijmov splatna (591, 595)

Dan z prijmov odlozena (+/-) (592)

Prevod podielov na vysledku hospodérenia spolo¢nikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za tictovné obdobie po zdaneni (+/-)

(r.56 - r.57 - r.60)
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36

37

38
39
40
41
42
43

44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

54
55

57
58
59
60
61

Skuto¢nost

2021
(v eurach)

423 357
398 435

24922
196 779

271681
-99

209 039
209 039
32 407

30334
3471050
5631228

886 995
1062 891
-175 896

4744233

2020

(v eurach)

319797
303 225
16 572
41344

311358

-20 482
233 847
233 847

75552

22441
3156 055
5771902

941 542
852 985
88 557

4830360



Poznamky k uctovnej zavierke zostavenej k 31. decembru 2021

I. VSEOBECNE INFORMACIE

1. Nazov a sidlo

GRAFOBAL, akciova spolo¢nost
Mazurova 2
909 01 Skalica

Spolo¢nost GRAFOBAL, akciova spolo¢nost (dalej len ,Spolo¢nost”) bola zaloZzena 13. aprila 1992 a do
Obchodného registra bola zapisand 1. méja 1992 (Obchodny register Okresného sudu Trnava, oddiel Sa, vlozka
¢. 37/T).

Opis vykonavanej ¢innosti Spolo¢nosti:

- vyroba tovaru z papiera a lepenky,

- tla¢ knih, hospodarskych a spolocenskych tlaciv a polygrafickych vyrobkov,

- ofsetova tlag,

- sadzba a zhotovovanie tlaciarskych predloh,

- grafické sluzby,

- prenajom nehnutelnosti, bytovych a nebytovych priestorov s poskytovanim inych nez zdkladnych
sluzieb spojenych s prenajmom

2. Neobmedzené rucenie

Spolo¢nost nie je neobmedzene ruciacim spolo¢nikom v inych u¢tovnych jednotkach.

3. Datum schvalenia uctovnej zavierky za predchadzajlice u¢tovné obdobie

Valné zhromazdenie schvililo dia 24.06.2021 uctovnu zavierku Spoloc¢nosti za predchadzajlce uctovné obdobie.
4, Pravny dovod na zostavenie tctovnej zavierky

U¢tovna zavierka Spolo¢nosti k 31. decembru 2021 je zostavena ako riadna U¢tovna zavierka podla § 17 ods.
6 zdkona NR SR ¢. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zadkon o U¢tovnictve”)
za Uctovné obdobie od 1. janudra 2021 do 31. decembra 2021.

5. Udaje o skupine

Konsolidovanu uc¢tovnu zavierku za najmensiu skupinu, ktorej sucastou je Spolo¢nost ako dcérska uctovna
jednotka, zostavuje GRAFOBAL GROUP, akciova spolo¢nost, so sidlom Sasinkova 5, Bratislava. Képiu konsolidova-
nej Uctovnej zavierky je mozné vyziadat v sidle uvedenej spolo¢nosti.

Konsolidovanu uUc¢tovnu zavierku za najvacsiu skupinu, ktorej sucastou je aj konsolidovand Uctovna zavierka
podla prvej vety zostavuje SLOV COUPON, a.s. so sidlom Moskovska 4, Bratislava. Képiu konsolidovanej u¢tovnej
zavierky je mozné vyziadat v sidle uvedenej spolo¢nosti.

Spolo¢nost je materskou Uc¢tovnou jednotkou a podla § 6 ods. 4 zdkona o Uctovnictve zostavuje konsolidovanu
uctovnu zavierku za skupinu s ndzvom GRAFOBAL, akciova spolo¢nost.

Obchodné meno a sidlo dcérskych uctovnych jednotiek je uvedené niZie:

AB GRAFOBAL VILNIUS, Arimu 18, Vilnius, Litva _

GRAFOBAL BOHEMIA s.r.0., Holubov 52, Kiemze, Ceska republika

GRAFOBAL BULGARIA AD, 2260 Svoge, Bulharsko

000 Grafobal - Don, Kasirskaja 9, Rostov na Done, Ruskd Federacia

000 Grafobal - Rus, Torfyanaya 7, Petrohrad, Ruskd Federacia

GRAFOBAL SKALICA s.r.0., Mazurova 2, Skalica

ADUT EAST EUROPE EOOD, kv.Slatina 2260, Svoge, Bulharsko
“GRAFOBAL"Representative Unitary Office of Industry and Commerce, Minsk
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Poznamky k uctovnej zavierke zostavenej k 31. decembru 2021

6. Pocet zamestnancov

Nazov polozky Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2020
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 729 715
Stav zamestnancov ku dnu, ku ktorému sa zostavuje 736 723
uctovna zavierka, z toho:

pocet veducich zamestnancov 60 60

7. Datum schvalenia auditora Spolo¢nosti

Valné zhromazdenie Spolo¢nosti schvalilo dna 24.06.2021 spoloc¢nost Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o. ako
auditora uctovnej zavierky za financ¢ny rok konciaci 31. decembra 2021.

8. Organy a akcionari Spolo¢nosti

Organy Spolo¢nosti
Organ Funkcia Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2020
Predstavenstvo predseda Ing. Richard Kohut Ing. Richard Kohut
podpredseda Ing. Albin Tuharsky Ing. Albin Tuharsky
clen Ing. Tibor Hubik Ing. Tibor Hubik
¢len Ing. Igor Hanzalik Ing. Igor Hanzalik
¢len Ing. Ladislav Strasser (do 2.3.2021) Ing. Ladislav Strasser
¢len Ing. Tomas Pekar, MBA Ing. Tomas Pekar, MBA
¢len Ing. Roman Fagan, MBA Ing. Roman Fagan, MBA
¢len Eqidijus Razmus Eqidijus Razmus
¢len Tomas Kmotrik Tomas Kmotrik
Dozorna rada predseda PhDr. lvan Kmotrik PhDr. lvan Kmotrik
¢lenka PhDr. Zora Hlouskova PhDr. Zora Hlouskova
¢len Ing. Ladislav Haspel Ing. Ladislav Haspel
¢len Méria Stepanovska Méria Stepanovska
¢len Maria Stanislavova Maria Stanislavova
¢len Ivan Kmotrik Ivan Kmotrik
Vykonné generalny riaditel Ing. Richard Kohut Ing. Richard Kohut
vedenie riaditel ekonomiky a RLZ Ing. Tibor Hubik Ing. Tibor Hubik
vyrobny riaditel Ing. Zdenék Podrazil Ing. Zdenék Podrazil
obchodny riaditel Ing. Igor Hanzalik Ing. Igor Hanzalik
riaditel marketingu Ing. Tomas Pekar, MBA Ing. Tomas Pekar, MBA
a rozvoja obchodu
riaditel pre stratégiu Ing. Roman Fagan , MBA Ing. Roman Fagan , MBA
a zdkaznicke vztahy
technicko-investi¢ny Ing. Vladimir Blaha (do 31.10.2021) Ing. Vladimir Blaha
riaditel

Akcionari Spolo¢nosti

Struktura akcionarov Spolo¢nosti k 31. decembru 2021, a k 31. decembru 2020:

Vyska podielu Podiel Iny podiel Vyska
Spoloc¢nik, akcionar na zékladnom imanf na hlasovacich na ostatnych prispevku do
absolutne vV % pravach polozkach VI  kapitalovych fondov

vV % akonaZlv % z prispevkov
GRAFOBAL GROUP akciova spolo¢nost 7 862 976 74 74 0 0
AVERT s.r.0. 1482 459 14 14 0 0
PhDr. lvan Kmotrik 1056 000 10 10 0 0
BMC international, a.s., 19503 0 0 0 0
Drobni akcinari 85239 1 1 0 0
Vlastné akcie 73161 1 1 0 0
Spolu 10579 338 100,00 100,00 0 0
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Poznamky k uctovnej zavierke zostavenej k 31. decembru 2021

Zmeny v Strukture akcionarov Spoloc¢nosti v priebehu roka 2021:

Spolo¢nik, akcionar do diia zmeny Vyska podielu na Podiel na Iny podiel na Vyska

v Strukture spolo¢nikov, akcionarov zakladnom imani hlasovacich  ostatnych prispevku do
Datum  absolttne v % pravach  polozkach VI kapitalovych
zmeny v % ako na Zl v % fondov z

Spoloc¢nik, akcionar prispevkov

Drobni akcinari 8.9.2021 -66 -0,001% 0 0 0

Vlastné akcie 8.9.2021 66 0,001% 0 0 0

Spolu X 0 0% 0% 0 0

Spoloc¢nost v priebehu roka 2021 na zaklade rozhodnutia riadneho valného zhromazdenia nakupila 2 kusy vlastnych akcif
od drobnych akcionérov v obstardvacej cene 66 EUR.

Il. INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

a) Vychodiska pre zostavenie uctovnej zavierky

U¢tovna zavierka Spolo¢nosti bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania jej ¢innosti v sulade
so zdkonom o Uctovnictve platnym v Slovenskej republike a nadvazujiucimi postupmi Uétovania.

U¢tovnictvo vedie Spolo¢nost na zaklade dodrzania ¢asovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov. Za zaklad
sa beru vsetky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na uctovné obdobie bez ohladu na datum ich platenia.

Penazné udaje v Uctovnej zavierke su uvedené v celych EUR, pokial nie je ur¢ené inak.

U¢tovné metddy a vieobecné uctovné zasady Spoloénost aplikovala konzistentne s predchadzajicim
uctovnym obdobim.

Pohladavky a zavazky sa v suvahe vykazuju ako dlhodobé alebo kratkodobé podla zostatkovej doby ich
splatnosti ku dnu, ku ktorému sa zostavuje Uc¢tovna zavierka. Cast dlhodobej pohladavky a cast dlhodobého
zavazku, ktorych splatnost nie je dlhsia ako jeden rok odo dnia, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, sa
vykazuju v sivahe ako kratkodoba pohladévka alebo kratkodoby zavazok.

b) Dlhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstardvacou cenou, ktora zahriiuje cenu, za ktoru sa
majetok obstaral, a ndklady suvisiace s obstaranim (clo, preprava, montaz, poistné a pod).

Hodnota obstardvaného dlhodobého hmotného majetku, ktory sa pouziva, sa znizi o opravnu polozku vo
vyske zodpovedajucej opotrebeniu.

Dlhodoby majetok vytvoreny vlastnou cinnostou sa ocenuje vlastnymi nakladmi. Vlastnymi nakladmi su
vietky priame ndklady vynaloZené na vyrobu alebo inu ¢innost a vsetky nepriame ndklady vztahujuce sa
na vyrobu alebo inu ¢innost.

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe buducich ekonomickych Gzitkov z majetku.
Odpisovat sa zac¢ina prvym driom mesiaca nasledujuceho po uvedeni majetku do pouzivania.
Nehmotny majetok, ktorého obstardvacia cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 2 400 EUR, sa nezaraduje
na Ucty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouzivania.
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Poznamky k uctovnej zavierke zostavenej k 31. decembru 2021

Predpokladana doba pouzivania, metdéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujucej tabulke:

Predpokladana doba Metdda Rocna odpisova

pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Softvér 2-7 rovhomerne 14,3 - 50,0
Ocenitelné prava (licencie) 5 rovhomerne 20,0

DIhodoby hmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade predpokladanej
doby jeho pouZivania zodpovedajuicej spotrebe buducich ekonomickych uZitkov z majetku. Odpisovat sa zacina
prvym driom mesiaca nasledujiceho po uvedeni majetku do pouzivania. Hmotny majetok, ktorého obstaravacia
cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 167 EUR sa nezaraduje na Ucty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednora-
zovo pri uvedeni do pouzivania. Spolo¢nost Uctuje ako hmotny majetok aj predmety od 167,00 EUR do 1 700,00
EUR s dobou odpisovania 2 roky.

Predpokladana doba pouZivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujucej tabulke:

Predpokladana doba Metéda Rocna odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Stavby 20-40 rovhomerne 25-50
Samostatny hnutelny majetok
Stroje, pristroje a zariadenia 4-16 rovnomerne 6,25 -25,0
Dopravné prostriedky 4-6 rovhnomerne 16,7 — 25,0
Hmotny majetok, ktorého obstaravacia 2 rovhomerne 50,0

cena je od 167 do 1 700 EUR

V pripade prechodného zniZenia uzitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktora bola zistena pri inventarizcii a je
vyrazne nizsia ako jeho ocenenie v Uctovnictve po odpocitani opravok, je vytvorend opravna polozka na Uroven
jeho zistenej uzitkovej hodnoty.

c) Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely sa oceriuju pri nadobudnuti obstardvacimi cenami, t,. vradtane nakladov suvisiacich
s obstaranim.

Ku dniu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, sa cenné papiere a podiely ocenuju takto:

m cenné papiere a podieg na zakladnom imani v obchodnych spolo¢nostiach, pre ktoré je Spolocnost
materskou Uc¢tovnou jednotkou alebo v ktorych ma Spolocnost podstatny vplyv, sa ocenuju metdédou
vlastného imania,

m ostatné cenné papiere a podiely na zakladnom imani v obchodnych spolo¢nostiach sa ocernuju v obstaravacej
cene, kedZe nebolo mozné ku dnu ocenenia spolahlivo ur¢it ich redlnu hodnotu.

Ocenenie cennych papierov a podielov sa upravi opravnymi polozkami, ak existuje opodstatneny predpoklad
zniZenia ich hodnoty pod ich uctovnu hodnotu. Opravna polozka sa Uctuje v sume opodstatneného predpokladu
znizenia hodnoty cennych papierov a podielov oproti ich oceneniu v Uctovnictve.
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d) Zasoby

Zasoby nakupované sa ocenuju obstaravacou cenou, ktord zahriuje cenu, za ktord sa majetok obstaral, a naklad
suvisiace s obstaranim (clo, preprava, poistné, provizie a pod.) znizené o zlavy z ceny. Zlava z ceny poskytnutd
uz predanym alebo spotrebovanym zasobam sa uctuje ako znizenie nakladov na predang alebo spotrebované
zasoby. Spolo¢nost Uctuje o zasobach spdsobom a tak, ako to definuju postupy Uctovania. Ubytok zésob sa uctuje
v cene zistenej metodou vazeného aritmetického priemeru.

Zasoby vytvorené vlastnou ¢innostou sa ocenuju vlastnymi nakladmi. Vlastné naklady su priame néklady (priamy
material, priame mzdy a ostatné priame naklady) a ¢ast nepriamych nakladov bezprostredne suvisiacich s vytvo-
renim zasob vlastnou ¢innostou (vyrobna rézia).

m Nedokoncena vyroba sa ocenuje skutoénymi vlastnymi nakladmi, ktoré zahifiaju priame materidlové naklady
vynaloZené na vyrobu.

m Vyrobky sa ocefuju planovanymi vlastnymi nékladmi, ktoré zahffiaju pldnované priame naklady a cast
planovanych nepriamych nakladov, ktoré sa vztahuju na vyrobu.

Ak su obstaravacia cena alebo vlastné naklady zasob vyssie nez ich Cista realizacna hodnota ku diu, ku ktorému

sa zostavuje Uctovna zdvierka, vytvdra sa opravna polozka k zdsobdm vo vyske rozdielu medzi ich ocenenim

v Uctovnictve a ich Cistou realizachou hodnotou. Cista realiza¢nd hodnota je Eredpokladané predajna cena zasob
znizena o predpokladané néklady na ich dokonéenie a ndklady suvisiace s ich predajom.

Ocenenie nedokoncenej vyroby vytvorenej vlastnou <innostou Spolo¢nost v roku 2021 ocenovala na drovni
vlastnych nakladov vypocitanych podla hodnoty priamych materidlovych nakladov vynalozenych na vyrobu
nedokonéenej vyroby.

e) Pohladavky

Pohladavky sa pri ich vzniku ocefuju ich menovitou hodnotou. Opravna polozka sa vytvéara k pochybnym a nedo-
bytnym pohladavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohladavok.

Spolo¢nost vytvara opravné polozky na pohladavky v zavislosti od ich vekovej Struktury. Na pohladavky po lehote
splatnosti nad 365 dni 100%, od 271 do 365 dni 85%, od 181 do 270 dni 50%, z ostatnych pohladdvok po lehote
splatnosti 25%.

f) Financné ucty

Finan¢né ucty tvori penazna hotovost a zostatky na bankovych uctoch, pricom riziko zmeny hodnoty tohto
majetku je zanedbatelne nizke.

g) Naklady budtcich obdobi a prijmy budtcich obdobi

Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi su vykédzané vo vyske, ktord je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a ¢asovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

h) Opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zdklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, ze doslo k znizeniu
hodnotK majetku oproti jeho oceneniu v uctovnictve. Opravnd polozka sa Uctuje v sume opodstatneného
predpokladu znizenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v Uc¢tovnictve.

i) Rezervy

Rezerva je zavazok predstavujuci existujucu povinnost Spolocnosti, ktord vznikla z minulych udalosti a je pravde-
podobnég, Ze v budlcnosti zniZi jej ekonomické uzitky. Rezervy su zavazky s neurcitym ¢asovym vymedzenim

alebo vyskou a oceriuju sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujucej povinnosti ku dnu, ku ktorému sa
zostavuje Uctovna zavierka.
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Tvorba rezervy sa Uctuje na vecne prislusny nakladovy alebo majetkovy ucet, ku ktorému zavazok prislicha.
PouZitie rezervy sa uctuje na tarchu vecne prislusného uctu rezerv so suvztaznym zapisom v prospech vecne
prislusného Uctu zavazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej €asti sa Uctuje opacnym uctovnym zapi-
som ako sa Uctovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skonta a vratenie kupnej ceny pri reklamécii sa tvori ako zniZenie pévodne dosiahnu-
tych vynosov so suvztaznym zapisom v prospech Uctu rezerv.

Spolo¢nost vytvorila rezervy na nevycerpanu dovolenku, audit, vyro¢nu spravu, odchodné, odstupné, jubilejné,
odmeny, reklamacie a pripadné porusenia zmluvnych podmienok.

j) Zavazky

Zavazky pri ich vzniku sa oceriuju menovitou hodnotou. Zavazky pri ich prevzati sa ocernuju obstardvacou cenou.

Ak sa pri inventarizacii zisti, Ze suma zavazkov je ina ako ich vyska v Uctovnictve, uvedu sa zavazky v uctovnictve
a v Uuctovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

k) Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do Statnych dochodkovych a poistnych fondov, platend ro¢na dovolenka, bonusy a ostatné
nepenazné pozitky (napr. zdravotna starostlivost) sa Uctuju v i¢tovnom obdobi, s ktorym vecne a ¢asovo suvisia.
Dlhodobé zamestnanecké pozitky

Zamestnanec md na zéklade Zékonnika prace pri odchode do starobného déchodku narok na odmenu vo vyske
jednej priemernej mesa¢nej mzdy. Na zaklade kolektl'vnecji zmluvy s odbormi platnej v roku 2021 je Spolo¢nost
okrem toho povinna vyplatit zamestnancom pri odchode do déchodku podla odpracovanych rokov v Spolo¢nosti
od 88,40 EUR do 441,90 EUR. Spolo¢nost taktiez vyplaca odmeny pri pracovnych a Zivotnych jubiledch.

Hlavné poistno-matematické predpoklady pouzité na vypocet zavazku tykajuceho sa dochodkového programu
su nasledovné:

Priemerny pocet zamestnancov k 31. decembru 2021 729
Percento zamestnancoyv, ktori ukoncia zamestnanecky pomer so Spolo¢nostou 20,86%
pred odchodom do déchodku (miera ukoncenia)

Diskontnd sadzba 0,144%

1) Splatna dan z prijmu

Dan z prijmov sa uctuje do nakladov Spoloc¢nosti v obdobi vzniku danovej povinnosti a v Eriloienom vykaze
ziskov a strat Spolocnosti je vypocitana zo zakladu vyplyvajuceho z hospodarskeho vysledku pred zdanenim,
ktory bol upraveny o pripocitatelné a odpocitatelné polozky z titulu trvalych a do¢asnych uprav dariového zakla-
du. Danovy zavazok je uvedeny po zniZeni o preddavky na dan z prijmov, ktoré Spolo¢nost uhradila v priebehu
roka. V pripade, Ze uhradené foreddavky na dan z prijmu v priebehu roka su vyssie ako dafova povinnost za tento
rok, Spolo¢nost vykazuje vyslednu danovu pohladavku.

m) Odlozena dan z prijmu
Odlozend dan z prijmu vyplyva z:
a) rozdielov medzi U¢tovnou hodnotou majetku a u¢tovnou hodnotou zavazkov vykdzanou v suvahe a ich
danovou zakladnou,
b) mozZnosti umorovat dafovu stratu v buduicnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpocitat darfiovu stratu
od zakladu dane v buducnosti,
€) moznosti previest nevyuzité dariové odpocty a iné dariové naroky do buducich obdobi.
Spolo¢nost neuctuje o odloZenej dani vznikajucej z do¢asnych rozdielov z precenenia podielov na dcérschh
uctovnych jednotkach, a v uctovnych jednotkach v ktorych ma Spolocnost podstatny vplyv, kedZe nepredpokla-
d3, Ze tieto docasné rozdiely budu vyrovnané v blizkej buducnosti.

Odlozend danova pohladavka sa Uctuje iba do takej vysky, do akej je pravdepodobné, ze bude mozné docasné
rozdiely vyrovnat voci budicemu zakladu dane.

Pri vypocte odlozenej dane sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, ze bude platit v ¢ase vyrov-
nania odloZenej dane.
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n) Dotacie zo statneho rozpoctu

O naroku na dotdciu, podporu alebo prispevok sa Uctuje, ak je takmer isté, ze na zdklade splnenych podmienok na
poskytnutie dotécie, podpory alebo prispevku budu tieto finan¢né prostriedky Spolo¢nosti poskytnuté.

Prijaté dotacie zo Statneho rozpoctu sa Uctuju ako zavazok Spoloc¢nosti ku driu prijatia. Dotacie na hospodarsku
cinnost sa Gctuju ako ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti, ak sa dotécia poskytla na uhradu nakladov, a to
v Casovej a vecnej suvislosti so zauCtovanim néakladov vynaloZenych na prisludny Gcel, na ktory sa dotécie na
hospodarsku cinnost poskytli. Dotacie na dlhodoby majetok sa uctuju v prospech vynosov buducich obdobi
a nasledne sa vykéazu ako ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti v ¢asovej a vecnej suvislosti so zauctovanim
odpisov obstaraného dlhodobého majetku.

o) Vydavky buducich obdobi a vynosy budticich obdobi

Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi st vykazané vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zasa-
dy vecnej a ¢asovej suvislosti s t¢tovnym obdobim.

p) Leasing (Spolo¢nost je najomca)

Financny leasing. Financny leasing je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na zéklade ndjomnej zmluvy
s dojednanym pravom kupy prenajatej veci za dohodnuté platby pocas dohodnutej doby najmu tohto majetku.
Sucastou dohodnutych platieb je aj kipna cena, za ktoru na konci dohodnutej doby prechédza vlastnicke pravo
k prenajatému majetku z prenajimatela na najomcu. Dohodnutd doba najmu je najmenej 60% doby odpisovania
podla danovych predpisov, nie viak menej ako 3 roky. V pripade najmu pozemku H’e doba ndjmu najmenej 60%
doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do odpisovej skupiny 4. Kazda platba ndjomného je alokovana
medzi splatku istiny a finan¢né néklady, ktoré su vypocitané metddou efektivnej urokovej miery. Finanéné nakla-
dy sa vykazuju ako uroky.

Financny leasing sa aktivuje v uctovnictve ndjomcu v den prijatia majetku na prislusny ucet majetku so suvztaz-
nym zapisom v prospech zavdzkov z ndjmu v oceneni, ktoré sa rovna celkovej vyske dohodnutych platieb znize-
nych o nerealizované finan¢né naklady. Majetok obstarany formou finan¢ného prendjmu sa odpisuje v uc¢tovnic-
tve najomcu.

Operativny leasing. Prendjom majetku formou operativneho leasingu sa Uctuje do ndkladov priebezne pocas
doby trvania leasingovej zmluvy.

q) Cudzia mena

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene (okrem Ereddavkov prijatych a poskytnutych) sa preBoél'tavaju na
eura referen¢nym vymennym kurzom urCenym a vyhlasenym Eur6pskou centralnou bankou alebo Nérodnou
bankou Slovenska v den predchadzajuci diu uskutocnenia u¢tovného pripadu alebo v den, ku ktorému sa zosta-
vuje Uctovnd zavierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa G¢tuju s vplyvom na vysledok hospodarenia.

r) Vykazovanie vynosov

Vynosy z predaja vyrobkov sa vykazuju v momente prenosu rizika a vlastnictva vyrobku, obvykle po dodévke.
Ak sa Spoloc¢nost zaviaze dopravit vyrobky na urcité miesto, vynosy sa vykazuju v momente dorucenia vyrobku
do cielového miesta.

Vynosy z predaja sluzieb sa vykazuju v u¢tovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté s ohfadom na stav
rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zaklade skutoéne poskytnutych sluzieb ako pomernej Casti
k celkovému rozsahu dohodnutych sluZieb.

Vynosy sa vykazuju po odpocitani dane z pridanej hodnoty, zliav a zrdzok (rabaty, bonusy, skontd, dobropisy
a pod.). Vynosové uroky sa uctuju rovnomerne v Uc¢tovnych obdobiach, ktorych sa vecne a ¢asovo tykaju. Vynosy
z dividend sa zauctuju v ¢ase vzniku prava Spolo¢nosti na prijatie platby.

Vynosy Spolocnosti tvoria najma trzby z predaja vyrobkov z hladkej a mikrovinnej lepenky.

s) Porovnatelné udaje

Niektoré udaje za predoslé uc¢tovné obdobie boli pozmenené pre ich lepsiu porovnatelnost s Udajmi uvedenymi

v beznom uc¢tovnom obdobi. Zmena v prezentacii ﬁorovnatel’n)'Ich udajov nemala dopad na celkovu vysku aktiv,
vlastného imania a vysledku hospodarenia v predchadzajicom obdobi.
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Ill. INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY SUVAHY
AKTIVA
1. Dlhodoby nehmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého nehmotného majetku za bezné uctovné obdobie je uvedeny nizsie:

Dlhodoby Aktivované  Softvér  Ocenitelné Goodwill ~Ostatny Obstaravany Poskytnuté  Spolu
nehmotny naklady prava DNM DNM preddavky
majetok na vyvoj naDNM

Prvotné ocenenie

Stav k 1.1.2021 0 823343 519634 0 0 0 0 1342977
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 823343 519634 0 0 0 0 1342977
Opravky
Stav k 1.1.2021 0 823046 507011 0 0 0 0 1330057
Prirastky 0 297 4766 0 0 0 0 5063
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 823343 511777 0 0 0 0 1335120
Opravné polozky
Stav k 1.1.2021 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2021 0 297 12623 0 0 0 0 12920
Stav k 31.12.2021 0 0 7 857 0 0 0 0 7 857
V roku 2021 nebol obstarany, zaradeny ani vyradeny Ziadny dlhodoby nehmotny majetok.
Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie st uvedené v nasledujucej tabulke:
Dlhodoby Aktivované  Softvér  Ocenitelné Goodwill ~Ostatny Obstardvany Poskytnuté  Spolu
nehmotny naklady prava DNM DNM preddavky
majetok navyvoj naDNM
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2020 0 823343 508338 0 0 0 0 1331681
Prirastky 0 0 0 0 0 11296 0 11296
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 11296 0 0 -11 296 0 0
Stav k 31.12.2020 0 823343 519634 0 0 0 0 1342977
Opravky
Stav k 1.1.2020 0 821056 504755 0 0 0 0 1325811
Prirastky 0 1990 2256 0 0 0 0 4246
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 823046 507011 0 0 0 0 1330057
Opravné polozky
Stav k 1.1.2020 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkovéa hodnota
Stav k 1.1.2020 0 2287 3583 0 0 0 0 5870
Stav k 31.12.2020 0 297 12623 0 0 0 0 12920

Prirastky v nehmotnom dlhodobom majetku predstavuju zaradenie licencie SW ColorCert Manager 5 646 EUR a
licencie SW ColorCert Pressroom 2 kusy v hodnote 5 650 EUR.
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2. Dlhodoby hmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého hmotného majetku za bezné uctovné obdobie je uvedeny nizsie:

Dlhodoby Pozemky Stavby  Samostatné Pestovatel- Zakladné Ostatny Obstaravany Poskytnuté Spolu
hmotny hnutelné  skécelky stado DHM DHM preddavky
majetok veciasubory trvalych  atainé na DHM
hnutelnych  porastov  zvierata
veci

Prvotné ocenenie

Stav k 1.1.2021 1357757 13839109 58503 062 0 0 122404 104 291 422010 74348633
Prirastky 0 0 0 0 0 0 1439525 928 421 2367 946
Ubytky 0 0 1302348 0 0 3567 0 0 1305915
Presuny 0 247 608 2086 669 0 0 0  -1429301 -904 976 0
Stav k 31.12.2021 1357757 14086717 59287 383 0 0 118837 114515 445455 75410 664
Opravky

Stav k 1.1.2021 0 10495986 48344638 0 0 112770 0 0 58953394
Prirastky 0 443179 1758293 0 0 2165 0 0 2203 637
Ubytky 0 0 384 608 0 0 3567 0 0 388175
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 10939165 49718323 0 0 111368 0 0 60768856
Opravné polozky

Stav k 1.1.2021 0 372719 (] 0 0 0 0 0 372719
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 372719 0 0 0 0 0 0 372719
Zostatkova hodnota

Stav k 1.1.2021 1357757 2970404 10158424 0 0 9634 104 291 422010 15022520
Stav k 31.12.2021 1357757 2774833 9569 060 0 0 7469 114515 445455 14269 089

Pohyby dlhodobého hmotného majetku:
Stavby

Prirastky:
- technické zhodnotenie hala R - pridané osvetlenie k lepiacemu a skladaciemu stroju Diana Smart 115 (3 392 EUR)
- technické zhodnotenie haly G2 - vymena brany s pridanou ochranou (6 757 EUR)
- stavebné upravy vyrobno-skladovacieho priestoru na ubytovnu pre zamestnancov (80 030 EUR)
- rekonstrukcia osvetlenia hala D,G (19 456 EUR), hala U (48 552 EUR), haly G2 (89 421 EUR)
prace na rekonstrukcii osvetlenia boli sti¢astou projektu ,Znizenie energetickej ndro¢nosti budov v spolo¢nosti Grafobal”
Ziadost o poskytnutie NFP.

Samostatne hnutelné veci a stibory hnutelnych veci

Presuny:

- lepiaci a skladaci stroj Diana Smart 115 (651 520 EUR)

- aplikator etiket, skladac karténov so zalepova¢om a prepojovaci dopravnik (46 940 EUR) je to pridavné strojné
zariadenie k lepiacemu a skladaciemu stroju Diana Smart 115

- skladaci stroj Herzog+Heymann (305 208 EUR)

- spatny leasing strojné zariadenia lepiaci a skladaci stroj Diana Smart 115 (624 990EUR)
a skladaci stroj Herzog + Heymann (292 750 EUR)

- informacné technolégie a mobilné telefony (19 605 EUR)

- klimatiza¢né jednotky, vyrobnik sédy a automat na vodu, kancelarsky nabytok a pristroje (21 750 EUR)

- menej vyznamné polozky (16 698 EUR)

- systém Cerpania disperzného lepidla (10 977 EUR)

- paskovacie stroje (18 805 EUR)

- technické zhodnotenie tlacového stroja KBA Rapida (7 467 EUR)

- 0sobné auto Skoda Superb (22 917 EUR)

- vysoko a nizko zdvizné voziky (41 391 EUR)

- bicykel (2 131 EUR) - preprava medzi vyrobnymi prevadzkami Grafobal a. s.

- regél na vysekové formy 2 kusy (3 520 EUR)
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Ubytky:
- predaj lepiaci a skladaci stroj Diana Smart 115 (624 990 EUR) Slovenskej sporitelni, Bratislava
- predaj skladaci stroj Herzog+Heymann (292 750 EUR) Slovenskej sporitelni, Bratislava
- predaj vysokozdviznych a nizkozdviznych vozikov (107 160 EUR)
- predaj osobnych automobilov (115 088 EUR)
- likvidacia informacnych technolégii a mobilnych telefénov (39 934 EUR)
- likvidacia vzduchového skrutkového kompresora (4 980 EUR)
- likvidacia hasiaceho a kropiaceho zariadenia (7 295 EUR)
- likvidacia paskovacieho stroja BUSCH (7 565 EUR)
- likvidécia vysokozdviznych a nizkozdviznych vozikov (34 095 EUR)
- likvidacia vedlajsich obstaravacich nakladov k strojnému zariadeniu Diana Smart 115 a Herzog+Heymann (38 988 EUR)
- likvidécia menej vyznamného majetku (29 503 EUR)

Ostatny dlhodoby hmotny majetok

Ubytky:
- likvidacia technického zhodnotenia informacnych technoldgii (3 567 EUR)

Obstaravany dlhodoby hmotny majetok

Stav k 31.12.2021:
- technické zhodnotenie vysekového stroja Bobst Expertcut B2 (2 427 EUR)
- pripravné prace k vybudovaniu pristupovej komunikéacie k expedi¢nému skladu (5 773 EUR)
- vystavba vyrobnej haly v objekte vinitej lepenky - Mikrovina (56 213 EUR)
- pripravné konanie na ,Znizenie energetickej naro¢nosti budov v spolo¢nosti Grafobal’, Ziadost o poskytnutie NFP
(11910 EUR)
- obstaravacie naklady stroja na aplikéciu félie za studena Vinfoil Optima SF110 MF (5 392 EUR)
- vysekovy stroj Rabolini (32 800 EUR)

Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok

Prirastky:
- stroj na aplikaciu félie za studena Vinfoil Optima SF 110 MF (23 445 EUR)
- lepiaci a skladaci stroj Diana Smart 115 (524 992 EUR)
- aplikator etiket, skladac karténov so zalepovacom (41 804 EUR)
- skladaci stroj Herzog+Heymann (259 067 EUR)
- paskovaci stroj (4 742 EUR)
- tlaciaren,lis,rezacka (1 571 EUR)
- stavebné Upravy — ubytovria (40 000 EUR)
- vysekovy stroj Rabolini (32 800 EUR)

Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Dlhodoby Pozemky Stavby  Samostatné Pestovatel- Zakladné Ostatny Obstaravany Poskytnuté Spolu
hmotny hnutelné  skécelky stado DHM DHM preddavky
majetok veciasubory trvalych  atainé na DHM
hnutelnych  porastov  zvierata
veci
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2020 1357757 13839109 58436990 0 0 122404 64403 0 73820663
Prirastky 0 0 0 0 0 0 147 785 426732 574517
Ubytky 0 0 46 547 0 0 0 0 0 46 547
Presuny 0 0 112619 0 0 0 -107 897 4722 0
Stav k 31.12.2020 1357757 13839109 58503 062 0 0 122404 104 291 422010 74348633
Opravky
Stav k 1.1.2020 0 9980609 46676895 0 0 95403 0 0 56752907
Prirastky 0 515377 1714290 0 0 17 367 0 0 2247034
Ubytky 0 0 46 547 0 0 0 0 0 46 547
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 10495986 48344638 0 0 112770 0 0 58953394
Opravné polozky
Stav k 1.1.2020 0 372719 0 0 0 0 0 0 372719
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 372719 0 0 0 0 0 0 372719
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2020 1357757 3485781 11760095 0 0 27001 64403 0 16695037
Stav k 31.12.2020 1357757 2970404 10158 424 0 0 9634 104 291 422010 15022520
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Pohyby dlhodobého hmotného majetku:
Samostatne hnutelnych veciach a stiboroch hnutelhych veci sa jedna o zaradenia

Prirastky:
- skrutkovy olejom mazany kompresor Boge (35 214 EUR)
- systém Eyec Proofiler Graphic, ktory slUzi na porovnavanie pdf. siborov v grafickom studiu (20 450 EUR)
- termovizne kamery 2 kusy (4 029 EUR), ktoré su nainstalované na vratnici G1 a G2
- mobilné telefény a informacné technoldgie (12 482 EUR)
- meracie pristroje (3 043 EUR)
- 0zénové generatory (1 098 EUR)
- klimatiza¢nu jednotku TOSHIBA, batériovy paskova¢ ORGAPACK a regaly (8 375 EUR)
- zaradenie vysokozdviznych a paletovych vozikov (18 336 EUR) a menej vyznamnych poloZiek (2 983 EUR)
- technické zhodnotenie kamerového systému (4 815 EUR)
- technické zhodnotenie nabijacej stanice pre voziky (1 794 EUR)

Ubytky:
- predaj osobnych automobilov PD Gbely, a.s. (31 403 EUR)
- predaj mobilnych telefénov (908 EUR)
- likvidacia osobného automobilu po dopravnej havérii (5 968 EUR)
- likvidacia mobilnych telefénov a informacnych technolégii (7 528 EUR) z dovodu technickej zastaralosti
- likvidacia menej vyznamného majetku (740 EUR).

Obstaravany DIhodoby hmotny majetok

Zostatok:
- technické zhodnotenie vysekového stroja Bobst Expertcut B2 (2 427 EUR)
- pripravné prace k vybudovaniu pristupovej komunikacie k expedi¢nému skladu (5 773 EUR)
- vystavba vyrobnej haly v objekte vinitej lepenky — Mikrovina (56 203 EUR)
- pripravné konanie na,Znizenie energetickej ndro¢nosti budov v spolo¢nosti Grafobal , Ziadost o NFP (20 560 EUR)
- obstaravacie naklady stroja na aplikaciu félie za studena Vinfoil Optima SF 110 MF (5 392 EUR),
- vzduchomembranové ¢erpadla k technickému zhodnoteniu systému na distribuciu disperzného lepidla na prevadzke
vinitej lepenky (10 787 EUR)
- pocita¢ DELL R720 (3 149 EUR)

Poskytnuté preddavky na Dlhodoby hmotny majetok
Prirastky:
- obstaranie stroja na aplikaciu félie za studena Vinfoil Optima SF 110 MF (422 010 EUR)

- pocita¢ DELL R720 (3 029 EUR)
- termovizne kamery (1 693 EUR)

Informacie o zdloZnom préve pripadne obmedzenom préve disponovat s dlhodobym hmotnym majetkom:

Dlhodoby hmotny majetok Hodnota k 31.12.2021 Hodnota k 31.12. 2020
Dlhodoby hmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo 707 829 800 206
Dlhodoby hmotny majetok, pri ktorom ma uctovna jednotka 4817 316 4329534

obmedzené pravo s nim nakladat

Dlhodoby hmotny majetok je poisteny pre pripad $kod spésobenych kradezou, zivelnou pohromou az do vysky 79 052 228
EUR.
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3. Dlhodoby finanény majetok

Prehlad pohybu dlhodobého finan¢ného majetku za bezné uctovné obdobie je uvedeny nizsje:

Dlhodoby Podielové Podielové Ostatné Pozicky Pozicky Ostatné Dlhové PdZicky Ucty Obstara- Poskyt-  Spolu

financn (Pa Pa realizova- prepo- vramc pdiitky (P aostatnj vbankach vany nuté

majetol podiely  podielys  telné  jenym podielovej a DFM sdobou  DF red-

vprepo- podielovou  cenné Ul ucasti Ostatny sdobou viazanosti av
je??'vch icastou  papiere okrem DFM  splatnos-  dihsou na DF
) okrem repo- ti ako
prepojenych Jenych najviac jeden
u u jeden rok rok

Prvotné ocenenie
Stavk1.1.2021 58529919 2126476 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60656395
Prirastky 6596 029 180052 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6776081
Ubytky 4449834 356513 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4806347
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stavk31.12.2021 60676114 1950015 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62626129
Opravné polozky
Stav k 1.1.2021 170932 834481 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1005413
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stavk31.12.2021 170932 834481 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1005413
Uctovnd hodnota
Stavk1.1.2021 58358987 1291995 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59650982
Stavk31.12.2021 60505182 1115534 0 0 0 0 0 0 0 0 0 61620716

V riadkoch prirastky a Ubytky je zmena hodnoty ocenenia cennych papierov a podielov na zékladnom imani v prepojenych
a podielovych uc¢tovnych jednotkach ku dru, ku ktorému sa zostavuje Gctovna zavierka. Spolo¢nost ocenuje finan¢né inves-
ticie metddou vlastného imania. KedZe tieto pohyby boli Gi¢tované voci polozkdm vlastného imania, nemaju dopad na vysku
zavazkov Spolocnosti.

K 31.12.2021 ani v priebehu roka 2021 Spolo¢nost nemala zriadené zalozné pravo pripadne obmedzené pravo disponovat
s dlhodobym finanénym majetkom.

Informacie za predchadzajuce Gctovné obdobie su uvedené v nasledujicej tabulke:

Dlhodoby Podielové Podielové Ostatné Pozicky Pozicky Ostatné Dlhové PoZicky Utty Obstara- Poskyt-  Spolu

financn (Pa (Pa realizova- prepo- vramc péZicky (P aostatny vbankach var,a? nuté

majetol podiely  podiely s telné jenym podielovej a DFM sdobou  DF red-

vprepo- podielovou  cenné Ul ucasti Ostatny sdobou viazanosti avk
jell?'!ch ucastou  papiere okrem DFM "~ splatnos-  dihsou na DF
) okrem repo- ti ako
prepojenych Jenych najviac jeden
u u) jeden rok rok

Prvotné ocenenie
Stavk1.1.2020 60310574 2036824 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62347398
Prirastky 7615185 290574 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7905759
Ubytky 9395840 200922 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9596762
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stavk31.12.2020 58529919 2126476 0 (] 0 0 0 0 0 0 0 60656395
Opravné polozky
Stav k 1.1.2020 60413 965 483 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1025896
Prirastky 110519 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 110519
Ubytky 0 131002 0 0 0 0 0 0 0 0 0 131002
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stavk31.12.2020 170932 834481 0 0 0 (] 0 0 0 0 0 1005413
Uctovnd hodnota
Stavk1.1.2020 60250161 1071341 0 0 0 0 0 0 0 0 0 61321502
Stavk31.12.2020 58358987 1291995 0 0 0 0 0 0 0 (] 0 59650982

V riadkoch prirastky a Ubytky je zmena hodnoty ocenenia cennych papierov a podielov na zékladnom imani v prepojenych
a podielovych uc¢tovnych jednotkdch ku driu, ku ktorému sa zostavuje Uctovnd zdvierka. Spolo¢nost oceruje finanéné
investicie metdédou vlastného imania. KedZe tieto pohyby boli u¢tované voci polozkdm vlastného imania, nemaju dopad
na vysku zavazkov Spolo¢nosti.

Prirastky v opravnych polozkach vznikli zvy3enim opravnej polozky v hodnote 110 519 EUR k finan¢nej investicii GRAFOBAL
BULGARIA, a.s. a znizenie opravnej polozky v hodnote 131 002 EUR k financ¢nej investicii GRAFOBAL GROUP GOLF RESORT
SKALICA a.s

K 31.12.2020 ani v priebehu roka 2020 Spolo¢nost nemala zriadené zdlozné pravo pripadne obmedzené pravo disponovat
s dlhodobym finan¢nym majetkom.
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Rozhodujuci vplyv, spolocny rozhodujtci vplyv a podstatny vplyv

Spoloc¢nost ma urcity dlhodoby financny majetok umiestneny v inych uc¢tovnych jednotkdch, kde prostrednictvom tohto
umiestnenia Spolo¢nost vykonava rozhodujuci vplyv, spolo¢ny rozhodujuci vplyv alebo podstatny vplyv.

Vyska vlastného imania k 31. decembru 2021, vysledok hospoddérenia za bezné uctovné obdobie a iné

informacie o tychto Gctovnych jednotkach s uvedené v nasledujucej tabulke:

Obchodné meno Podiel Podiel na Vyska Vysledok Vyska Uétovna
asidlo naZl inych zlozkach  vlastného hospodarenia prispevkovdo hodnota
v % vlastného imania kapitéalovych DFM
imania v % fondov z prispevkov
Rozhoduijtici vplyv
AB GRAFOBAL VILNIUS, Vilnius 93,03% 93,03% 9582152 136 838 6 088 000
GRAFOBAL BOHEMIA s.r.0., Holubov 100,00% 100,00% 9832421 405 329 7641052
GRAFOBAL BOHEMIA s.r.0.-vklad mimo ZI 0,00% 0,00% 0 0 594 948
GRAFOBAL BULGARIA AD, Svoge 99,07% 99,07% 2639329 66 469 120 850
000 Grafobal - Don Rostov na Done 100,00% 100,00% 17913398 2754948 17913398
GRAFOBAL SKALICA s.r.0., Skalica 100,00% 100,00% 1254317 -27137 1254317
GRAFOBAL SKALICA s.r.0. -vklad mimo ZI 0,00% 0,00% 0 0 0
Spolo¢ny rozhoduijuici vplyv
CRYSTALGRAF, ass. 50,00% 50,00% 416 866 11890 208433
Podstatny vplyv
ROD Skalica, a.s., Skalica 21,06% 21,06% 3031959 94770 297 405
ROD Skalica, a.s., Skalica - DPL 0% 0% 0 0 25595
PD Gbely, a.s., Gbely 21,32% 21,32% 2387822 62 874 474 254
PD Gbely, a.s., Gbely - DPL 0% 0% 0 0 34 830
GRAFOBAL GROUP GOLF RESORT SKALICA 35,16% 35,16% 2586743 -115 985 75018
a.s., Skalica
Spolu X X X X X 34728100
Obchodné meno a sidlo Podiel Podiel na inych Uétovna
naZlv % zlozkach vlastného hodnota DFM
imania v %

Spolocnosti, v ktorych Spolo¢nost vykonava rozhodujuci vplyv, - - 34728 100
spoloc¢ny rozhodujuci vplyv alebo podstatny vplyv
Ostatné realizovatelné cenné papiere a podiely
GRAFOBAL GROUP akciova spolocnost, Bratislava 20,12% 20,12% 25889 824
SLOV COUPON a.s., Bratislava 3,41% 3,41% 912836
AMI Slovakia s.r.o., Bratislava 12,16% 12,16% 89 956
Dlhodoby finanény majetok spolu X X 61620716

Spoloc¢nost vykazuje v rdmci ostatnych realizovatelnych cennych papierov a podielov aj investiciu vo svojej materskej
spolo¢nosti GRAFOBAL GROUP akciové spolo¢nost aj napriek skutocnosti, ze vlastni viac ako 20% podiel na zédkladnom imani.
Spolo¢nost viak vo svojej materskej spolo¢nosti neuplatiiuje a nevykonava podstatny vplyv.

Vacsina dcérskych spoloc¢nosti a pridruzenych spoloc¢nosti pésobi v oblasti baliarenskych a tlaciarenskych sluzieb okrem
ROD Skalica, a.s. a PD Gbely, a.s., ktoré su polnohospodarskymi druzstvami.
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Informécie za predchddzajuice tictovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Obchodné meno Podiel Podiel na Vyska Vysledok Vyska Uétovna
asidlo naZl inych zlozkach  vlastného hospodarenia prispevkovdo hodnota
v % vlastného imania kapitalovych DFM
imania v % fondov z prispevkov
Rozhoduijtici vplyv
AB GRAFOBAL VILNIUS, Vilnius 93,03% 93,03% 9467 828 196 808 4 645 000
GRAFOBAL BOHEMIA s.r.0., Holubov 100,00% 100,00% 8945 660 360 499 7783052
GRAFOBAL BOHEMIA s.r.0.-vklad mimo ZI 0,00% 0,00% 0 0 594 948
GRAFOBAL BULGARIA AD, Svoge 99,07% 99,07% 2572 860 1534 55 000
000 Grafobal - Don Rostov na Done 100,00% 100,00% 17106 916 3442732 17106 916
GRAFOBAL SKALICA s.r.0., Skalica 100,00% 100,00% 1281454 -22 689 1272288
GRAFOBAL SKALICA s.r.0. -vklad mimo ZI 0,00% 0,00% 0 0 9166
Spolo¢ny rozhoduijuici vplyv
CRYSTALGRAF, a.s. 50,00% 50,00% 408 986 9369 204 493
Podstatny vplyv
ROD Skalica, a.s., Skalica 21,06% 21,06% 2967 331 61479 443 405
ROD Skalica, a.s., Skalica - DPL 0% 0% 0 0 25595
PD Gbely, a.s., Gbely 21,32% 21,32% 2356 952 35733 467 672
PD Gbely, a.s., Gbely - DPL 0% 0% 0 0 34 830
GRAFOBAL GROUP GOLF RESORT SKALICA 35,16% 35,16% 2703301 -127 964 116 000
a.s., Skalica
Spolu X X X X X 32758365
Obchodné meno asidlo Podiel Podiel na inych Uétovna
naZlv % zlozkach vlastného hodnota DFM
imania v %

Spolocnosti, v ktorych Spolo¢nost vykonava rozhodujuci vplyv, - - 32758365
spoloc¢ny rozhodujuci vplyv alebo podstatny vplyv
Ostatné realizovatelné cenné papiere a podiely
GRAFOBAL GROUP akciova spolocnost, Bratislava 20,12% 20,12% 25889 824
SLOV COUPON a.s., Bratislava 341% 341% 912 836
AMI Slovakia s.r.o., Bratislava 12,16% 12,16% 89 956
Dlhodoby finanény majetok spolu X X 59 650 981

Spolo¢nost vykazuje v rdmci ostatnych realizovatelnych cennych papierov a podielov aj investiciu vo svojej materskej
spolo¢nosti GRAFOBAL GROUP akciova spolo¢nost aj napriek skuto¢nosti, Ze vlastni viac ako 20% podiel na zdkladnom imani.
Spolo¢nost viak vo svojej materskej spolo¢nosti neuplatiiuje a nevykonava podstatny vplyv.

Investicia v spolo¢nosti Grafobal — Ural zanikla likvidaciou k 01.10.2020.

Vacsina dcérskych spoloc¢nosti a pridruzenych spolo¢nosti posobi v oblasti baliarenskych a tlaciarenskych sluzieb okrem
ROD Skalica, a.s. a PD Gbely, a.s., ktoré su polnohospodarskymi druzstvami.

33

Vyroc¢nd sprava 2021 Annual Report



Poznamky k uctovnej zavierke zostavenej k 31. decembru 2021

Ocenenie dlhodobého financného majetku metéodou viastného imania

Spolo¢nost k 31.12.2021 ocenila metddou vlastného imania nasledovné zlozky dlhodobého finan¢ného majetku:

Nazov polozky Hodnota Hodnota Zvysenie Vplyv Vplyv
k k [znizenie ocenenia na ocenenia na
31.12.2021  31.12.2020 hodnoty vysledok vlastné
(+/-) hospodarenia imanie
DFM oceneny v redlnej hodnote spolu 0 0 0 0 0
AB GRAFOBAL VILNIUS, Vilnius 6088 000 4645 000 1443000 0 1443000
GRAFOBAL BOHEMIA s.r.0., Holubov 7641052 7783052 -142 000 0 -142 000
GRAFOBAL BOHEMIA s.r.0.-vklad mimo ZI 594948 594 948 0 0 0
GRAFOBAL BULGARIA AD, Svoge 120 850 55000 65 850 0 65 850
000 Grafobal - Don Rostov na Done 17913398 17106 916 806 482 0 806 482
GRAFOBAL SKALICA s.r.0., Skalica 9166 9166 0 0 0
GRAFOBAL SKALICA s.r.0. -vklad mimo ZI 1245151 1272288 -27137 0 -27137
CRYSTALGRAF, a.s., Lednické Rovne 208433 204 493 3940 0 3940
ROD Skalica, a.s., Skalica 297 405 443 405 -146 000 0 -146 000
ROD Skalica, a.s., Skalica - DPL 25595 25595 0 0 0
PD Gbely, a.s., Gbely 474 254 467 672 6582 0 6582
PD Gbely, a.s., Gbely - DPL 34830 34830 0 0 0
GRAFOBAL GROUP GOLF RESORT SKALICA 75018 116 000 -40 982 0 -40 982
a.s., Skalica
DFM oceneny metédou vlastného imania 34728100 32758 365 1969 735 0 1969 735
spolu
Spolu 34728100 32758 365 1969 735 0 1969 735
Informacie za predchadzajice uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:
Nazov polozky Hodnota Hodnota Zvysenie Vplyv Vplyv
k k [znizenie ocenenia na ocenenia na
31.12.2020  31.12.2019 hodnoty vysledok vlastné
(+/-) hospodarenia imanie

DFM oceneny v redlnej hodnote spolu 0 0 0 0 0
AB GRAFOBAL VILNIUS, Vilnius 4645 000 2728 000 1917000 0 1917000
GRAFOBAL BOHEMIA s.r.0., Holubov 7783052 6818052 965 000 965 000
GRAFOBAL BOHEMIA s.r.o.-vklad mimo ZI 594 948 594 948 0 0 0
GRAFOBAL BULGARIA AD, Svoge 55000 164 000 -109 000 -110520 1520
000 Grafobal - Don Rostov na Done 17106 916 21748120 -4 641 204 0 -4 641 204
000 Grafobal - Ural, Iglino 0 283 -283 -283 0
GRAFOBAL SKALICA s.r.0., Skalica 9166 9166 0 0 0
GRAFOBAL SKALICA s.r.0. -vklad mimo ZI 1272 288 1294676 -22338 0 -22 388
CRYSTALGRAF, a.s., Lednické Rovne 204 493 202 296 2197 0 2197
ROD Skalica, a.s., Skalica 443 405 311405 132000 0 132000
ROD Skalica, a.s., Skalica - DPL 25595 25595 0 0 0
PD Gbely, a.s., Gbely 467 672 467 216 456 0 456
PD Gbely, a.s., Gbely - DPL 34830 34830 0 0 0
GRAFOBAL GROUP GOLF RESORT SKALICA 116 000 30000 86 000 131002 -45 002
a.s., Skalica
DFM oceneny metédou vlastného imania 32758 365 34428 587 -1670 222 20199 -1690 421
spolu
Spolu 32758365 34 428 587 -1670 222 20199 -1690 421
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4, Zasoby
Vyvoj opravnej polozky k zdsobdm v priebehu Gétovného obdobia je uvedeny v nasledujucej tabulke:
Zasoby Stav Tvorba Zactovanie OP Zactovanie OP Stav
k 1.1.2021 oP zdovodu zaniku  zdovodu vyradenia k31.12.2021
opodstatnenosti majetku z Gctovnictva

Material 682 096 72 609 0 0 754 705
Nedokoncena vyroba 0 0 0 0 0
a polotovary vlastnej
vyroby
Vyrobky 42 260 0 11 380 0 30 880
Zvierata 0 0 0 0 0
Tovar 0 0 0 0 0
Nehnutelnost na predaj 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky 0 0 0 0 0
na zésoby
Zasoby spolu 724 356 72 609 11 380 0 785 585

Znizenie ¢istej realiza¢nej hodnoty zasob bolo zohladnené vytvorenim opravnej polozky. Cista realiza¢na hodnota zasob
sa znizila predovsetkym v dosledku nadmernosti zdsob bez pohybu a tym vzniknutého rizika predajnosti.

Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Zasoby Stav Tvorba Zuctovanie OP Zuactovanie OP Stav
k 1.1.2020 oP zdovodu zaniku  zdovodu vyradenia k31.12.2020
opodstatnenosti majetku z Gictovnictva

Materidl 713715 0 31619 0 682 096
Nedokoncena vyroba 0 0 0 0 0
a polotovary vlastnej
vyroby
Vyrobky 120910 0 78 650 0 42 260
Zvierata 0 0 0 0 0
Tovar 0 0 0 0 0
Nehnutelnost na predaj 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky 0 0 0 0 0
na zasoby
Zasoby spolu 834 625 0 110 269 0 724 356
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5. Pohladavky

Vyvoj opravnej polozky v priebehu bezného u¢tovného obdobia je zobrazeny v nasledujicej tabulke:

Pohladavky Stav Tvorba Zuctovanie OP Zictovanie OP Stav
k 1.1.2021 oP zdovodu zaniku  zdovodu vyradenia k31.12.2021
opodstatnenosti majetku z Gctovnictva

Dlhodobé pohladavky 0 0 0 0 0
z obchodného styku, z toho:
Dlhodobé pohladavky spolu 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohladavky 310 162 18 678 24713 37 970 266 157
z obchodného styku, z toho:
Ostatné pohladavky 310162 18 678 24713 37 970 266 157
z obchodného styku
Ostatné kratkodobé 1202098 36 068 798 0 1237 368
pohladavky, z toho:
Pohladéavky v ramci podielovej 387 443 12 052 0 0 399 495

Ucasti okrem pohladavok voci
prepojenym uctovnym

jednotkam

Iné pohladavky 814 655 24016 798 0 837 873
Kratkodobé pohladavky 1512 260 54746 25511 37 970 1503 525
spolu

Informacie za predchadzajice uctovné obdobie su uvedené v nasledujlicej tabulke:

Pohladavky Stav Tvorba Zuctovanie OP Zuctovanie OP Stav
k 1.1.2020 oP zdovodu zaniku  zdovodu vyradenia k31.12.2020
opodstatnenosti majetku z uctovnictva

Dlhodobé pohladavky 0 0 0 0 0
z obchodného styku, z toho:
Dlhodobé pohladavky spolu 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohladavky 445 707 66 126 201 671 0 310 162
z obchodného styku, z toho:
Ostatné pohladavky 445707 66 126 201 671 0 310162
z obchodného styku
Ostatné kratkodobé 1203134 0 1036 0 1202 098
pohladavky, z toho:
Pohladavky v ramci podielovej 387 443 0 0 0 387 443

Ucasti okrem pohladavok voci
prepojenym uctovnym

jednotkam

Iné pohladavky 815 691 0 1036 0 814 655
Kratkodobé pohladavky 1648 841 66 126 202 707 0 1512260
spolu

Pohladavky po splatnosti zobchodného styku obsahuju aj pohladavky voci spriaznenym osobam z beznej obchodnej ¢innosti,
ktoré Spolo¢nost nepovazuje za pochybné a preto k nim netvori opravné polozky. Na ostatné pohladdvky z obchodného styku
po splatnosti Spolo¢nost vytvorila dostato¢nt opravnu polozku.
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DlIhodobé pohladavky Spolo¢nosti su v lehote splatnosti. Vekova struktura kratkodobych pohladavok Spolo¢nosti
k 31. decembru 2021 je uvedena v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky V lehote Po lehote Pohladavky
splatnosti splatnosti spolu

Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 11 405 701 1140910 12546 611
Pohladévky voci prepojenym uctovnym jednotkam 732 644 184 000 916 644
Pohladéavky v ramci podielovej ucasti okrem pohladavok 1255 629 419310 1674 939
voci prepojenym uctovnym jednotkam

Ostatné pohladavky z obchodného styku 9417 428 537 600 9 955 028
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 25134120 101 900 25 236 020
Pohladavky voci prepojenym tctovnym jednotkam 23912736 0 23912736
Pohladévky v rdmci podielovej Ucasti okrem pohladavok 399 496 0 399 496
voci prepojenym uctovnym jednotkdm

Danové pohladavky a dotacie 84274 0 84274
Pohladévky z derivatovych operacii 0 0 0
Iné pohladavky 737 614 101 900 839514
Kratkodobé pohladavky spolu 36 539 821 1242810 37 782 631

Informacie za predchddzajuice uc¢tovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:
Nazov polozky V lehote Po lehote Pohladavky
splatnosti splatnosti spolu

Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 10 882 647 991010 11873 657
Pohladévky voci prepojenym Gctovnym jednotkam 297 711 63 751 361 462
Pohladéavky v ramci podielovej ucasti okrem pohladavok 1189618 265 966 1455584
voci prepojenym uctovnym jednotkam

Ostatné pohladavky z obchodného styku 9395318 661293 10056 611
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 21716 145 119992 21836 137
Pohladavky voci prepojenym tctovnym jednotkam 20614 301 0 20614 301
Pohladévky v rdmci podielovej ucasti okrem pohladavok 375 687 17 294 392981
voci prepojenym uctovnym jednotkdm

Iné pohladavky 726 157 102 698 828 855
Kratkodobé pohladavky spolu 32598 792 1111002 33709794

Informacie o zaloznom prave pripadne obmedzenom préve disponovat s pohladavkami a informacie o pohladav-
kach krytych zaloznym pravom su uvedené v nasledujucej tabulke:

Pohladavky

Pohladavky kryté zéloznym pravom alebo inou formou

zabezpeclenia

Hodnota pohladavok, na ktoré sa zriadilo zalozné pravo
Hodnota pohladavok, pri ktorych je obmedzené pravo

s nimi nakladat
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6. Poskytnuté pozicky

Prehlad poskytnutych poziciek je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky Mena Urok Datum Suma istiny Suma istiny
p.a. splatnosti v prislusnej mene v mene EUR
v % k k
31.12.2021  31.12.2020  31.12.2021  31.12.2020
Dlhodobé poézicky, z toho: X X X X X 0 0
0 0 0 0
Kratkodobé poézicky, z toho: X X X X X 22694388 19794 388
GRAFOBAL GROUP a.s. EUR X 31.122022 4500000 4500000 4500000 4500000
GRAFOBAL GROUP a.s. EUR X 2.1.2022 2020000 2020000 2020000 2020000
GRAFOBAL GROUP a.s. EUR X 11.11.2022 263915 263915 263 915 263 915
GRAFOBAL GROUP a.s. EUR X 15.5.2022 1200000 1200000 1200000 1200000
GRAFOBAL GROUP a.s. EUR X 5.4.2022 3100000 3100000 3100000 3100000
GRAFOBAL GROUP a.s. EUR X 22.3.2022 3400000 3400000 3400000 3400000
GRAFOBAL GROUP a.s. EUR X 12.2.2022 2850000 2850000 2850000 2850000
GRAFOBAL GROUP as. EUR X 24.3.2022 2100000 0 2100000 0
GRAFOBAL GROUP a.s. EUR X 27.12.2022 800 000 0 800 000 0
GRAFOBAL SKALICA s.r.0. EUR X 2472022 1485652 1485652 1485652 1485652
ROD Skalica a.s. EUR X 24.9.2022 75 000 75 000 75 000 75 000
PD Gbely a.s. EUR X 19.7.2022 162 000 162 000 162 000 162 000
GRAFOBAL GROUP GOLF EUR X 31.12.2022 76 000 76 000 76 000 76 000
RESORT SKALICA a.s.
GRAFOBAL GROUP GOLF EUR X 11.1.2022 12 745 12 745 12 745 12 745
RESORT SKALICA a.s.
AGROMA s.r.o. EUR X 10.10.2022 499076 499 076 499 076 499 076
AGROMA s.r.0. EUR X 6.11.2022 150 000 150 000 150 000 150 000
Spolu X X X X X 22694388 19794 388
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7. Odlozena danova pohladavka

Informacie o vypocte odlozenej darovej pohladavky a iné doplriujuce informacie k odlozenej dani su uvedené

v poznamkach v ¢asti IV.

8. Kratkodoby finanény majetok

Informacie o Strukture kratkodobého finan¢ného majetku k 31. decembru 2021:

Kratkodoby finanény majetok Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2020
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 73161 73 095
Obstaravacia cena KFM spolu 73 161 73 095
Opravna polozka ku KFM 0 0
Uctovna hodnota KFM spolu 73 161 73 095

Vlastné akcie

Informacie o nadobudnuti a prevedeni vlastnych akcii:

Vlastné akcie Pocet Menovita % naupisanom Protihodnota,

hodnota Zl za ktoru sa

nadobudli/

previedli

Stav k 1.1.2020 2203 33 0,001 72 699
Nadobudnuté vlastné akcie 12 33 0,001 396
Prevedené vlastné akcie 0 0 0,000 0
Stav k 1.1.2021 2215 33 0% 73 095
Nadobudnuté vlastné akcie 2 33 0,001 66
Prevedené vlastné akcie 0 0 0,001 0
Stav k 31.12.2021 2217 66 0% 73 161

Spolo¢nost v priebehu roku 2021 na zaklade rozhodnutia riadneho valného zhromazdenia nakupila 2 ks vlastnych
akcii od drobnych akcionédrov v obstaravacej cene 33 EUR/akcia.

Spolo¢nost v priebehu roku 2020 na zdklade rozhodnutia riadneho valného zhromazdenia nakupila 12 ks vlastnych
akcii od drobnych akcionarov v obstaravacej cene 33 EUR/akcia.

9. Financné ucty
Finan¢nymi u¢tami méze Spolo¢nost volne disponovat.

10. Casové rozlisenie

Jednotlivé polozky ¢asového rozlisenia s uvedené v nasledujicej tabulke:

Opis polozky ¢asového rozliSenia Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2020
Naklady budticich obdobi dlhodobé, z toho: 1295 366
Ostatné 1295 366
Naklady budticich obdobi kratkodobé, z toho: 19 594 37 131
Poistné 7 920 578
Ostatné 11674 36 553
Prijmy buduicich obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
Prijmy buduicich obdobi kratkodobé, z toho: 0 0
Spolu 20 889 37 497
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PASIVA
1. Vlastné imanie

Informécie o pohyboch vo vlastnom imani a iné dodatocné informécie o vlastnom imani Spolo¢nosti su uvedené
v poznamkach v ¢asti PREHLAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA.

2. Socialny fond

Tvorba a Cerpanie socialneho fondu v priebehu Uc¢tovného obdobia su uvedené v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2021 2020
Zaciatocny stav socialneho fondu 504 405 499719
Tvorba socidlneho fondu na tarchu nakladov 151 650 143 478
Tvorba socialneho fondu spolu 151 650 143 478
Cerpanie socidlneho fondu 85712 138792
Konecny zostatok socialneho fondu 570343 504 405

3. Odlozeny danovy zaviazok

Informacie o vypocte odlozeného danového zavazku a iné doplnujuce informéacie k odloZenej dani su uvedené
v poznamkach v casti 4.

4, Zavazky
Struktura zavazkov podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2021:
Nazov polozky Zavazky so zostatkovou dobou Zavazky
splatnosti polehode  Spolu
viac ako jeden rok do splatnosti  zavazky
pat az pat jedného
rokov rokov roka
Dlhodobé zavazky z obchodného styku, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavazky, z toho: 0 3002 467 0 0 3002467
Zavazky zo socialneho fondu 0 570343 0 0 570343
Iné dlhodobé zavazky 0 2170707 0 0 2170707
Odlozeny danovy zavazok 0 261417 0 0 261417
Dlhodobé zaviazky spolu 0 3 002 467 0 0 3002467
Kratkodobé zavazky z obchodného styku, z toho: 0 0 3884859 743883 4628742
Zavazky voci prepojenym uc¢tovnym jednotkam 0 0 1929 79 073 81002
Ostatné zdvazky z obchodného styku 0 0 3882930 664 810 4547 740
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 3776414 0 3776414
Zavazky voci zamestnancom 0 0 1281184 0 1281184
Zavazky zo socidlneho poistenia 0 0 664 310 0 664 310
Danové zavazky a dotécie 0 0 895 593 0 895593
Zavazky z derivétovych operdcif 0 0 0 0 0
Iné zavazky 0 0 935 327 0 935 327
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 7661273 743883 8405156
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Informaécie za predchadzajuce uc¢tovné obdobie si uvedené v nasledujucej tabulke:

Nézov polozky Zavazky so zostatkovou dobou Zavazky
splatnosti po lehode  Spolu
viac ako jeden rok do splatnosti  zavazky
pat az pat jedného
rokov rokov roka
Dlhodobé zavazky z obchodného styku, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavazky, z toho: 0 3202212 0 0 3202212
Zavazky zo socidlneho fondu 0 504 405 0 0 504 405
Iné dlhodobé zavazky 0 2 260 494 0 0 2260494
Odlozeny danovy zavazok 0 437 313 0 0 437 313
Dlhodobé zavazky spolu 0 3202212 0 0 3202212
Kratkodobé zavazky z obchodného styku, z toho: 0 0 3472618 345432 3818050
Zavazky voci prepojenym uctovnym jednotkdm 0 0 23 475 0 23475
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 3449143 345 432 3794575
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 3443199 0 3443199
Zavazky voci zamestnancom 0 0 1192696 0 1192 696
Zévazky zo socidlneho poistenia 0 0 645 095 0 645 095
Dariové zavdzky a dotacie 0 0 834737 0 834737
Iné zavazky 0 0 770671 0 770671
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 6915817 345432 7261249
5. Zavazky z finanéného prenajmu
Dohodnuté platby vyplyvajice z finan¢ného prenajmu su uvedené v nasledujucej tabulke:
Nazov polozky Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2020
Splatnost Splatnost
do od jedného viac do od jedného viac
jedného roka do ako jedného roka do ako
roka piatich rokov pat roka piatich rokov pat
vratane vratane rokov vratane vratane rokov
Istina 912318 2170707 0 753610 2133632 126 862
Finan¢ny néklad 49 647 68 873 0 51962 77 603 635
Spolu 961 965 2239580 0 805 572 2211235 127 497

Zavazky z finan¢ného prendjmu su z dévodu obstarania tlacového stroja KBA Rapida, vysekového stroja Bobst
Expertcut 145PER a CTP systému pripravy tlace KODAK ako spatny leasing od leasingovej spolonosti Tatra-Leasing
s. I. 0., Bratislava, obstarania osobnych automobilov Skoda Octavia 3 ks od leasingovej spolo¢nosti BKS-Leasing
s.r.o., Bratislava. Lepiaci a skladaci stroj Diana Smart 115 a skladaci stroj Herzog+Heymann boli obstarané ako
spatny leasing od spolo¢nosti Slovenska sporitelfa, a.s.,Bratislava.

41

Vyro¢na sprava 2021 Annual Report



Poznamky k uctovnej zavierke zostavenej k 31. decembru 2021

6. Rezervy

Prehlad pohybu rezerv za rok 2021 je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky Stav Tvorba Pouzitie Zrusenie Stav
k 1.1.2021 k 31.12.2021
Dlhodobé rezervy, z toho: 277 983 272 239 0 277 983 272 239
Zdkonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 277 983 272239 0 277 983 272239
Rezerva na jubilejné a soc. zabez. 87 005 89 667 0 87 005 89 667
Rezerva na odchodné a soc.zabez. 190978 182 572 0 190978 182 572
Kratkodobé rezervy, z toho: 1978 247 1673 468 1410 326 29921 2211468
Zdkonné krdtkodobé rezervy, z toho: 673 654 649 535 673 654 0 649 535
Na nevycerpanu dovolenku a soc.zabez. 673 654 649 535 673 654 0 649 535
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 1304 593 1023933 736 672 29921 1561933
Rezerva na odchodné a soc.zabez. 43248 62 464 43 248 0 62 464
Rezerva na jubilejné a soc.zabez. 20083 33146 20083 0 33146
Rezerva na reklamacie 74 666 61446 44 745 29921 61446
Rezerva na odmeny Q. 51319 56 507 51319 0 56 507
Rezerva na odmeny cielové 514977 748 470 514977 0 748 470
Rezerva na audit 58 800 58 800 58 800 0 58 800
Rezerva na vyro¢nu spravu 3500 3100 3500 0 3100
Rezerva na nedodr.zmluv.podmienky 538 000 0 0 0 538 000
Rezervy spolu 2 256 230 1945 707 1410326 307 904 2483707

Informacie za predchadzajlce uc¢tovné obdobie st uvedené v nasledujicej tabulke:

Nazov polozky Stav Tvorba Pouzitie Zrusenie Stav
k 1.1.2020 k31.12.2020
Dlhodobé rezervy, z toho: 92 796 277 983 0 92 796 277 983
Zdkonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 92 796 277 983 0 92 796 277 983
Rezerva na jubilejné a soc. zabez. 92 796 87 005 0 92 796 87 005
Rezerva na odchodné a soc.zabez. 0 190 978 0 0 190 978
Kratkodobé rezervy, z toho: 1925 059 1440 247 894 424 492 635 1978 247
Zdkonné krdtkodobé rezervy, z toho: 632057 673 654 619446 12611 673 654
Na nevycerpanu dovolenku a soc.zabez. 632 057 673 654 619 446 12611 673 654
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 1293 002 766 593 274 978 480 024 1304 593
Rezerva na odchodné a soc.zabez. 106 950 43 248 94 405 12 545 43 248
Rezerva na jubilejné a soc.zabez. 22 749 20083 22 749 0 20083
Rezerva na reklamacie 58 419 74 666 28 745 29 674 74 666
Rezerva na odmeny Q. 66 779 51319 66 779 0 51319
Rezerva na odmeny cielové 437 805 514977 0 437 805 514977
Rezerva na audit 58 800 58 800 58 800 0 58 800
Rezerva na vyro¢nu spravu 3500 3500 3500 0 3500
Rezerva na nedodr.zmluv.podmienky 538 000 0 0 0 538 000
Rezervy spolu 2017 855 1718 230 894 424 585431 2256 230
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7. Bankové uvery a vydané dlhopisy

Prehlad bankovych dverov je uvedeny v nasledujdcej tabulke:

Nazov polozky Mena Urok Datum Suma istiny Suma istiny
p.a. splatnosti v prisluSnej mene v mene EUR
v % k k k k

31.12.2021 31.12.2020  31.12.2021  31.12.2020

Dlhodobé bankové uvery, 0 77 961
z toho:

VUB a.s. EUR X 0 47 600 0 47 600

VUB Leasing, a.s. EUR X 0 16 704 0 16 704

VUB Leasing, a.s. EUR X 0 13 658 0 13 657

0 0 0 0

Kratkodobé bankové uvery, 12071809 11645929
z toho:

VUB a.s. EUR X 31.3.2022 47 600 190 480 47 600 190 480

Tatra banka a.s. EUR X 29.4.2022 1900000 2000000 1900000 2000000

Tatra banka a.s. EUR X 31.3.2022 4282917 4637577 4282917 4637577

Tatra banka a.s. VISA karty EUR X 31.3.2022 593 957 593 957

UniCredit Bank EUR X  bezur¢.dria 4000000 4000000 4000000 4000000

UniCredit Bank EUR X  bezurc. dna 1810337 765484 1810337 765 484

VUB Leasing, a.s. EUR X 10.8.2022 16 704 24 581 16 704 24 581

VUB Leasing, a.s. EUR X 13.6.2022 13 658 26 850 13 658 26 850

Spolu 12071809 11723890

Uver od Vieobecnej Uverovej banky a.s. vo vyske 47 600EUR je investi¢ny Gver na dostavbu skladu a obsta-
ranie lepiaceho stroja Bobst Expertfold 145 A-3. Uver je zabezpeceny zaloznym pravom na lepiaci stroj Bobst
Expertfold 145 A-3.

Uvery od Tatra banky, a. s. su ¢erpané formou kontokorentu s limitom 5 500 000,00 EUR a formou splatkového
Uveru v aktudlnej vyske 1 900 000,00 EUR. Su zabezpecené zaloznym pravom na nehnutelny majetok (sklad),
zaloznym pradvom na pohladavky.

Uvery od UniCredit Bank su &erpané formou kontokorentu s limitom 3 500 000,00 EUR a formou splatkového
tveru vo vyske 4 000 000,00 EUR. Su zabezpecené zaloZznym pravom na nehnutelny majetok (administrativna
budova, vratnica, objekt O), zadloznym pravom na pohladavky a zmenkou.

Uver od spolo¢nosti VUB Leasing, a. s. mé zostatok 16 704 EUR bol poskytnuty na financovanie ndkupu susiaceho
zariadenia Eltosch Grafix. Uver je zabezpeceny zaloznym pravom na predmet financovania.

Uver od spolo¢nosti VUB Leasing, a. s. mé zostatok 13 658 EUR bol poskytnuty na financovanie nakupu parného
kotla Bosch. Uver je zabezpeceny zaloznym pravom na predmet financovania.
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8. Casové rozlisenie

Struktura ¢asového rozlidenia je uvedena v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2020
Vydavky budutcich obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
Vydavky buducich obdobi kratkodobé, z toho: 0 0
Vynosy budticich obdobi dlhodobé, z toho: 331464 454 032
Dotacie zo SR 308018 421 364
Ostatné 23 446 32 668
Vynosy budtcich obdobi kratkodobé, z toho: 197 135 267 425
Dotacie zo SR 195 940 247 963
Ostatné 1195 19 462
Spolu 528 599 721 457

V roku 2009 bola na zadklade zmluvy s Ministerstvom hospodarstva SR Spoloc¢nosti priznana investi¢na dotacia
na 6 tlac¢iarenskych strojov v celkovej vyske 40% z ich obstaravacej ceny, tzn. 40% z 10 973 125 EUR.

Hodnota vynosov buducich obdobi k 31. decembru 2021 a k 31. decembru 2020 predstavuje Cast tejto dota-
cie, vztahujucu sa na kupené tlaciarenské stroje Manroland R 905, Bobst Expertcut, Manroland R 706 LTTLYV,
Heidelberg Speedmaster, Manroland R 706 LV Hiprint B 700 a Bobst Mastercut 106, ktorych obstaravacia cena
bola 10 973 125 EUR.

Dotacia je rozpustana do vynosov pocas doby zivotnosti strojov, ktora bola Spolo¢nostou stanovena na 10 - 16
rokov. Kratkodoba cast dotacie preto predstavuje ekvivalent predpokladanych uctovnych odpisov k zaradenym
strojom na nasledujuci rok.

V roku 2021 bola na zdklade zmluvy s Ministerstvom zivotného prostredia SR Spoloc¢nosti priznana investi¢na
dotdcia na osvetlenie haly D,G,U,G2 vo vyske 57,5% z uznanych opravnenych vydavkov v hodnote 146 091,48 EUR
¢o predstavuje hodnotu dotacie 84 002,60 EUR .

Rekonstrukcia osvetlenia je sucastou projektu,Znizenie energetickej ndro¢nosti budov v spolo¢nosti Grafobal” .

Dotacia je rozpustana do vynosov pocas 20 rokov. Kratkodoba cast dotacie preto predstavuje ekvivalent predpo-
kladanych uc¢tovnych odpisov.

IV. INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV A STRAT
1. Cisty obrat

Infomacie o strukture Cistého obratu Spolo¢nosti su uvedené v nasledujuce tabulke:

Nazov polozky 2021 2020
Trzby za vlastné vykony a tovar, z toho: 57 909 559 55 285 865
Trzby za vlastné vyrobky 56 615 114 53744 044
Trzby z predaja sluzieb 1294 445 1541 821
Iné vynosy suvisiace s beznou ¢innostou 3851445 1580011
Cisty obrat celkom 61761004 56 865 876
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VYNOSY
2. Trzby za vlastné vykony a sluzby

Trzby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych segmentov, t.j. podla typov vyrobkov, tovarov, sluzieb a inych
¢innosti Spolo¢nosti, a podla hlavnych geografickych oblasti odbytu s uvedené v nasledujicej tabulke:

Oblast odbytu Typ vyrobkov Typ vyrobkov Typ vyrobkov
Skladacky VInita lepenka Polygraf. vyrobky

2021 2020 2021 2020 2021 2020
Slovensko 8739811 7711795 7 755 586 7776294 726 779 519135
Cesko 4 541 885 3259177 7851741 7038 101 1655877 1555908
Macedoénia 851785 969 771 0 0 124 026 155 961
Nemecko 329 054 666 574 316 948 55622 0 0
Rusko 1400 190 1463 953 0 0 15050 20157
Madarsko 395014 351062 1436773 1 540 404 251 802 1085718
Polsko 5187989 4 946 350 1375968 1129093 595 280 510143
Ukrajina 739 088 717 011 0 0 0 0
Rakusko 25922 31740 54510 103 664 0 0
Belgicko 83118 24 416 23 384 8910 19199 40 491
Dansko 452 665 489 577 2621717 2154 041 0 0
Turecko 14 982 23 252 0 0 0 0
Rumunsko 0 0 0 0 3780 3780
Holandsko 5982 124 6649 170 216132 226 543 0 0
Bulharsko 0 0 0 0 0 6 480
Grécko 179 274 236 964 0 0 0 0
ostatné 0 23613 155576 101 130 11016 16 173
Spolu 28 922 900 27 564425 21808334 20133 802 3402 808 3913946

Oblast odbytu Typ vyrobkov

Ost. polygr. vyrobky Sluzby Spolu

2021 2020 2021 2020 2021 2020
Slovensko 1905 941 1589 502 758 753 773125 19 886 871 18 369 851
Cesko 147 489 166 828 32 402 68 790 14 229 393 12 088 804
Macedénia 0 0 0 0 975 811 1125732
Nemecko 54 240 85 258 91986 164 405 792 227 971 859
Rusko 0 0 156 600 166 800 1571 841 1650910
Madarsko 359 879 277 669 20960 31480 2 464 428 3286 333
Pol'sko 0 0 0 0 7 159 236 6 585 586
Ukrajina 0 0 0 0 739 088 717 011
Rakusko 7121 4558 1977 1545 89 530 141 507
Belgicko 5884 6 006 0 0 131584 79 823
Dansko 0 0 30754 12 350 3105135 2 655 968
Turecko 0 0 0 0 14 982 23 252
Rumunsko 0 1018 0 250 3780 5048
Holandsko 0 0 46 341 121746 6 244 597 6 997 459
Bulharsko 0 0 76 029 57103 76 029 63 583
Grécko 0 0 0 29302 179 274 266 266
ostatné 518 1032 78 644 114 925 245 754 256 873
Spolu 2481072 2131871 1294 445 1541 821 57909 559 55285 865
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3. Zmena stavu zasob vlastnej vyroby

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vo vykaze ziskov a strat predstavuje zvysenie vo vyske 1 074 058 EUR.
Vychdadzajuc zo suvahovych poloziek dosahuje zvysenie vo vyske 1 074 058 EUR, ako je to uvedené v nasledujucej
tabulke:

Nazov polozky Zmena stavu
vnutroorganiza¢nych
Stav Stav Stav zasob
k31.12.2021 k31.12.2020 k1.1.2020 2021 2020
Nedokoncena vyroba a polotovary vlastnej vyroby 1460 587 1174728 872024 285 859 302 704
Vyrobky 4200 590 3412210 4088 065 788 380 -675 855
Zvierata 0 0 0 0 0
Spolu 5661177 4586938 4960089 1074239 -373 151
Manka a skody X X X 0 0
Reprezentacné X X X 0 0
Dary X X X 0 0
Iné X X X -181 -977
Zmena stavu vnutroorganizac¢nych zasob X X x 1074058 -374 128

vo vykaze ziskov a strat

4. Ostatné vynosy z hospodarskej a financnej ¢innosti

Informacie o vynosoch pri aktivacii ndkladov a o vynosoch z hospodarskej ¢innosti a finanénej ¢innosti su uvedené
nizsie:

Nazov polozky 2021 2020
Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov, z toho: 616 560 526 479
Dlhodoby hmotny majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou 3288 776
Obstaranie zasob vlastnou dopravou 1256 1778
Ostatna aktivacia 612016 523 925
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 3428734 1260 839
Predaj materialu 1917 495 691 145
Prebytky na majetku zistené pri inventarizacii 374 958
Vynosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 958 956 11780
Vynosy z dotacii 247 971 247 968
Vynos z odpisanych pohladavok 646 625
Ostatné 303 292 308 363
Finanéné vynosy, z toho: 3742731 3467 413
Kurzové zisky, z toho: 196 779 41344
kurzové zisky ku dnu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka 196 779 41 344
Ostatné vyznamné polozky finan¢nych vynosov, z toho: 3545952 3426 069
Uroky 423357 319797
Prijaté dividendy 3122595 3106272
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NAKLADY
5. Naklady z hospodarskej a financnej ¢innosti

Prehlad nakladov Spolo¢nosti z hospodarskej a financ¢nej ¢innosti okrem osobnych nakladov je uvedeny v nasle-
dujucej tabulke:

Nazov polozky 2021 2020
Naklady za poskytnuté sluzby, z toho: 6173 488 6353914
Naklady voci auditorovi, auditorskej spolo¢nosti, z toho: 84 000 84 000
naklady za overenie individudlnej U¢tovnej zavierky 84 000 84 000
Ostatné vyznamné polozky ndkladov za poskytnuté sluzby, z toho: 6 089 488 6269914
Doprava 1424 865 1368 541
Ndjomné 103172 120 820
Pravne, ekonomické a iné poradenstvo 802 654 802 848
Naklady na inzerciu, reklamu 1369603 2264781
Externé opracovanie vyrobkov 124 331 175561
Naklady na IT 194 147 209 469
Naklady na telekomunika¢né sluzby 18 028 24393
Opravy a Udrzba 566 607 444 874
Naklady na reprezentaciu 11944 11 806
Provizie 28 072 16702
Cestovné 12 664 126 010
Upratovanie 90 946 87 090
Revizie 86 393 82130
Likvidacia odpadu 164 486 103 129
Naklady na uc¢nov 10932 3946
Naklady na skolenie 7 822 4103
Stocné 68 822 59 805
Externé sluzby 29 449 173713
Ostatné 974 551 190 193
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 2952946 876 907
Predaj materidlu 1824279 646 515
Manka a skody 389 52
Zostatkova cena predaného dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 966 815 0
Odpis pohladavky 0 46
Tvorba a zUc¢tovanie opravnych poloZiek k pohladavkam 29113 -4 692
Ostatné 132 350 234 986
Financ¢né naklady, z toho: 271681 311358
Kurzové straty, z toho: 32407 75552
kurzové straty ku dnu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka 32 407 75552
Ostatné vyznamné polozky finan¢nych nakladov, z toho: 239274 235 806
Opravné polozky k finan¢nému majetku -99 -20482
Uroky 209 039 233847
Bankové poplatky 30334 21894
Likvidacia FI 0 547
6. Osobné naklady
Prehlad osobnych nakladov Spolo¢nosti je uvedeny v nasledujicej tabulke:
Nazov polozky 2021 2020
Osobné naklady, z toho: 18 033 404 15742417
Mzdy 11788518 11 005 863
Ostatné naklady na zavisli ¢innost 1318776 87 648
Socialne poistenie 2817932 2722682
Zdravotné poistenie 1297 062 1089 343
Socialne zabezpecenie 811116 836 881
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7.Dane

Informacie o docasnych rozdieloch a vypocte odlozenej dane:

Stav k Zauctovana Zauctované Stav k
31.12.2020 do vlastného do vykazu 31.12.2021
imania ziskov a strat
Dlhodoby majetok -6 202 234 0 672 708 -5529 526
Zasoby 724 356 0 61229 785 585
Pohladévky 1293 634 0 23 963 1317 597
Rezervy 1044 576 0 251596 1296172
Danové straty 0 0 0 0
Nevyuzité danové odpocty 0 0 0 0
Ostatné 1057 226 0 -171 895 885 331
Celkom -2 082 442 0 837 601 -1 244 841
Sadzba dane z prijmov (v %) 21% 21% 21% 21%
Odlozena danova pohladavka -437 313 0 175 896 -261 417
(+)/danovy zavazok (-) vypocitany
Vplyv zmeny sadzby dane
Celkova odlozena danova pohladavka -437 313 175 896 -261 417
(+)/ danovy zavazok (-) po zmene sadzby
OdloZena danova pohladavka 0 0 0
zauctovana
Odlozeny danovy zavazok 437 313 -175 896 261417

Odsuhlasenie vztahu medzi splatnou dariou z prijmov, odloZzenou danou z prijmov a vysledkom hospodarenia
pred zdanenim je uvedené v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2021 2020

Zaklad dane Dan Daii v % Zaklad dane Dan Dai v %
Vysledok hospodarenia pred zdanenim, 5631228 5771902
z toho:
teoretickd dan 1182558 21% 1212099 21%
Danovo neuznané naklady 233628 49 062 338729 71133
Vynosy nepodliehajuce dani -3122595 -655 745 -3106272  -652317
Vplyv nevykézanej odlozenej 0 0 0
danovej pohladavky
Umorenie danovej straty 0 0 0 0
Zmena sadzby dane 0 0 0
Zrazkova dan zo zahranicia 3122595 312260 10% 3106 272 310627 10,00%
Iné -5 425 -1139 0 0
Spolu 886 995 16% 941542 16,31%
Splatna dan z prijmov 1062 891 19% 852985 14,78%
Odlozena dan z prijmov -175 896 3% 88557 1,53%
Celkova dan z prijmov 886995 16% 941542 16,31%
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V. INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH
1.Podmieneny majetok

Podmienenym majetkom sa rozumie mozny majetok, ktory vznikol v désledku minulych udalosti a ktorého
existencia alebo vlastnictvo zavisi od toho, ¢i nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistych udalosti
v buducnosti, ktorych vznik nezavisi od uctovnej jednotky.

2. Podmienené zavizky

Podmienenym zévazkom sa rozumie:
m moznd povinnost, ktora vznikla ako désledok minulej udalosti a ktorej existencia zavisi od toho, ¢i nastane alebo
nenastane jedna alebo viac neistych udalosti v buduicnosti, ktorych vznik nezavisi od u¢tovnej jednotky, alebo
m povinnost, ktora vznikla ako dosledok minulej udalosti, ale ktora sa nevykazuje v sivahe, pretoze nie je pravdepodobné,
Ze na splnenie tejto povinnosti bude potrebny ubytok ekonomickych Uzitkov, alebo vyska tejto povinnosti sa neda
spolahlivo ocenit.

Druh podmieneného zavazku Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2020

Z poskytnutych zaruk 19278 593 22346 822
Zo zalozenia majetku 8892 348 9019 747
Iné podmienené zavazky 11 440 11 440

Dna 26. septembra 2013 uzavrela Spolo¢nost Dohodu o zdruke ako rucitel, na zaklade ktorej spolo¢ne, nerozdielne,
neodvolatelne a bezpodmienecne rudi spolu s niekolkymi dalsimi spolo¢nostami skupiny Grafobal Group syndikatu bank
za Uplné splatenie vietkych zavazkov a za splnenie daldich podmienok vyplyvajucich zo syndikovanych zmluv o nakupe
majetku spriaznenou spolo¢nostou skupiny Grafobal Group. Zostatok zaru¢eného Uveru k 31. decembru 2021 predstavuje
11 730 tis. EUR (31. decembra 2020: 14 732 tis. EUR). Spoloc¢nost taktiez poskytla zaruky za spolo¢nosti skupiny Grafobal Group
vo vyske 7 549 tis. EUR (31. decembra 2020: 7 615 tis. EUR) za ich zavazky vyplyvajlce z Gverovych zmluv.

Vzhladom na to, Ze viaceré oblasti slovenského danového préava (napr. legislativa ohladom transferového oceriovania) doteraz
neboli dostatocne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budu dariové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie
je mozné kvantifikovat a zanikne az potom, ked budu k dispozicii pravne precedensy prip. oficidlne interpretacie prislusnych
organov. Vedenie Spolocnosti si nie je vedomé Ziadnych okolnosti, v dosledku ktorych by jej vznikol v budicnosti vyznamny
naklad.

3. Skutocnosti sledované na podsuvahovych uctoch

Nazov polozky Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2020

Poskytnuté zaruky a rucenia 19 278 593 22 346 822
Zéalozné pravo 8 892 348 9019 747
Majetok s obomedzenym pravom nakladat 4817 316 4329534
Iné polozky 11 440 11 440

VI. UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA

Vzhladom na vojensky konflikt na Ukrajine nevieme presne popisat rizikd, ktoré ndm dnes hrozia, pretoze sa situacia neustéle
meni. Rizika su velmi redlne, hlavne v oblasti exportu, importu, nestabilného kurzu rubla a dopadov sankcii. Sustredujeme sa
preto na to, na ¢o vplyv mame a to je chranit firmu a zamestnancov, Dcérska spolo¢nost OO0 Grafobal - Don stale vyraba.
Spolocnost sa predzasobila nakupom lepenky zo zahranidia, ktora vystaci na 4 mesiace vyroby. Sankcie na dovoz z kratkodo-
bého hladiska nebudu mat negativny dopad len v pripade dlhotrvajuceho konfliktu.
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VII. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI

1. Transakcie medzi Spolo¢nostou a spriaznenymi osobami

Charakteristika
transakcie
Nakup majetku

Predaj majetku

Nakup zasob

Predaj zésob

Nékup sluzieb

Predaj sluzieb

Poskytnuté pozicky

Prijaté dividendy

Zavazky
z obchodného styku

Pohladavky
z obchodného
styku

Poskytnuté

pozicky

Spriaznena osoba

Subjekt, ktory v Gctovnej jednotke vykonava rozhodujuci vplyv
Dcérska uctovna jednotka

Spolo¢na uctovna jednotka

Pridruzend Uctovna jednotka

Ostatné spriaznené strany

Subjekt, ktory v Gic¢tovnej jednotke vykondava rozhodujuci vplyv
Dcérska uctovna jednotka

Spolo¢nd uctovna jednotka

Pridruzend Uctovna jednotka

Ostatné spriaznené strany

Subjekt, ktory v Gi¢tovnej jednotke vykonava rozhodujuci vplyv
Dcérska uctovna jednotka

Spolocnd uctovna jednotka

Pridruzend uctovna jednotka

Ostatné spriaznené strany

Subjekt, ktory v Gictovnej jednotke vykonava rozhodujuci vplyv
Dcérska uctovna jednotka

Spolo¢na uctovna jednotka

Pridruzend uctovna jednotka

Ostatné spriaznené strany

Subjekt, ktory v Gic¢tovnej jednotke vykondava rozhodujuci vplyv
Dcérska uctovna jednotka

Spolo¢na uctovna jednotka

Pridruzend uctovna jednotka

Ostatné spriaznené strany

Subjekt, ktory v U¢tovnej jednotke vykondva rozhodujuci vplyv
Dcérska Uctovna jednotka

Spolo¢nd Uctovna jednotka

Pridruzend uctovna jednotka

Ostatné spriaznené strany

Subjekt, ktory v Gctovnej jednotke vykonava rozhodujuci vplyv
Dcérska uctovna jednotka

Spolo¢na uctovna jednotka

Pridruzend uctovna jednotka

Ostatné spriaznené strany

Dcérska uctovna jednotka

Spolocnd Uctovna jednotka

Pridruzend uctovna jednotka

Subjekt, ktory v Gictovnej jednotke vykonava rozhodujuci vplyv
Dcérska uctovna jednotka

Spolo¢na Uctovnd jednotka

Pridruzend Uctovna jednotka

Ostatné spriaznené strany

Subjekt, ktory v u¢tovnej jednotke vykondva rozhodujuci vplyv
Dcérska uctovna jednotka

Spolo¢na uctovna jednotka

Pridruzend uctovna jednotka

Ostatné spriaznené strany

Subjekt, ktory v Gictovnej jednotke vykonava rozhodujuci vplyv
Dcérska Uctovna jednotka

Spolo¢na uctovna jednotka

Pridruzend uctovna jednotka

Ostatné spriaznené strany
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Poskytnutie
zaruk a garancif

Subjekt, ktory v Gi¢tovnej jednotke vykonava rozhodujuci vplyv 7 160 000 7 160 000
Dcérska uctovna jednotka 280 000 280 000
Spolo¢nd uctovna jednotka 0 0

Pridruzend Uctovna jednotka 109 075 174 535

Ostatné spriaznené strany 11729518 14732 287
Zéavazky z upisanych Pridruzend uctovna jednotka 0 0
akcii
Iné

2. Prijmy a vyhody clenov statutarneho organu, dozorného organu a iného organu
Statutarne dozorné iné Spolu

Nazov polozky 2021 2020 2021 2021 2020 2021 2020
Priznané odmeny za uctovné 0 0 1318776 87 648 0 0 1318776 87 648
obdobie z dovodu vykonu
funkcie, z toho:
Priznané odmeny sucasnych 0 0 1318776 87 648 (1] 0 1318776 87 648
¢lenov
Spolu 0 0 1318776 87 648 0 0 1318776 87 648

VIIl. OSTATNE INFORMACIE

Spolo¢nosti nebolo udelené vyluéné pravo alebo osobitné pravo poskytovat sluzby vo verejnom zdujme.

Na Spolo¢nost sa rovnako nevztahuje § 23d ods. 6 zékona o Uctovnictve.

IX. PREHLAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA

1. Vlastné imanie

Prehlad pohybu vlastného imania v priebehu bezného a predchadzajiceho Gc¢tovného obdobia je uvedeny

v nasledujucich tabulkach:

Polozka vlastného imania Stav Prirastky Ubytky Presuny Stav
k 1.1.2021 k31.12.2021

Zékladné imanie 10579 338 0 0 0 10579 338
Zmena zdkladného imania 0 0 0 0 0
Pohladéavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné azio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 211370 0 0 0 211370
Kapitalové fondy z prispevkov 0 0 0 0 0
Zéakonny rezervny fond 2 189 905 0 0 0 2 189 905
a nedelitelny fond
Rezervny fond na vlastné akcie 73 095 0 0 66 73161
a vlastné podiely
Statutarne fondy 16 597 0 0 0 16 597
Ostatné fondy 55 145 423 0 0 4830294 59975717
Ocenovacie rozdiely z precenenia 12 456 425 6776 081 4 806 346 0 14 426 160
majetku a zdvazkov
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych 8 144 431 0 99 0 8144 332
ucastin
Ocenovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0
pri zlGceni, splynuti a rozdeleni
Nerozdeleny zisk minulych rokov 0 0 0 0 0
Neuhradena strata minulych rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia bezného 4 830 360 4744 233 0 -4 830 360 4744 233
uctovného obdobia
Vlastné imanie spolu 93 646 944 11520 314 4 806 445 0 100 360 813
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Poznamky k uctovnej zavierke zostavenej k 31. decembru 2021

Polozka vlastného imania Stav Prirastky Ubytky Presuny Stav
k1.1.2020 k31.12.2020

Zéakladné imanie 10579 338 0 0 0 10579 338
Zmena zdkladného imania 0 0 0 0 0
Pohladavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné azio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 211370 0 0 0 211370
Kapitalové fondy z prispevkov 0 0 0 0 0
Zakonny rezervny fond 2189905 0 0 0 2189905
a nedelitelny fond
Rezervny fond na vlastné akcie 72 699 0 0 396 73095
a vlastné podiely
Statutarne fondy 16 597 0 0 0 16 597
Ostatné fondy 50976 426 0 0 4168 997 55145423
Ocenovacie rozdiely z precenenia 14 146 881 0 1690 456 0 12 456 425
majetku a zavazkov
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych 8 144 431 0 0 0 8 144 431
Ucastin
Ocenovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0
pri zliceni, splynuti a rozdeleni
Nerozdeleny zisk minulych rokov 0 0 0 0 0
Neuhradena strata minulych rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia bezného 4169 393 4 830 360 0 -4169 393 4830 360
uctovného obdobia
Vlastné imanie spolu 90 507 040 4 830 360 1690 456 0 93 646 944

Zakladné imanie Spolo¢nosti tvori 320 586 akcii v menovitej hodnote 33 EUR. Vietky akcie su spojené s rovnakymi
pravami pre akcionarov.

Hodnota splateného zakladného imania predstavuje 10 579 338 EUR.
Vroku 2021 zisk na akciu predstavuje 14,80 EUR.V roku 2020 bol zisk na akciu 15,07 EUR. Zisk na akciu sa vypocital
ako podiel ¢istého zisku po zdaneni a poctu akcii v obehu v beznom tu¢tovnom obdobi.
2, Prehlad ziskov a strat, ktoré boli iuc¢tované priamo na ucty vlastného imania
Priamo na ucty vlastného imania bolo uc¢tované:
m ocenenie finan¢nych investicii metédou vlastného imania

m rozdelenie hospodarskeho vysledku za rok 2020 v hodnote 4 830 359,61 EUR (pridelom do Ostatnych fondov)

3. Prehlad v pohybe ocenovacich rozdielov

Nazov polozky 2021 2020
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov 1969 735 -1 690 456
Precenenie podielovych cennych papierov pouzitim 1969 735 -1690 456
metddy vlastného imania
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych ucastin -99 0
Ocenovacie rozdiely Grafobal Ural -99 0
Spolu 1969 636 -1 690 456

4. Rozdelenie zisku za predchadzajuci rok 2020
U¢tovny zisk za rok 2020 v hodnote 4 830 359,61 EUR bol rozdeleny do fondu Ostatné fondy.
5. Rozdelenie zisku za bezny rok 2021

Statutarny orgéan navrhuje rozdelit zisk za rok 2021 v hodnote 4 744 233,05 do fondu Ostatné fondy.
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Poznamky k uctovnej zavierke zostavenej k 31. decembru 2021

X. PREHLAD PENAZNYCH TOKOV
Na ucely uvédzania udajov v prehlade periaznych tokov sa rozumie:

a) penaznymi prostriedkami penazna hotovost, ekvivalenty penaznej hotovosti, penazné prostriedky
na beznych uctoch v bankach alebo pobockach zahrani¢nych bank, kontokorentny ucet a ¢ast zostatku uctu
peniaze na ceste, ktory sa viaze k prevodu medzi beznym u¢tom a pokladnicou alebo medzi dvoma
bankovymi uctami,

b) ekvivalentmi penaznej hotovosti kratkodoby finanény majetok, ktory je zamenitelny za vopred zndmu sumu
penaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizsich troch mesiacoch
ku dnu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, napriklad terminové vklady na bankovych uctoch, ktoré
su uloZené najviac na trojmesacnu vypovednu lehotu, likvidné cenné papiere uréené na obchodovanie,
prioritné akcie obstarané uc¢tovnou jednotkou, ktoré su splatné do troch mesiacov odo dna, ku ktorému
sa zostavuje Uctovna zavierka.

Spolocnost zostavila prehlad penaznych tokov pomocou nepriamej metddy:

Nazov polozky 2021 2020
EUR EUR
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 5631228 5771902
Upravy o nepefiazné operacie:
Odpisy dlhodobého majetku 2159 625 2251280
Odpis zasob 389 52
Odpis pohladavky 0 46
Zmena stavu opravnej polozky k dlhodobému majetku -98 -20 483
Zmena stavu opravnej polozky k pohladavkam -8 735 -136 581
Zmena stavu opravnej polozky k zasobam 61229 -110 269
Zmena stavu rezerv 227 477 238 375
Urokové naklady (netto) -214318 -85 950
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku 7 859 -11 780
Vynosy z dlhodobého finan¢ného majetku -3122 595 -3106 272
Ostatné polozky nezahrnuté do nepenaznych operacii -161 639 34 705
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 4580422 4 825 025
Zmena pracovného kapitélu:
Ubytok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a ¢asového rozlisenia -738 297 -448 498
Ubytok (prirastok) zasob -2 605 568 112 371
(Ubytok) prirastok zavazkov a ¢asového rozlidenia 1072 697 -498 217
Iné 0 0
Prevadzkové penazné toky 2309 254 3990681
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Poznamky k uctovnej zavierke zostavenej k 31. decembru 2021

2021 2020
Penazné toky z prevadzkovej cinnosti
Prevadzkové penazné toky 2309 254 3990681
Zaplatené uroky -209 039 -233 847
Prijaté aroky 5425 0
Zaplatena dan z prijmov -1272 945 -492 563
Cisté penazné toky z prevadzkovej ¢innosti 832 695 3 264 271
Penazné toky z investi¢nej cinnosti
Nakup dlhodobého majetku -1451 099 -580 520
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 958 956 11780
Poskytnuté pozicky -2900 000 -2 850 000
Prijaté dividendy 3122595 3106 272
Cisté penazné toky z investi¢nej ¢innosti -269 548 -312 468
Penazné toky z finanénej ¢innosti
Splatky Uverov od bank -696 934 -1730329
Prijmy Gverov od bank 1044 853 290 009
Vydavky na obstaranie alebo odkupenie vlastnych akcii -66 -396
Vydavky na Ghradu zévéazkov za prenajom suboru hnutelného/neh. majetku -852 356 -739 228
pouzivaného a odpisovaného ndjomcom
Cisté penazné toky z finan¢nej ¢innosti -504 503 -2179 944
Kurzové rozdiely k pefiaznym prostriedkom a ekvivalentom 161 705 -34 158
Prirastky (Gbytky) penaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov 220 349 737 701
Peniazné prostriedky a penazné ekvivalenty na zaciatku roka 3041235 2303534
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na konci roka 3261584 3041 235
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Sprava predstavenstva
o podnikatelskej cinnosti spolocnosti a o stave jej majetku za rok 2021

GRAFOBAL, akciova spolo¢nost v roku 2021 dosiahla hospodarsky vysledok pred zdanenim 5 631 228 EUR.
Vynosy z hospodarskej ¢innosti boli vo vyske 63 028 911 EUR, z toho trzby za vlastné vyrobky a sluzby boli
v hodnote 57 909 559 EUR. Najvacsi podiel tvorili trzby z predaja skladaciek a obalov z vinitej lepenky. V porov-
nani s rokom 2020 trzby za vlastné vyrobky a sluzby vzrastli 0 4,75 % a v porovnani s planom na rok 2021 trzby
boli vyssie 0 5,18 %.

Podiel predaja vyrobkov a sluzieb podla miesta urcenia v roku 2021

Tuzemsko 19 886 871 EUR 34,34 %
CR 14 229 393 EUR 24,57 %
Ostatné krajiny 23793 295 EUR 41,09 %

Podiel predaja vyrobkov a sluzieb podla miesta urcenia v roku 2020

Tuzemsko 18 369 851 EUR 33,23 %
CR 12 088 804 EUR 21,87 %
Ostatné krajiny 24 827 210 EUR 44,90 %

Naklady na hospodarsku ¢innost boli 60 868 733 EUR, z toho spotreba materidlu, energii a sluzieb bola vo vyske
37402 525 EUR, ¢o v porovnani s rokom 2020 je zvysenie 0 6,87 % a v porovnani s planom na rok 2021 je zvysenie
04,01 %. Hodnota osobnych néakladov bola 18 033 404 EUR, dosiahla 103,02 % z pldnovanej vysky.

Vysledok hospodarenia z finan¢nej ¢innosti bol ovplyvneny najma prijatymi dividendami od dcérskej spoloc-
nosti Grafobal-Don s.r.o. v celkovej vyske 3 122 595 EUR.

U¢tovna hodnota aktiv spolo¢nosti ku koncu roka 2021 bola 126 852 551 EUR. Z celkovej hodnoty majetku
tvoria 60 % stale aktiva a 40 % obezny majetok. Zdrojom krytia majetku su vlastné zdroje vo vyske 79 % a
cudzie zdroje vo vyske 21 %.

Audit ro¢nej uctovnej zavierky akciovej spolo¢nosti GRAFOBAL k 31.12.2021 vykonala auditorska spolo¢nost
Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o0., Licencia na poskytovanie auditorskych sluzieb ¢. 257, so sidlom Zizkova 9,
811 02 Bratislava, ICO: 35 840 463, zapisana v obchodnom registri Okresného sudu Bratislava I. oddiel: Sro, vloZzka
¢islo: 27004/B.

Zo spravy vyberame nasledovné:

+Podla nasho nazoru, priloZzena uctovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finan¢nej situacie Spolo¢nosti
k 31. decembru 2021 a vysledku jej hospodarenia za rok konciaci sa k uvedenému datumu podla zdkona
¢.431/2002 Z.z. o Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zdkon o uctovnictve”).

Predstavenstvo spolo¢nosti navrhuje rozdelenie hospodarskeho vysledku za rok 2021

EUR
hospodarsky vysledok po zdaneni 4 744 233,05
pridel do fondu kapitalovych investicii 4744 233,05

Zdovodnenie navrhu:

GRAFOBAL, akciova spolo¢nost dosiahla k 31.12.2021 zisk po zdaneni vo vyske 4 744 233,05 EUR. Vzhladom
k tomu, ze rezervny fond spoloc¢nosti je vytvoreny vo vyske 20% zakladného imania v zmysle platnych pravnych
predpisov a stanov spolo¢nosti, predstavenstvo spolo¢nosti navrhuje rozdelenie hospodarskeho vysledku za rok
2021 vo vyske 4 744 233,05 EUR pridelom do fondu kapitalovych investicii. Fond bude pouzity na krytie investicii,
ktoré GRAFOBAL, akciova spolo¢nost bude realizovat. Dévodom nevyplatenia dividend akciondarom spolo¢nosti
je nutnost investovat do novych technoldgii a zlepsovania pracovnych podmienok vzhladom na stéle rasticu
konkurenciu a tlak na kvalitu produkcie.

V Skalici 25. 4. 2022 Ing. Richard Kohut

predseda predstavenstva
GRAFOBAL, akciova spolo¢nost

L
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Rozdelenie hospodarskeho vysledku

Rozdelenie hospodarskeho vysledku za rok 2021:

EUR
hospodarsky vysledok po zdaneni 4744 233,05
pridel do fondu kapitalovych investicii 4744 233,05
Rozdelenie hospodarskeho vysledku za rok 2020:
EUR
hospodarsky vysledok po zdaneni 4 830 359,61
pridel do fondu kapitalovych investicii 4830359,61
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Sprava dozornej rady o kontrolnej ¢innosti za rok 2021 a stanovisko dozornej rady k riadnej
individualnej uctovnej zavierke k 31.12.2021 a navrhu na rozdelenie zisku za rok 2021

Dozorna rada spolo¢nosti GRAFOBAL, akciova spolo¢nost vykonavala svoju ¢innost v roku 2021 vyplyvajucu
pre fiu z ustanoveni Obchodného zdkonnika ako i stanov spolo¢nosti. Zasadnutia sa uskutocnili v priemere raz
za mesiac.

Dozorna rada pracovala v tomto zloZeni: PhDr. lvan Kmotrik, PhDr. Zora Hlouskova, p. lvan Kmotrik, Ing. Ladislav
Haspel, p. Maria Stepanovska a p. Mdaria Stanislavova.

Pri svojej Cinnosti sa zamerala hlavne na kontrolu cinnosti predstavenstva pri vykonavani podnikatelskej
¢innosti spolo¢nosti, pricom v sledovanom obdobi nezistila Ziadne porusenia pradvnych predpisov a vnutornych
organiza¢nych smernic. Predmetom kontrolnej ¢innosti dozornej rady bolo predovietkym plnenie obchodného
a finan¢ného planu spolo¢nosti, ako aj vysledkov hospodérenia dcérskych spolo¢nosti.

Ulohy vyplyvajice z uzneseni prijatych na valnom zhromaZzdeni, ktoré sa konalo 24.6.2021 boli spinené.
Hospodarsky vysledok za rok 2020 vo vyske 4 830 359,61 EUR bol zauctovany do fondu kapitélovych investicii
v stlade s rozhodnutim valného zhromazdenia.

Stav fondov k 31.12.2021

zadkonny rezervny fond 2 189 905,07 EUR
rezervny fond na vlastné akcie 73 161,00 EUR
Statutarny fond 16 596,96 EUR
fond kapitalovych investicii 59975716,59 EUR
kapitalové fondy 22781 861,93 EUR

Audit ro¢nej uctovnej zéavierky a finan¢ného hospoddrenia spoloc¢nosti za rok 2021 vykonala auditorska
spolo¢nost Ernst & Young Slovakia, spol. s r. 0., Licencia na poskytovanie auditorskych sluzieb ¢. 257, so sidlom
Zizkova 9, 811 02 Bratislava, ICO: 35 840 463, zapisana v Obchodnom registri Okresného sudu Bratislava I. oddiel:
Sro, vlozka ¢islo: 27004/B.

V sprdve sa uvadza:
»Podla nasho nazoru, priloZzena uctovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finan¢nej situacie Spolo¢nosti
k 31. decembru 2021 a vysledku jej hospodarenia za rok konciaci sa k uvedenému datumu podla zdkona
¢.431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zakon o uctovnictve”).”

Hospodarenie spolo¢nosti skoncilo za rok 2021 s hospodarskym vysledkom po zdaneni vo vyske 4 744 233,05

EUR.
Predstavenstvo predloZilo ndvrh na rozdelenie zisku spolo¢nosti za rok 2021
EUR
hospodarsky vysledok po zdaneni 4744 233,05 EUR
pridel do fondu kapitalovych investicii 4 744 233,05 EUR

Dozorna rada suhlasi s riadnou individualnou i¢tovnou zavierkou k 31.12.2021 a s navrhom na rozdelenie zisku
za rok 2021 tak, ako ho predlozilo predstavenstvo.

Zdovodnenie navrhu:

GRAFOBAL, akciova spolo¢nost dosiahla k 31.12.2021 zisk po zdaneni vo vyske 4 744 233,05 EUR. Vzhladom
k tomu, Ze rezervny fond spolocnosti je vytvoreny vo vyske 20% zakladného imania v zmysle platnych pravnych
predpisov a stanov spolo¢nosti, predstavenstvo spolo¢nosti navrhuje rozdelenie hospodarskeho vysledku za rok
2021 vo vyske 4 744 233,05 EUR pridelom do fondu kapitalovych investicii. Fond bude pouzity na krytie investicii,
ktoré GRAFOBAL, akciova spolo¢nost bude realizovat. Dovodom nevyplatenia dividend akciondrom spolo¢nosti
je nutnost investovat do novych technoldgii a zlepSovania pracovnych podmienok vzhladom na stale rasttcu
konkurenciu a tlak na kvalitu produkcie.

Skalica 25.4.2022 WV VR

Wy

PhDr. Ivan Kmotrik
predseda dozornej rady
GRAFOBAL, akciova spolo¢nost
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Sprava nezavislého auditora

Erndl & Young Slovakia, spal. < o, Tel +421 2 33339111
2ikherea 9 Fam: +421 2 33338222
B11 02 Bratislava EY.LOm

Building & better Slavenikd repuliiis
working warlkd

Sprava nezdvislého auditora
Akcionarom, dozomej rade a predstavenstvu spoloénosti GRAFOBAL, akciova spoloénost.

Spriva z audity kensolidovanef Gétovrel zdvierky
Nazor

Uskutoénili sme audit konsolidovanej Gitovnej zdvierky spoloénosti GRAFOBAL, akciovd spolodnost
ajej doarskych spolofnosti (skuping®), klora cbsahuje konsclidovany wykaz o finanéne] situscii
k 31, decembru 2021, konsolidovany vykaz ziskov a strat a ostatného sihmnndho zisku, konsolidovany
vykaz zmien vo viastnom imanl, konsolidovany wykaz pefaznipch tokov za rok kontiaci sa k uvedenamu
daturmu, a poznamky, Ktord obsahuji sihm vwznamnych O&tovnych zasad a oétovnych metad,

Podla natho nazoru, prloZend konsolidovand ddtovnd zdwvierka poskyluje pravdivy averny obraz
kensclidovanej finantnej situdcie skupiny k 31. decembru 2021, konsclidovaného wvysledku jej
hospodarenia a konsolidovanych pefanych tokov za rok kondiaci sa k uvedenému datumu podlia
Medzingredmych Standardov finanéného vykaznictva v zneni prijatom Eurdpskou tniou [ IFRS EU").

Zaklad pre nézor

Audit sme vykonali podlfa medzinarcdnych auditorskych Standardov ({Intemational Standards on
Auditing, 15A2%). Nasa zodpovednost podla tychto Standardov je uvedend v odseku Zodpovednost
auditora za audit konsolidovane] Gltovne] zavierky. Od skupiny sme nezavisli podla ustanoveni zakona
& 4232015 o Statutarnom audite a o zmene a dopineni zakona &, 43112002 Z_ z, o 0&tovnictve v zneni
neskorsich predpisov (dalej len .zakon o Statutamom awdite”) tykajicich sa etiky, vratane Etického
kidexu auditora, relevantnych pre nad audit konsolidovane] Oétovne] zavierky a splnili sme aj ostatné
paZiadavky tychto ustanoven! tykajicich sa etiky, Sme presvedéeni, Je auditorské dokazy, kioré sme
ziskali, poskyluji dostatodny a vhodny zaklad pre nas auditorsky nazar.

Zodpovednos!” Stalutdmeho orgdny a osdh poverenych spravovanim za konsolidovant oélovnd
zavierku

Statutdrny organ je zedpovedny za zostavenie tejlo konsclidovanej Gétownej zévierky tak, aby
poskytovala pravdivy a verny obraz podfa IFRS EU a za tie interné kontroly, ktoréd povaZuje za potrebné
na zostavenie konsolidovane] Oflovne] zavierky, kiord necbsahuje wvyznamné nespravmosti, & ui v
désledku podvedu alebo chyby.

Pri zostavovani konsobdovane] Gétovne) zavierky je Statutarmy organ zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti skupiny nepretrfite pokradoval vo svojej Sinnosti, za opisanie skutoinosti tykajucich sa
nepretrzitého pokratovania v Cimnosti, ak je lo potrebné, a za pouitie predpokladu nepretrditého
pokratovania v éinnosti v GStovnictve, ibade by mala v umysle skupina zlikvidovat alebo ukondit' jej
tinnost, alebo by nemala ind realistickl moznost nek tak urobst.

Osoby poverend spravovanim s zodpovedné za dohlad nad procesom finanéného wikaznictva
Skupiny,

Zodpovednost auditora za awdit konsolidovanef iétovnej zdvierky

Masou zodpovednosiou je ziskal primerané uistenie, ¢ konsolidovand Oftovnd zdvierka ako celok
nachsahuje vyznamné nespravnosti, & uZ v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat' spravu auditora,
vratane nazorw. Primerané uistenie j& uisteni vysokého stupha, ale nie j@ zarukou toho, 2e avdit

Spoiolnont 1o skupiy Emast & Yourg Globsl Limited
Ermst & Yoeng Shovakia, spel. s oo, K00: 35 240 483, papisant v CORednam regiatr Oureinits fidu Bratislng |, sadies Sre, violua Bl FT004/0 & v paaname sudBonoe
widinem Sgvetdkon kanonou sudBany ped £, 257,
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Sprava nezavislého auditora
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Building a batter
warking world

vykonany podfa ISAs vidy odhali viznamne nespravnosti, ak také existuja. Mespravnosti mbiu
vZniknuf v dasledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuji viedy, ak by sa dalo edévednena
ofakaval, e jednollivo alebo v sdhme by mohli ovplywnil' ekonomické rozhodnulia pouzivatelov,
uskutonend na zaklade tejlo konsobdovane) Gdlovne] zavierky.

WV oramel audiu uskulotnendhe podfa 1SAs, pofas celéhe auditu uplathujeme odbomy Gsudok
a zachovdvame profesiondlny skepticizmus. Okrem toho;

«  Identifikujene a posudzujeme rizika viznamnej nespravnosti kansolidavane) 02ovne) Zavierky,
& ui v disledky podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutodhujeme auditorské postupy
reagujice na tieto rizika a ziskavame auditorské ddkazy, ktoré =0 dostatotné a vhodné na
poskytnutie zakladu pre naé nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnost v dosledku
podvadu je vyisie ako tolo riziko v disledku chyby, prelode podvod méde zahfal tand
dohodu, faliovanie, Omyselnd vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej
kontraly.

¢ Dboznamujerne sa s internymi kontrolami relevaningmi pre awdit, aby sme mohli navrhndt
auditorské postupy vhodné za danych ckolnosti, ale nie za Géelom vyjadrénia ndzors na
efektivnost internych kontrol skupiny.

=  Hodnotime vhodnost pouditich Ottovnych zasad a Oétovnych metdd a primeranost Gotovmych
edhadov a uvedenie s nimi sOvisiacich informacil, uskutodnené Statutamym organom.

« Robime zaver otom, & Satutdmy organ vhodne v OCtovnictve pouliva predpoklad
nepretr2itého pokradovania v &innosti a na zdklade ziskanych auditorskych dékazov zaver
o tom, & existuje viznamna neistota v sivisiosti s udalostami alebo okolnostami, kioré by mohli
wyznamne spochybnit’ schopnost skupiny nepretrfite pokratoval v cinnosti. Ak dospejeme
k zéveru, ke vyznamna neistola existupe, sme povinni upozomil’ v nasej sprave auditora na
sivisiace informacie uvedend v konsolidovane] 0&lovne) zavierke alebo, ak s0 tieto informsacie
nedostatoéné, modifikoval ndd ndzor. Nade zavery vychadzajd z auditorskych ddkazov
ziskanjch do datumu vydania nadej spravy audilora. Budice udalosti alebo okolrosti viak
mdZu spdsobit, 2e skupina prestane pokratoval v nepretriite) Cinnosti,

«  Hodnotime calkovi prezentaciu, Strukiiru a obsah konsolidovane) aétovne] zavierky vratane
informacii v nej uvedenych, ako aj to, & konsolidovand Odtovnd zawvierka zachylava
uskutcénend transakcie a udalosti spdsobom, klory vedie K ich vernému zobrazeniu,

+« Ziskavame dostaloéné a vhodné auditorské ddkazy, tykajice sa finanénych informacil
o spoloénostiach v ramci skupiny aleboich podnikatefskych ginnostiach, potrebné na
wvyjadrenie nazoru na konsolidovand Gétovnd zavierku. Zodpovedame za riadenie, dohlad a
vykondvanie auditu skupiny a zostdvame vyhradne zodpovedni za nas auditorsky nazor.

S osobami  poverenymi  spravovanim  komunikujeme  okrem  iného o plAnovanom  rozsahu
a harmonograme auditu a o wiznamnych zisteniach auditu, vratane vaetkych viznamnyich nedostatkov
internej kontroly, kioré pofas nddho auditu zistime.

Spriva k dalfim poliadavkim zdkonov a inyeh privoych predpisov

Sprdva k informaciam, kioré sa wwddzajo v konsolidovane) vyrocnej sprave

Statutdrny organ je zodpovedny za informacie uvedend v konsolidovane| wirotne) sprave, zostavens]
podfa pofmdaviek rakona & 4312002 22 o Ofovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len
Zakon o Gétovnictve™), Nas vyiiie uvedeny nazor na konsolidovan( Oflovnl zévierke sa nevetlahuje
na iné informadcie v konsolidovane) vyrodngj sprave,

W sivislosti 5 auditorn konsolidovanej Gttovnej zévierky je nasou zodpovednostou cboznamenie sa s
informaciami uvedenymi v konzolidovane] viroéne] sprave a postdenia, & tisto informacie nie 50 vo
vyznamnom nesilade s auditovanou konsolidovanou GEtovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami,
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Sprava nezavislého auditora

EY

Building & better
working waorld

ktoré sme ziskali podas auditu konsolidovanej Gélovnej zdvierky, alebo sa nak zdajl byt vyznamne
Nespravne.

Kensalidovant vyroénd spravu ame ku diu vydania spravy auditora z auditu konsolidovane] Oftavnej

zévierky nemali k dispozicii.

Ked ziskame konsolidovand wjrofnd spravu, posadime, & konsolidovana virotnd spriva Skupiny

obsahuje informacie, ktorjch uvvedenie vitadupe zakon o 0étovnictve, a na zaklade prac vykonanych

podas audity konsolidovane] Gétovne) zavierky, vyjadrime nazor, &i;

= informacie uvedend v konsolidovane] vyrofnej sprdve zostavens] za rok 2021 s0 v sdlade
5 konsolidovanou Gélovnou zévierkou za dany rok,

= konsolidevana vyroinad sprava cbsahuje informacie podla zakona o GEtovnictve,

Okrem toho wvedieme, & sme zistill vyznamné nespravnesti v konsolidovanej vyronej sprave na
zdaklade nadich poznatkov o Skupine a situdcii v nej, kioréd sme ziskali podas auditu konsolidovane]
Uétavne] zavierky,

20, jona 2022
Bratislava, Slovenska republika

Ernst & Young Slovakia, spol. 5 r.o.
Licencia SKALU & 257

7.

Ing. Peter Uram-Hrigo, Statutiamy auditor
Lizencia UDVA, & 506
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KONSOLIDOVANY VYKAZ O FINANCNEJ SITUACII

Pozn. 31. decembra 2021 31. decembra 2020
v tisicoch EUR
MAJETOK
Dlhodoby majetok
Dlhodoby hmotny majetok 6 29320 31141
Investicie do nehnutelnosti 7 3230 3605
Dlhodoby nehmotny majetok 8 9 16
Finan¢né investicie 10 46 030 31406
OdloZend dariova pohladéavka 26 822 499
Iné pohladavky 29 16
Stale aktiva celkom 79 440 66 683
Kratkodoby majetok
Zéasoby 11 23 989 19 651
Pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky 12 22 824 20 342
Splatna dan z prijmov - pohladavka 21 212
Poskytnuté very 10 21897 18 624
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty 13 8361 8 602
Obezné aktiva celkom 77 021 67 431
MAJETOK CELKOM 156 461 134113
VLASTNE IMANIE
Zékladné imanie 14 10 506 10 506
Zékonny rezervny fond 15 2192 2192
Ostatné kapitalové fondy 15 60019 55 145
Rezerva z precenenia finan¢nych aktiv 10 13158 1872
Rezerva z prepoctu cudzej meny 15 -10 432 -12194
Nerozdeleny zisk 15 39422 39083
Vlastné imanie pripadajtice na vlastnikov Spoloc¢nosti 114 864 96 604
Mensinové podiely 30 502 492
VLASTNE IMANIE CELKOM 115 366 97 096
ZAVAZKY
Dlhodobé zaviazky
Uvery 16 1657 2303
Dlhodobé zavazky z lizingu 17 1170 980
Odlozeny dariovy zévazok 26 3945 722
Dlhodobé dotacie 18 682 788
Ostatné dlhodobé zavazky 904 838
Dlhodobé zavazky celkom 8 357 5631
Kratkodobé zavazky
Uvery 16 15414 15203
Zavazky z obchodného styku a iné zavazky 19 15772 14 165
Kratkodobé zavazky z lizingu 17 630 476
Splatnd dan z prijmov — zavazok 492 964
Kratkodobé dotacie 18 237 355
Ostatné kratkodobé zavazky 20 193 223
Kratkodobé zavazky celkom 32738 31386
ZAVAZKY CELKOM 41095 37017
PASIVA CELKOM 156 461 134113

Schviélené na zverejnenie a podpisané v mene predstavenstva dfia 20. juna 2022.

L [~/

Ing. Richard Kohut _Ing.Tibor Hubik
Predseda predstavenstva Clen predstavenstva
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KONSOLIDOVANY VYKAZ ZISKOV A STRAT A OSTATNEHO SUHRNNEHO VYSLEDKU

Pozn. 2021 2020

v tisicoch EUR
Vynosy zo zmluv so zakaznikmi 21,22 116 722 109 778
Néklady na predany tovar 22 -289 -451
Spotreba papiera a lepenky 22 -56 750 -50 832
Spotreba ostatného materidlu 22 -7 731 -8721
Spotreba energif 22 -2 475 -2561
Néklady na sluzby 22 -10 108 -9931
Personalne a suvisiace naklady 23 -28 558 -25 827
Odpisy 6,7,8 -5268 -5502
Ostatné prevadzkové vynosy 24 2 806 3937
Ostatné prevadzkové naklady 24 -2 076 -2708
Zisk z rozdielu medzi Uc¢tovnou a redlnou hodnotou investicie 337 -
do spolo¢ného podniku
Tvorba (-) / rozpustenie (+) opravnych poloziek na znizenie hodnoty majetku -66 -64
Urokové vynosy vypoctitané efektivnou drokovou mierou 586 443
Urokové néklady -310 -370
Ostatné financné vynosy 318 496
Ostatné finan¢né naklady -265 -459
Zisk pred zdanenim 6874 7 231
Dan z prijmov 25 -1676 -1811
ZISK ZA ROK 5198 5419
Ostatny suhrnny zisk alebo strata:
Polozky, ktoré moézu byt nasledne preradené do zisku alebo straty za rok:
Precenenie finan¢nych aktiv oceriovanych FVOCI 14 286 -7 375
Vplyv na odlozenu dan -3006 1543
Prepocet finan¢nych informdcii zahrani¢nych spoloénosti na menu vykazovania 1761 -5216
Ostatny suhrnny zisk/ (strata) za rok 13 041 -11 048
CELKOVY SUHRNNY ZISK (STRATA) ZA ROK 18 238 -5 629
Zisk pripadajuci na:

- vlastnikov Spolo¢nosti 5188 5406

- mensinové podiely 10 14
Zisk za rok 5198 5419
Celkovy suhrnny zisk alebo strata pripadajuci na:

- vlastnikov Spoloc¢nosti 18 228 -5 643

- mensinové podiely 10 14
Celkovy suhrnny zisk alebo strata za rok 18 238 -5 629
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KONSOLIDOVANY VYKAZ ZMIEN VO VLASTNOM IMANI

Pripadajuce vlastnikom Spolo¢nosti

v tisicoch EUR Zakladné Ostatné Zakonny Rezerva Rezerva Nerozde- Celkom Mensinové Vlastné

imanie kapitalové rezervny zprecenenia zprepoctu leny zisk podiely imanie
fondy fond finanénych cudzej celkom
aktiv meny

Stav k 1. januaru 2020 10506 51282 2192 7704 -7 151 37574 102108 478 102586

Zisk / (strata) - - - - - 5406 5406 14 5420

za Uctovné obdobie

Ostatny komplexny = = = -5 832 -5216 - -11048 - -11048

vysledok

Celkovy komplexny - - - -5832 -5216 5406 -5 642 14 -5628

vysledok

Pridel z nerozdeleného - 3897 - - - -3897 - - -

zisku

Ostatné zmeny - -34 - - 173 - 140 - 140

Dividendy - - - - - - - - -

Stav k 31. decembru 2020 10 506 55417 2192 1827 -12 194 39083 96 604 492 97 096

Stav k 1. januaru 2021 10 506 55417 2192 1827 -12 194 39 083 96 604 492 97 096

Zisk / (strata) = = = = = 5188 5188 10 5198

za Uctovné obdobie

Ostatny komplexny - - - 11279 1761 - 13 040 - 13 040

vysledok

Celkovy komplexny - - - 11279 1761 5188 18 228 10 18 238

vysledok

Pridel z nerozdeleného - 4874 - - - -4 874 - - -

zisku

Ostatné zmeny - - - 7 1 25 33 - 33

Dividendy - - - - - - - - -

Stav k 31. decembru 2021 10506 60019 2192 13 158 -10432 39422 114865 502 115367
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KONSOLIDOVANY VYKAZ PENAZNYCH TOKOV

v tisicoch EUR Pozn. 2021 2020
Penazné toky z prevadzkovej ¢Cinnosti
Zisk pred zdanenim 6874 6 447
Upravy o:
Odpisy a znizenie hodnoty dlhodobého hmotného majetku 6 4942 5501
Odpisy a znizenie hodnoty investicii do nehnutelnosti 7 319 330
Odpisy a znizenie hodnoty nehmotného majetku 8 7 8
Znizenie hodnoty financnych investicii 10 - -
Znizenie hodnoty pohladéavok z obchodného styku a inych pohladavok, znizené 24 127 -150
o rozpustené opravné polozky
Znizenie hodnoty poskytnutych Gverov - financné nastroje 10,24 65 304
Odpisané pohladavky 24 - -
(Zvysenie) / znizenie hodnoty zasob, ocistené o rozpustené opravné polozky 24 -14 238
Rozpustanie statnych dotacii do vynosov 18,24 -314 -301
Presuny investicii do nehnutelnosti 24 - 1281
Vynosové uroky -418 -253
Néakladové troky 297 371
Kurzové rozdiely 24 -77 -73
Ostatné nepenazné naklady/vynosy -469 -1686
Prevadzkové penazné toky pred zmenou pracovného kapitalu 11339 12016
Ubytok / (prirastok) pohladavok z obchodného styku a inych pohladévok -2280 1050
Ubytok / (prirastok) zasob -3726 -3706
(Ubytok) / prirastok zavazkov z obchodného styku a inych zavézkov 1403 217
(Ubytok) / prirastok ostatnych zavazkov 36 141
Zmena pracovného kapitalu -4 567 -2298
Zaplatena darn z prijmov -1807 -
Prijaté uroky = 413
Zaplatené uroky -297 -371
Cisté penhazné toky z prevadzkovej ¢innosti 4 668 9760
Penazné toky z investic¢nej ¢innosti
Nékup dlhodobého hmotného majetku 6 -3579 -1 866
Nakup nehmotného majetku 8 - -
Prijmy z predaja dlhodobého hmotného majetku 1330 -
Uvery poskytnuté spriaznenym stranam 10 -2900 -3103
Spléatky Uverov prijaté od spriaznenych stran 10 - -
Néakup finan¢nych investicii 10 - -
Cisté pehazné toky pouzité v ramci investi¢nej ¢innosti -5 149 -4 969
Penazné toky z finanénej ¢innosti
Prijmy z Gverov 16 3034 3264
Splatky uverov 16 -2389 -7 241
Splatky istiny lizingov 16 -746 -544
Cisté penazné toky pouzité v ramci finanénej ¢innosti -101 -4521
Cisté prirastky penaznych prostriedkov a pefaznych ekvivalentov -582 271
Kurzové rozdiely na periaznych prostriedkoch a penaznych ekvivalentoch 341 -1 306
Penazné prostriedky a peniazné ekvivalenty na zaciatku roka 13 8602 9637
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na konci roka 13 8361 8602
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Poznamky ku konsolidovanej uctovnej zavierke - k 31. decembru 2021

1 UvoD

Tato konsolidovana Uctovna zavierka bola zostavena v sulade s Medzindrodnymi ic¢tovnymi Standardmi pre financ¢né vykanic-
tvo platnymi v Eurépskej Unii za rok konciaci 31. decembra 2021 za spolo¢nostGRAFOBAL, akciova spolo¢nost (“Spolo¢nost”)
a jej dcérske spoloc¢nosti (“Skupina”), v sulades paragrafom 22 Zakona ¢. 431/2002 o Uctovnictve.

GRAFOBAL, akciova spolo¢nost, ICO: 31 411 592, DIC: 20 203 785 03, bola zalozena dia 1. maja 1992 a sidli na Slovensku.
Spolocnost je akciovou spolo¢nostou s ru¢enim obmedzenym do vysky vkladu akcionara a bola zalozena v sulade so sloven-
skou legislativou ako pravny nastupca statneho podniku GRAFOBAL, narodny podnik.

Materskou spolo¢nostou Spolo¢nosti je Grafobal Group akciova spoloc¢nost, ktorej kontrolujucim vlastnikom je pan lvan
Kmotrik. Materska spolo¢nost Skupiny zostavuje konsolidovanu Uc¢tovnu zavierku, ktord je verejne dostupna v jej sidle
v Bratislave, Sasinkova 5.

Predmet ¢innosti. Hlavnym predmetom ¢innosti Skupiny su baliarenské a tlaciarenské ¢innosti na trhoch strednej
a vychodnej Eurépy, so zameranim na nasledujuce produkty a sluzby:

. obaly z hladkej lepenky;

+ obaly z vinitej lepenky;

.+ etikety;

« grafické a iné navrhy.

Vyrobné zavody Skupiny sa v sti¢asnej dobe nachadzajd na Slovensku rovnako ako aj v Cesku, Ruskuy, Litve a Bulharsku.

Sidlo a miesto podnikania. Spolo¢nost sidli na adrese a zarover hlavnym miestom podnikania je: Mazurova 2,909 01 Skalica,
Slovensko.

Clenovia organov Spolo¢nosti

Organ Funkcia 31.12.2021 31.12.2020
Predstavenstvo Predseda Ing. Richard Kohut Ing. Richard Kohut
Podpredseda Ing. Albin Tuharsky Ing. Albin Tuharsky
Clen Ing. Tibor Hubik Ing. Tibor Hubik
Clen Ing. Igor Hanzalik Ing. Igor Hanzalik
Clen Ing. Tomas Pekar, MBA Ing. Tomas Pekar MBA
Clen - Ing. Ladislav Strasser
Clen Ing. Roman Fagan, MBA Ing. Roman Fagan, MBA
Clen Egidijus Razmus Egidijus Razmus
Clen Tomas Kmotrik Tomas Kmotrik

Dozorna rada Predseda

PhDr. Ivan Kmotrik

PhDr. Ivan Kmotrik

Clenka PhDr. Zora Hlouskova PhDr. Zora Hlouskova
Clen Ing. Ladislav Haspel Ing. Ladislav Haspel
Clenka Maria Stanislavova Maria Stanislavova
Clenka Méria Stepanovska Maria Stepanovska
Clen Ivan Kmotrik Ivan Kmotrik
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Poznamky ku konsolidovanej uctovnej zavierke - k 31. decembru 2021

1 UVOD (pokraéovanie)

Organ Funkcia 31.12.2021 31.12.2020

Vykonny generalny riaditel Ing. Richard Kohut Ing. Richard Kohut

manazment riaditel ekonomiky a RLZ Ing. Tibor Hubik Ing. Tibor Hubik
vyrobny riaditel Ing. Zdenék Podrazil Ing. Zdenék Podrazil
obchodny riaditel Ing. Igor Hanzalik Ing. Igor Hanzalik
riaditel marketingu Ing. Tomas Pekér, MBA Ing. Tomas Pekar, MBA
a rozvoja obchodu
technicko-investi¢ny Ing. Vladimir Blaha Ing. Vladimir Blaha
riaditel
riaditel pre stratégiu Ing. Roman Fagan, MBA Ing. Roman Fagan, MBA

a zékaznicke vztahy

Mena vykazovania. Tato konsolidovana uctovna zavierka je zostavena v tisicoch Eur (,EUR"), pokial nie je
uvedené inak.

2 Vyznamné Gctovné postupy

Vychodiskd pre zostavenie. Tato konsolidovana Uctovnd zavierka bola zostavena v sulade s Medzinarodnymi Gctovnymi
$tandardmi pre finanéné vykaznictvo platnymi v Eurépskej anii (,IFRS platné v EU) na zaklade principu historickych cien,
s vynimkou finan¢nych aktiv oceriovanych pomocou redlnej hodnoty cez ostatny sthrnny vysledok (,FVOCI”). Hlavné uctovné
zasady pouzité pri zostaveni tejto konsolidovanej u¢tovnej zavierky su uvedené nizsie.

Zostavenie U&tovnej zavierky v sulade s IFRS platnymi v EU si vyzaduje pouzitie ur¢itych u&tovnych odhadov. Vyzaduije si to
tiez uplatnenie Usudku vedenia v procese uplatriovania U¢tovnych zasad. Oblasti, ktoré vyzaduju vyssi stupen uplatrovania
usudku alebo su zlozZitejsie, alebo oblasti, kde su predpoklady a odhady vyznamné pre konsolidovanu u¢tovnu zavierku, su
uvedené v poznamke 3.

Konsolidovand uctovnd zdvierka. Dcérskymi spolocnostami su subjekty, vratane spolo¢nosti na Specidlne ucely, ktoré
Skupina ovlada, pretoze (i) ma prdvomoc riadit relevantné cinnosti subjektov, ktoré vyznamne ovplyviuju ich vysledky,
(i) je vystavena rizikdm, ale sucasne ma pravo, na variabilné vynosy z jej Ucasti v tychto subjektoch, a (iii) ma schopnost
pouzit svoj vplyv nad subjektom na ovplyvnenie variabilnych vynosov z tohto subjektu. Existencia a dopad podstatnych prav,
vratane podstatnych potencidlnych hlasovacich prav, sa zvazuje pri posudeni, ¢i Skupina ovlada inu spolo¢nost. Aby bolo
pravo povazované za podstatné, jeho drzitel musi byt prakticky schopny toto pravo vyuzit v pripade, Ze je potrebné prijat
rozhodnutia o smerovani relevantnych ¢innosti spoloc¢nosti. Skupina méze mat kontrolu nad subjektom aj ked' vlastni menej
nez vacsinu hlasovacich prav v subjekte. V takom pripade posudzuje Skupina velkost svojich hlasovacich prav vo vztahu
k velkosti a rozptylu podielov ostatnych vlastnikov hlasovacich prav, aby zistila, ¢i ma de-facto kontrolu nad subjektom.
Ochranné prava ostatnych investorov, ako napriklad tie, ktoré sa tykaju vyznamnych zmien v ¢innostiach subjektu alebo sa
mézu aplikovat len vo vynimocnych situdcidch, nebrania Skupine ovladat dany subjekt. Dcérske spolo¢nosti su konsolidované
od datumu, kedy je kontrola prevedena na Skupinu (datum akvizicie) a su odkonsolidované odo dna, ked' Skupina strati
kontrolu.

Pri uctovani akvizicii dcérskych spolo¢nosti, okrem akvizicii od subjektov pod spolo¢nou kontrolou, sa pouziva metéda
akvizicie. Nadobudnuty identifikovatelny majetok a zavazky a podmienené zavazky prevzaté v rdmci podnikovej kombinacie
su ocefiované redlnou hodnotou k ddtumu akvizicie, bez ohladu na rozsah akéhokolvek podielu mensinovych vlastnikov.
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Poznamky ku konsolidovanej uctovnej zavierke - k 31. decembru 2021

2 Vyznamné Gctovné postupy (pokracovanie)

Skupina ocenuje podiel mensinovych vlastnikov, ktory predstavuje sucasny vlastnicky podiel a opravnuje vlastnika k pro-
porcionalnemu podielu na cistych aktivach v pripade likvidacie, pre kazdu transakciu samostatne, bud: (a) redlnou hodno-
tou, alebo (b) proporcionalnym podielom mensinovych vlastnikov na ¢istych aktivach nadobudaného subjektu. Mensinové
podiely, ktoré nie st sucasnymi vlastnickymi podielmi, st oceriované redlnou hodnotou.

Goodwill sa ocenuje odpocitanim redlnej hodnoty cistych identifikovatelnych aktiv nadobudanej spolo¢nosti od suhrnu
protihodnoty prevedenej za nadobudanu spolo¢nost, hodnoty mensinového podielu v nadobudanej spoloc¢nosti a redlnej
hodnoty podielu v nadobudanej spolo¢nosti vlastnenom bezprostredne pred driom akvizicie. Akakolvek negativna hodnota
(“negativny goodwill, zisk z vyhodnej kipy”) je vykdzana v hospodérskom vysledku, po opatovnom prehodnoteni vedenia, ¢i
boli identifikované vietky nadobudnuté aktiva a vietky zavazky a podmienené zavézky a zhodnoteni spravnosti ich ocenenia.

Protihodnota prevedena za nadobudanu spolo¢nost sa ocenuje realnou hodnotou postipenych aktiv, vydanych kapitalovych
nastrojov a vzniknutych alebo prevzatych zévdazkov, vratane redlnej hodnoty aktiv alebo zavazkov z podmienenych dohéd
o protiplneni, ale nezahima naklady suvisiace s obstaranim, akymi su napr. poradenstvo, pravne, ocenovacie a podobné
profesiondlne sluzby. Transakéné néklady spojené s obstaranim a vzniknuté vydanim vlastnych akcii su odpocitané z vlast-
ného imania; transakéné naklady vzniknuté v suvislosti s vydanim dlhu ako sucasti podnikovej kombinacie su odpocitané
od uctovnej hodnoty dlhu a vietky ostatné transakéné ndklady spojené s obstaranim sa u¢tuju do nékladov v ¢ase ich vzniku.

Transakcie medzi spolo¢nostami v ramci Skupiny, zostatky a nerealizované zisky z transakcii medzi spolo¢nostami Skupiny
su eliminované; nerealizované straty su tiez eliminované s vynimkou situdcii, kedy neexistuje navratnost nékladov. Tato
konsolidovana uctovna zavierka je zostavend za pouzitia jednotnych uc¢tovnych zasad a metdd pre podobné transakcie a iné
udalosti za podobnych okolnosti. Ak ¢len Skupiny pouziva iné Uctovné zasady a metody ako tie, ktoré boli prijaté v rdmci tejto
konsolidovanej u¢tovnej zavierky, ¢len Skupiny vykond primerané Upravy jeho Uctovnej zavierky pri priprave konsolidovanej
uctovnej zavierky Skupiny.

Mensinovy podiel je tou castou cistych vysledkov a vlastného imania dcérskej spolo¢nosti pripadajucou na podiely, ktoré
nie su priamo alebo nepriamo vlastnené Spolo¢nostou. Mensinovy podiel predstavuje samostatnu zlozku vlastného imania
Skupiny.

Ndkupy a predaje mensinovych podielov. Pre ictovanie transakcii s vlastnikmi mensinového podielu Skupina aplikuje model
ekonomickej jednotky v transakciach, ktoré nevedu k strate kontroly. Akykolvek rozdiel medzi nakupnou protihodnotou
a uctovnou hodnotou nadobudnutého mensinového podielu je vykdzany ako kapitdlova transakcia priamo do vlastného
imania. Skupina vykazuje rozdiel medzi predajnou protihodnotou a uc¢tovnou hodnotou predaného mensinového podielu
ako kapitalovu transakciu vo vykaze zmien vo vlastnom imani.

Pridruzené podniky. Pridruzené podniky su spolo¢nosti, v ktorych Skupina nevykondava kontrolu, ale v ktorych mé pod-
statny vplyv (priamo alebo nepriamo), zvycajne zodpovedajuci vlastnictvu 20 az 50 percent hlasovacich prav. Investicie
v pridruzenych spolo¢nostiach sa ocenuju metddou vlastného imania a prvotne sa vykazuju v obstardvacich nakladoch,
a nasledne po obstarani sa U¢tovna hodnota zvysuje alebo zniZuje o podiel investora na zisku alebo strate pridruzené-
ho podniku. Dividendy prijaté od pridruzeného podniku zniZuju U¢tovnu hodnotu investicie v tomto podniku. Ostatné
zmeny vo Vvlastnictve podielov na vlastnom imani pridruzenych podnikov po obstarani sa vykazuju nasledovne: (i) podiel
Skupiny na ziskoch alebo stratach pridruzenych podnikov sa vykazuje v konsolidovanom zisku alebo strate ako podiel
na vysledkoch pridruzenych podnikov, (ii) podiel Skupiny na ostatnom komplexnom zisku alebo strate sa vykazuje v ostat-
nom komplexnom zisku alebo strate a prezentuje samostatne, (iii) vSetky ostatné zmeny v Uctovnej hodnote podielu Skupiny
na vlastnom imani pridruzenych podnikov sa vykazuju v zisku alebo strate v rdmci podielu na vysledkoch pridruzenych
podnikov.

Ak vsak podiel Skupiny na strate pridruzeného podniku sa rovna alebo prevysuje vysku jej investicie v tomto pridruzenom
podniku, vratane akejkolvek inej nezabezpecenej pohladavky, Skupina nevykazuje dalsie straty, pokial jej nevznikli zavazky
alebo neuskutocnila Uhrady v mene pridruzeného podniku.

67

Vyro¢na sprava 2021 Annual Report



Poznamky ku konsolidovanej uctovnej zavierke - k 31. decembru 2021

2 Vyznamné Gctovné postupy (pokracovanie)

Nerealizované zisky z transakcii medzi Skupinou a pridruzenymi podnikmi su eliminované do vysky podielu Skupiny v tychto
pridruzenych podnikoch; nerealizované straty su tiez eliminované s vynimkou pripadov, ked' transakcia naznacuje znizenie
hodnoty prevéddzaného aktiva.

Spoloc¢né podniky. Podla IFRS 11, Spolo¢né dohody, su investicie do spolo¢nych podnikov klasifikované bud’ ako spolo¢né
operdcie alebo spolo¢né podniky v zavislosti na zmluvnych pravach a povinnostiach kazdého investora. Spolo¢nost posudila
povahu jej spolo¢nych dohod a urcila, Ze su spolo¢nymi podnikmi. Spolo¢né podniky su ti¢tované metdédou vlastného imania.

Podla metddy vlastného imania, su podiely v spolo¢nych podnikoch prvotne vykazané v obstardvacej cene a potom uprave-
né o podiely Skupiny na ziskoch alebo stratdch po nadobudnuti a o podiely na ostatnom suhrnnom vysledku. Ak sa podiel
Skupiny na stratdch spolo¢ného podniku rovna alebo prevysuje jej podiel na spolo¢nom podniku (ktory zahfna vietky dlho-
dobé podiely, ktoré v podstate tvoria cast ¢istej investicie Skupiny v spolo¢nych podnikoch), Skupina nevykazuje dalsie straty,
pokial jej nevznikli zavazky alebo neuskutocnila hrady v mene spolo¢ného podniku.

Nerealizované zisky z transakcii medzi Skupinou a spolo¢nymi podnikmi su eliminované do vysky podielu Skupiny v tychto
spolo¢nych podnikoch. Nerealizované straty su tiez eliminované s vynimkou pripadov, ked transakcia naznacuje znizenie
hodnoty prevadzaného aktiva. U¢tovné zasady spoloénych podnikov boli zmenené tak, aby boli konzistentné s G¢tovnymi
zasadami Skupiny.

Predaj dcérskych spolocnosti, pridruzenych alebo spoloénych podnikov. Ked' Skupina prestava mat kontrolu, spolo¢nu
kontrolu alebo podstatny vplyv, pripadny ponechany podiel v jednotke je precefiovany na jej redlnu hodnotu so zmenou
uctovnej hodnoty vykézanej v hospodarskom vysledku. Redlna hodnota je pociato¢na uctovna hodnota pre ucely nasledné-
ho uctovania o ponechanom podiele ako o pridruzenom podniku, spolo¢nom podniku alebo finan¢nom aktive. Okrem toho
sa vsetky hodnoty predtym vykazané v ostatnom suhrnnom zisku v suvislosti s touto jednotkou uUctuju, ako keby Skupina
priamo predala suvisiace aktiva alebo zavazky. To moze znamenat, ze hodnoty predtym vykazané v ostatnom sihrnnom zisku,
su prevedené do vykazu ziskov a strét.

V pripade, ze ddjde k zniZzeniu majetkovej Ucasti v pridruzenom alebo spolo¢nom podniku, ale podstatny vplyv je zachovany,
iba pomerna cast z hodnoty predtym vykazanej v ostatnom suhrnnom zisku je v pripade potreby prevedena do ziskov a strat.

Dlhodoby hmotny majetok. Dlhodoby hmotny majetok je vykazany v obstardvacich cenach, znizenych o opravky a straty
z0 znizenia hodnoty, ak je to potrebné.

Nasledné naklady su zahrnuté do uctovnej hodnoty prislusného majetku alebo su pripadne vykézané ako samostatné
aktivum, len vtedy, ked je pravdepodobné, Ze buduce ekonomické Uzitky spojené s danou polozkou budu plynut do Skupiny
a naklady na polozky mozu byt spolahlivo ocenené. Drobné opravy a bezna udrzba sa Uctuju do ndkladov v momente ich
vzniku. Naklady na nahradenie hlavnych casti alebo komponentov poloziek dlhodobého hmotného majetku su aktivované
a vymenena Cast je vyradena.

Na konci kazdého uctovného obdobia vedenie posudzuje, ¢i existuje nejaky naznak znizenia hodnoty dlhodobého hmotného
majetku, na Urovni penazotvornych jednotiek, ktoré su reprezentované obchodnymi operaciami v jednotlivych krajinach. Ak
existuje taky naznak, vedenie odhadne realizovatelnt hodnotuy, ktora je stanovena ako vyssia z redlnej hodnoty aktiva zniZzenej
o naklady na predaj alebo jej Gzitkovej hodnoty. U¢tovna hodnota je znizena na realizovatelnti hodnotu a strata zo zniZenia
hodnoty je vykdzand v hospodarskom vysledku. Ak nastala zmena v odhadoch pouzitych pre stanovenie Uzitkovej hodnoty
majetku alebo redlnej hodnoty zniZzenej o naklady na predaj, strata zo znizenia hodnoty majetku v predchadzajucich rokoch
je oductovand, ak je to opravnené.

Zisky a straty z predaja majetku su uréené porovnanim vynosov z predaja s U¢tovnou hodnotou a st vykdzané v ostatnych
prevadzkovych vynosoch alebo nakladoch.
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Odpisy. Pozemky a obstaravany majetok sa neodpisuju. Ostatné zlozky dlhodobého hmotného majetku sa odpisuju meto-
dou rovnomerného odpisovania z obstaravacej ceny po zostdvajucu hodnotu pocas predpokladanej doby Zivotnosti:

Doba zivotnosti v rokoch

Budovy, haly a stavby (vratane investicii do nehnutelnosti) od 20 do 40
Stroje a dalSie zariadenia od2do 12
Dopravné prostriedky od5do6

Zostévajuca hodnota majetku je odhadovana hodnota, ktort by Skupina ziskala v sucasnosti z predaja majetku znizend
o predpokladané naklady na predaj, ak by majetok uz bol vo veku a v stave, ktory sa o¢akdva na konci doby jeho Zivotnosti.
Zostéavajuce hodnoty majetku a predpokladané doby jeho pouzivania su prehodnocované, a ak je to potrebné, st upravené
na konci kazdého uctovného obdobia.

Investicie do nehnutelhosti. Investicie do nehnutelnosti si nehnutelnosti vlastnené Skupinou, pricom nie su Skupinou
vyuzivané, ale su drzané za ucelom dosiahnutia vynosov z prendjmu alebo zhodnotenia kapitdlu, alebo oboje. Investicie
do nehnutelnosti zahfmaju nedokonéeny majetok uréeny pre jeho buduce pouzitie ako investicie do nehnutelnosti.

Investicie do nehnutelnosti su ocenené obstaravacou cenou znizenou o opravky a straty zo znizenia hodnoty, ak je to potreb-
né. Ak existuje nadznak, Zze hodnota investicie do nehnutelnosti méze byt zniZzend, Skupina odhadne realizovatelnt hodnotu,
ktora je stanovend ako vy3sia z Uzitkovej hodnoty a redlnej hodnoty aktiva znizenej o naklady na predaj. U¢tovna hodnota
investicie do nehnutelnosti je zniZzend na realizovatelntd hodnotu zauctovanim nakladu do vykazu ziskov a strat. Ak nasledne
nastala zmena v odhadoch pouzitych pre stanovenie Uzitkovej hodnoty majetku, strata zo znizenia hodnoty majetku vykaza-
na v predchadzajucich rokoch je oductovana.

Nasledné vydavky su aktivované len vtedy, ked je pravdepodobné, Ze budice ekonomické uzitky spojené s danou polozkou
budu plynut do Skupiny a ndklady mozu byt spolahlivo ocenené. Vsetky ostatné opravy a nédklady na udrzbu sa uctuju v case
ich vzniku. Ak sa investicia do nehnutelnosti za¢ne pouzivat vlastnikom, je preradena do dlhodobého hmotného majetku.

Ziskané vynosy z prendjmu sa vykazuju v hospodarskom vysledku v rdmci ostatnych vynosov. Zisky a straty z predaja investicii
do nehnutelnosti su vypocitané ako vynosy znizené o Gu¢tovnu hodnotu.

Lizingy. Urcenie, ¢i zmluva obsahuje prvky lizingu alebo je lizingom, zavisi od podstaty zmluvy pri jej uzatvoreni. Zmluva je
povazovana za zmluvu, ktora obsahuje prvky lizingu a je podla toho zauctovand, ak postupuje pravo uzivat aktivum (podkla-
dové aktivum) pocas urcitého ¢asového obdobia vymenou za protihodnotu. To je splnené, ak Skupina pocas obdobia uzivania
disponuje obidvomi tymito pravami:

« pradvom nadobudnut v podstate vietky hospoddrske Uzitky z uZivania identifikovaného aktiva,

« pravom riadit uzivanie identifikovaného aktiva.

Ak ma Skupina pravo riadit uzivanie identifikovaného aktiva len pocas urcitej ¢asti obdobia trvania zmluvy, zmluva obsahuje
lizing za tu Cast obdobia trvania zmluvy.

Skupina ako ndjomca
Skupina k datumu zaciatku lizingu vykazuje aktivum s prdvom na uzivanie a lizingovy zavazok. Aktivum s prdvom na uzivanie
sa ocenuje obstaravacou cenou a predstavuje pravo najomcu pouzivat podkladové aktivum pocas doby lizingu. Obstaravacia
cena aktiva s prdvom na uzivanie zahifa:
+ sumu prvotného ocenenia lizingového zavazku;
+ vsetky lizingové splatky uskuto¢nené pred ddtumom zacatia lizingu alebo v tento den, znizené o vsetky prijaté
lizingové stimuly;
« vietky pociato¢né priame vydavky, ktoré vznikli ndjomcovi; a
+ odhad nakladov, ktoré vzniknd ndjomcovi pri rozobrati a odstraneni podkladového aktiva a pri obnove miesta,
na ktorom sa nachddza, alebo pri obnoveni podkladového aktiva do stavu, ktory sa vyzaduje v podmienkach lizingu,
ak tieto ndklady nevznikaju s cielom tvorit zasoby.

Po datume zaciatku lizingu oceruje Skupina aktivum s prdvom na pouzivanie konzistentne s ocenenim dlhodobého majetku

vo vlastnictve Skupiny. Metddy odpisovania odpisovatelnych aktiv v lizingu su taktiez konzistentné s uctovnou politikou
pre odpisovanie aktiv vo vlastnictve Skupiny.
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Skupina ako prenajimatel

Skupina klasifikuje kazdy svoj lizing bud' ako operativny lizing alebo finan¢ny lizing. Finan¢ny lizing je lizing, ktorym sa preva-
dzaju v podstate vsetky rizikd a odmeny plynuce z vlastnictva podkladového aktiva. Lizing sa klasifikuje ako operativny lizing,
ak sa nim neprevédzaju v podstate vietky rizikd a odmeny plynuce z vlastnictva podkladového aktiva.

Klasifikacia prebieha pri vzniku lizingu a je prehodnotena len v pripade, ze dojde k modifikacii lizingovej zmluvy. Zmeny
odhadu (napr. ¢o sa tyka doby Zivotnosti alebo zostatkovej hodnoty podkladového aktiva) alebo zmeny v okolnostiach (napr.
nedodrzanie zavazkov najomcom) vsak nespdsobuju pre Uctovné ucely zmenu klasifikacie lizingu.

Dlhodoby nehmotny majetok. Dlhodoby nehmotny majetok Skupiny ma stanovenu Zivotnost a zahifia aktivovany pocita-
covy softvér.

Softvér. Naklady vynaloZené na obstaranie licencii a uvedenie pocitacového softvéru do uzivania sa kapitalizuju.
Softvér je odpisovany metédou rovnomernych odpisov na zdklade jeho doby Zivotnosti pocas 2 az 7 rokov.

Ak dojde k znizeniu hodnoty nehmotného majetku, jeho Uc¢tovna hodnota sa znizi na vyssiu z Uzitkovej hodnoty a redlnej
hodnoty znizenej o néklady na predaj.

Dane z prijmov. Dane z prijmov su uvedené v Uctovnej zavierke v sulade s pravnymi predpismi uzdkonenymi v prislusnych
jurisdikciach ku koncu vykazovaného obdobia. Dar z prijmov zahfna splatnu dan a odlozenu dan a su vykazané v hospodar-
skom vysledku, s vynimkou pripadov, kedy sa vykazuju v ostatnom stihrnnom zisku, alebo priamo vo vlastnom imani, pretoze
sa vztahuju k transakcidm, ktoré su tiez vykazané, v rovnakom alebo odliSnhom obdobi, v ostatnom sihrnnom zisku alebo
priamo vo vlastnom imani.

Splatna dan z prijmov je suma, o ktorej sa o¢akdva, Ze bude zaplatena alebo spétne ziskana od darovych Uradoy, v suvislosti
so zdanitelnymi ziskami alebo stratami za beZzné a predchddzajice obdobia. Zdanitelné zisky alebo straty su zalozené na
odhadoch, ak je uc¢tovna zavierka schvéalena pred podanim prislusného dariového priznania. Dane iné ako dan z prijmov su
vykdzané v prevadzkovych nakladoch.

Odlozena dan z prijmov sa stanovuje pouzitim suvahovej zavazkovej metddy v pripade dariovej straty z minulych rokov
a docasnych rozdielov medzi danovou hodnotou aktiv a zavézkov a ich i¢tovnou hodnotou vykazovanou v Gctovnej zavierke.
V sulade s vynimkou prvotného vykézania sa odloZena dar neuctuje pri docasnych rozdieloch pri prvotnom vykdazani aktiva
alebo zavazku z transakcie inej ako podnikova kombindcia, ak transakcia pri prvotnom zauctovani neovplyvni uctovny ani
zdanitelny zisk. OdloZzené danové zavazky sa nevykazuju z docasnych rozdielov pri prvotnom vykéazani goodwillu, a takisto
pre goodwill, ktory nie je odpocitatelny pre dariové tGcely. Zostatky odlozenej dane sa uréuju pouzitim uzdkonenej darnovej
sadzby v prislusnych jurisdikcidch na konci u¢tovného obdobia, o ktorych sa ocakava, Zze budu platné v obdobi, kedy budu
docasné rozdiely zrusené alebo bude vyuzitd darnova strata z minulych rokov. Odlozené dariové pohladavky a zavazky su
vzajomne zapocitavané len na urovni jednotlivych spolo¢nosti Skupiny. Odlozené danové pohladavky z odpocitatelnych
docasnych rozdielov a dafiové straty z minulych rokov su vykdzané len v takom rozsahu, v akom je pravdepodobné, Ze bude
v buducnosti generovany zdanitelny zisk, voci ktorému sa budi méct docasné rozdiely vyrovnat.

Skupina kontroluje vysporiadanie docasnych rozdielov tykajucich sa dani vyberanych na dividendach prijatych od dcérskych
spolocnosti alebo ziskov po ich predaji. Skupina nevykazuje odlozené danové zavazky tykajuce sa tychto docasnych rozdielov
s vynimkou rozsahu, v akom vedenie o¢akava ich vyrovnanie v dohladnej buducnosti. Vynosy z dividend v stic¢asnosti nepod-
liehaju v Slovenskej republike dani z prijmov.

Neisté darnové pozicie. Neisté darové pozicie Skupiny su prehodnocované vedenim na konci kazdého tc¢tovného obdobia.
Zavazky sa eviduju k poziciam dane z prijmov, pri ktorych vedenie povaZuje za pravdepodobné, Zze budu mat za nasledok
vyrubenie dodato¢nych dani v pripade, Zze pozicie budu vytknuté dafovymi organmi. Hodnotenie je zalozené na vyklade
danovych zdkonov, ktoré boli uzdkonené ku koncu vykazovaného obdobia a akychkolvek zndmych rozhodnuti sudu alebo
inych rozhodnutiach o tychto otdzkach. Zavazky na pokuty, troky a dane iné, nez dane z prijmoyv, su uc¢tované na zaklade
vedenim uréeného najlepsieho odhadu vydavkov potrebnych na vyrovnanie zavazkov ku koncu vykazovaného obdobia.
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Zdsoby. Zasoby sa vykazuju bud v obstardvacej cene alebo cistej realizovatelnej hodnote podla toho, ktora je nizsia.
Obstaravacia cena zasob je zalozena na metéde vazeného aritmetického priemeru. Cista realizovatelna hodnota je o¢akavana
predajnd cena pri beznej obchodnej transakcii, znizend o o¢akadvané naklady na dokoncenie a ndklady na preda;.

Finanéné ndstroje - kliicové definicie pojmov pre oceriovanie. V zavislosti od ich klasifikacie su finan¢né nastroje vykazované
v redlnej hodnote alebo amortizovanej hodnote tak, ako je nizsie uvedené.

Redlna hodnota je cena, ktord by sa ziskala predajom aktiva alebo by bola zaplatend za prevod zavazku v rdmci beznej trans-
akcie medzi U¢astnikmi trhu k datumu ocenenia. NajlepSim dékazom redlnej hodnoty je cena na aktivnom trhu. Aktivny trh
je ten, na ktorom sa uskutocruju transakcie pre aktiva alebo pasiva s dostato¢nou frekvenciou a objemom, aby poskytovali
priebezné informacie o cenach.

Ocenovacie techniky, ako modely diskontovanych penaznych tokov alebo modely zalozené na beznych trhovych transak-
ciach alebo posudenie financ¢nych tdajov subjektu sa pouzivaju pri ur¢ovani realnej hodnoty niektorych finan¢nych nastrojov,
pre ktoré nie su k dispozicii informéacie o cendch na externom trhu. Ocenenia redlnou hodnotou su analyzované podla trovne
v hierarchii oceneni redlnou hodnotou takto: (i) Uroven jedna su ocenenia na urovni kdtovanych cien (neupravenych)
na aktivnych trhoch pre identické aktiva alebo zavazky, (ii) ocenenia na Urovni dva su ocenovacie techniky so vsetkymi
vyznamnymi vstupmi aktiva alebo zavazku zistitelnymi, a to bud priamo (t.j. ako ceny), alebo nepriamo (t,j. odvodenim
od cien), a (iii) ocenenia na Urovni tri sU ocenenia, ktoré nie su zalozené vyhradne na zistitelnych trhovych tdajoch (t.j. ocene-
nie vyzaduje vyznamné nezistitelné vstupy). Prevody medzi jednotlivymi Uroviiami hierarchie redlnej hodnoty sa uskutocnuju
ku koncu uc¢tovného obdobia. Vid poznamka 34.

Obstaravacia cena je hodnota zaplatenych penaznych prostriedkov alebo periaznych ekvivalentov alebo redlna hodnota inej
protihodnoty vynaloZenej na nadobudnutie majetku v ¢ase jeho obstarania, vratane transakénych nakladov.

Transakéné ndklady su prirastkové naklady, ktoré su priamo priraditelné k nadobudnutiu, vydaniu alebo predaju finan¢ného
nastroja. Prirastkovy nédklad je taky, ktory by nevznikol, ak by k transakcii nedoslo. Transak¢né naklady zahifiaju poplatky
a provizie, ako su tie, ktoré sa zaplatili agentom, poradcom ¢i maklérom a obchodnikom. Transakéné naklady nezahfnaju
néklady na financovanie alebo interné administrativne naklady.

Amortizovand hodnota (,AH") je hodnota, za ktord bol finan¢ny nastroj vykdzany pri prvotnom vykazani zniZzeny o splatky
istiny plus kumulované uroky a pre finan¢né aktiva znizené o akékolvek opravné polozky na ocakavané uverové straty (,ECL").
Casovo rozlieny urok zahfha amortizaciu transakénych nakladov ¢asovo rozlidenych pri prvotnom vykazani a akukolvek
prémiu alebo diskont dlhového nastroja do splatnej sumy pouzitim metédy efektivnej urokovej miery. Casovo rozlisené
urokové vynosy a ¢asovo rozlisené urokové naklady vratane ¢asovo rozliSeného kupdnu a amortizovaného diskontu dihové-
ho néstroja alebo prémie (vratane pripadnych ¢asovo rozliSenych poplatkov) nie su vykazované samostatne a su zahrnuté
do uctovnych hodnét suvisiacich poloziek vo vykaze o financnej situdcii.

Metdda efektivnej irokovej sadzby je metdda alokacie urokovych vynosov alebo Urokovych nakladov za prislusné obdobie
tak, aby bola zaistena konstantna urokova miera (efektivna Grokova sadzba) z Uc¢tovnej hodnoty. Efektivna Grokova sadzba
je urokova sadzba, ktora presne diskontuje odhadované buduce penazné platby alebo prijmy (okrem buducich strat spéso-
benych kreditnym rizikom) pocas doby predpokladanej Zivotnosti finan¢ného nastroja, alebo kratsej doby, ak je to vhodné,
na cistu u¢tovnu hodnotu financného nastroja. Efektivna Urokové sadzba diskontuje penazné toky variabilnych drokovych
nastrojov k dalsiemu terminu urokovej fixacie, s vynimkou prémie alebo diskontu, ktory odraza rozpéatie nad pohyblivou
sadzbou uvedenou v nastroji, alebo dalsich premennych faktorov, ktoré nie si menené na zaklade trhovej sadzby. Tieto
prémie alebo diskonty sa odpisuju pocas celej predpokladanej Zivotnosti nastroja. Vypocet sicasnej hodnoty zahifa vietky
poplatky platené alebo prijaté medzi zmluvnymi stranami, ktoré su neoddelitelnou suc¢astou efektivnej irokovej sadzby.
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Finanéné ndstroje — prvotné vykazovanie. Finan¢né nastroje su prvotne vykazané v redlnej hodnote upravenej o transakéné
naklady. Najlepsim d6ékazom realnej hodnoty pri prvotnom vykazani je cena transakcie. Zisk alebo strata z prvotného vyka-
zania sa UcCtuje len v pripade, ak existuje rozdiel medzi redlnou hodnotou a transak¢nou cenou, ktora moze byt podlozena
dal$imi pozorovatelnymi sicasnymi trhovymi transakciami s rovnakym nastrojom alebo vypoctami na zéklade ocenovacich
technik, ktorych vstupy zahffiaju iba udaje z pozorovatelnych trhov.

Vsetky nakupy a predaje finan¢nych aktiv, ktoré vyzaduju dodanie v ¢asovom ramci stanovenom predpismi alebo trhovymi
zvyklostami (nakupy a predaje ,beznym sposobom”) sa zaznamendévaju v den obchodu, ¢o je datum, ku ktorému sa Skupina
zaviaze dodat finan¢né aktivum. Vietky ostatné nakupy su vykazané, ked sa uctovnd jednotka stane zmluvnou stranou
finan¢ného néstroja.

Finanéné aktiva - klasifikdcia a ndsledné oceriovanie - kategorie oceriovania. Skupina klasifikuje finan¢né aktiva len v
kategorii amortizovana hodnota alebo realna hodnota cez ostatny suhrnny vysledok. Klasifikacia a nasledné ocenenie finan¢-
nych aktiv zavisi od: (i) obchodného modelu Skupiny na riadenie portfélia suvisiacich aktiv a (ii) vlastnosti peraznych tokov
majetku. Finan¢né aktiva Skupiny predstavuju (i) Gvery a pohladavky vedené v amortizovanej hodnote a (ii) finan¢né aktiva
v redlnej hodnote preceriované cez ostatny suhrnny vysledok.

Financné aktiva - klasifikdcia a ndsledné oceriovanie - obchodny model. Obchodny model odzrkadluje, ako Skupina spra-
vuje aktiva za Ucelom vytvarania penaznych tokov, t. j. ¢i je ciefom Skupiny: (i) vylucne zinkasovat zmluvné penazné toky z
aktiv (drzba na ucely zinkasovania zmluvnych pefaznych tokov), alebo (ii ) zinkasovat zmluvné pefiazné toky a pefazné toky
vznikajuce z predaja aktiv (drzba na Ucely ziskavania zmluvnych periaznych tokov a penaznych tokov z predaja), alebo ak nie
je uplatnitelna ani jedna z poloziek (i) a (ii), finan¢né aktiva su klasifikované ako sucast ,iného” obchodného modelu a ocenené
pomocou redlnej hodnoty cez hospodarsky vysledok (,FVTPL") a ostatny sihrnny vysledok (,FVOCI”).

Obchodny model je uréeny pre skupinu aktiv (na Urovni portfélia) na zaklade vietkych relevantnych doékazov o ¢innostiach,
ktoré Skupina vykondva za ucelom dosiahnut ciel stanoveny pre portfélio dostupné v deri hodnotenia. Faktory, ktoré Skupina
zvazuje pri ur¢ovani obchodného modelu, zahiriaju Ucel a zloZzenie portfélia a predchadzajice skisenosti s tym, ako boli
penazné toky za prislusné aktiva inkasované. Obchodny model, ktory Skupina pouziva, ma za Ucel drzat finan¢né aktiva do
splatnosti a zinkasovat zmluvné penazné toky.

Finanéné aktiva - klasifikdcia a ndsledné ocenenie - charakteristiky periazného toku. Ak je cielom obchodného modelu
drzat aktiva na zinkasovanie zmluvnych penaznych tokov alebo drzat finan¢né aktiva za Ucelom zinkasovania peraznych
tokov a predaja, tak Skupina posudzuje, ¢i penazné toky predstavuju vylu¢ne platby istiny a trokov (,SPPI”). Finan¢né aktiva
s vnorenymi derivatmi sa berd do uvahy ako celok pri ur¢ovani, ¢i su ich periazné toky v sulade s poziadavkou SPPI. Pri tomto
posudeni Skupina posudzuje, ¢i st zmluvné penazné toky vyhradne platbami istiny a urokuy, t. j. Uroky zahfiaju iba zohladne-
nie Uverového rizika, ¢asovl hodnotu penazi, ostatné zakladné Gverové rizika a ziskovd marzu.

Ak zmluvné podmienky zavadzaju expoziciu vodi riziku alebo volatilitu, ktora je v rozpore s charakteristikami beznych Gverov,
financ¢né aktivum sa klasifikuje a oceriuje ako FVTPL. Posudenie SPPI sa vykonava pri prvotnom vykazani majetku a nasledne
sa neprehodnocuje. Skupina vykondva test SPPI pre svoje finan¢né aktiva.

Skupina ma vo svojej drzbe len poskytnuté tvery, pohladavky z obchodného styku, finan¢né aktiva FVOCI a peniaze a penaz-
né ekvivalenty. Charakteristika tychto finan¢nych aktiv je kratkodobd (s vynimkou finan¢nych aktiv oceriovanych FVOCI)
a zmluvné penazné toky predstavuju splatku istiny a uroku, ktory zohladnuje ¢asovu hodnotu penazi a preto ich Skupina
ocenuje v amortizovanej hodnote.

Finanéné aktiva - reklasifikdcia. Financné nastroje sa reklasifikuju iba vtedy, ked' sa zmeni obchodny model na riadenie
portfolia ako celku. Tato reklasifikdcia ma buduci ucinok a prebieha od zaciatku prvého obdobia vykazovania, ktoré nasleduje

po zmene obchodného modelu. Skupina nemenila svoj obchodny model pocas stucasného obdobia a nevykonavala ziadne
reklasifikacie.
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Finanéné aktiva - odpis. Skupina odpise finan¢né aktiva, vcelku alebo ich ¢ast, ked' Skupina vycerpala vsetky praktické moz-
nosti spatného ziskania prostriedkov z tychto aktiv a neexistuje ziadne rozumné ocakavanie ziskania tychto prostriedkov spat.

Finanéné aktiva - oductovanie. Skupina prestane vykazovat finanéné aktiva, ked'i) boli aktiva splatené alebo pravo k periaz-
nym tokom z tychto aktiv uplynulo alebo ii) Skupina presunula prava k penaznym tokom z finan¢ného aktiva na int osobu.

Finanéné zdvizky - klasifikdcia kategorie oceriovania. Financné zavézky su klasifikované ako nasledne ocenené v amor-
tizovanej hodnote, okrem finan¢nych zavézkov ocenenych pomocou reédlnej hodnoty cez vykaz ziskov a strat (,FVTPL"):
tato klasifikdcia sa uplatriuje na derivéty, finan¢né zavazky ur¢ené na obchodovanie (napriklad kratke pozicie v cennych
papieroch), podmienené plnenie vykazané nadobudatelom v podnikovej kombindcii a iné finan¢né zavazky (napr. garancie),
klasifikované tak pri prvotnom vykazani.

Financné zdviizky - odtctovanie. Financné zavazky sa oductovavaju, ked zaniknu (napr. ked sa zavdzok uvedeny v zmluve
vypusti, zrusi alebo uplynie).

Vymena medzi Skupinou a jej pévodnymi veritelmi dlhovych nastrojov s vyrazne odlisSnymi podmienkami, ako aj podstatné
zmeny podmienok existujucich finan¢nych zavazkov, sa Uctuje ako zénik pévodného finan¢ného zévazku a vykazanie nové-
ho finan¢ného zavazku. Podmienky st podstatne odlisné, ak diskontovana sucasna hodnota penaznych tokov podla novych
podmienok, vratane vietkych zaplatenych poplatkov ponizenych o prijaté poplatky a diskontovanych s pouzitim pévodne;j
efektivnej Urokovej miery, sa minimalne 10% lisi od diskontovanej su¢asnej hodnoty zostavajucich pernaznych tokov z pévod-
ného finan¢ného zavazku. Ak je vymena dlhovych néstrojov alebo zmena podmienok zauctovana ako zénik, akékolvek vznik-
nuté naklady alebo poplatky sa vykazuju ako sucast zisku alebo straty zo splatenia. Ak vymena alebo zmena nie je zatic¢tovana
ako zanik, akékolvek vzniknuté naklady alebo poplatky upravuju uc¢tovnu hodnotu zavéazku a amortizuju sa cez uroky pocas
zostavajluceho obdobia modifikovaného zavazku.

Modifikécie zavazkov, ktoré nevedu k zaniku pévodného zavazku, sa uctuju ako zmena v odhade, s pouzitim metédy vycisle-
nia kumulativneho vplyvu odhadu, pricom akykolvek rozdiel sa vykazuje v hospodarskom vysledku, ak ekonomicka podstata
rozdielu v u¢tovnych hodnotach neznamend kapitélovu transakciu s vlastnikmi.

Penazné prostriedky a periazné ekvivalenty. Penaznymi prostriedkami a pefiaznymi ekvivalentmi sa rozumeju polozky, ktoré
su zamenitelné za vopred zndmu sumu penaznych prostriedkov, pri ktorych nie je riziko vyraznej zmeny ich hodnoty. Pefiazné
prostriedky a penazné ekvivalenty zahifiaju penazné hotovosti, vklady v bankéch a iné kratkodobé vysoko likvidné investicie
s pévodnymi dobami splatnosti do 3 a menej mesiacov. Peniaze a penazné ekvivalenty su vedené v amortizovanej hodnote
pouzitim metddy efektivnej urokovej sadzby.

Znizenie hodnoty finanénych aktiv - opravnd polozka z oéakdvanych uverovych strdt (,ECL”). Skupina urcuje ECL, na z4kla-
de predpokladaného buduceho vyvoja, k finan¢nym aktivam oceriovanym v amortizovanej hodnote. Skupina vypocitava
ECL a vykazuje Cisté straty zo znizenia hodnoty finan¢nych a zmluvnych aktiv ku kazdému datumu vykazovania. Vypocet ECL
odzrkadluje: (i) nezaujatu a pravdepodobnostou vazenu sumu, ktora je uréena vyhodnotenim spektra moznych vysledkov, (ii)
casovu hodnotu penazi a (iii) vsetky dostupné a preukazatelné informacie, ktoré su k dispozicii bez neprimeranych nakladov
a usilia na konci kazdého vykazovaného obdobia o minulych udalostiach, su¢asnych podmienkach a predpovediach budu-
cich podmienok.

Uvery a pohladavky ocefiované v amortizovanej hodnote su prezentované vo vykaze o finanénej situécii po odpoéitani oprav-
nej polozky uréenej metédou ECL.

Skupina aplikuje na pohladavky z obchodného styku zjednoduseny pristup podla IFRS 9, t. j. meria ECL pomocou celoZivot-
nych ocakdvanych strat. Skupina na vypocet celozZivotnych ocakavanych strat pre pohladavky z obchodného styku pouziva

maticu, ktord zohladruje vekovu Struktiru pohladavok pocas aktudlneho obdobia, vynosy za aktudlne obdobie a vysku
odpisanych pohladavok.
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Zdkladné imanie. Kmenové akcie su klasifikované ako vlastné imanie. Priamo priraditelné naklady k vydaniu novych akcii
su uvedené vo vlastnom imani ako znizenie prijmov z emisie akcii, po odpocitani dane. Akykolvek prebytok redlnej hodnoty
prijatého protiplnenia nad nominalnou hodnotou vydanych akcii sa vykazuje ako emisné &zio vo vlastnom imani.

Vlastné akcie. V pripade, Ze Spoloc¢nost alebo jej dcérske spolo¢nosti odkupia akcie Spolo¢nosti, uhradend cena vratane
vsetkych priamo priraditelnych dodato¢nych nakladov, po odpocitani dane z prijmov, sa odpocita z vlastného imania pripada-
juceho vlastnikom Spoloc¢nosti, pokial akcie nie st opatovne vydané, alebo zrusené. Tam, kde su tieto akcie nasledne predané
alebo opatovne vydané, akdkolvek prijatd Uhrada, po odpocitani priamo priraditelnych dodato¢nych transakénych nakladov
a suvisiacich danovych dopadov, je sucastou vlastného imania pripadajucej vlastnikom Spolo¢nosti.

Dividendy. Dividendy su vykdzané ako zavazok a znizuju hodnotu vlastného imania v obdobi, v ktorom boli schva-
lené. Akékolvek dividendy schvalené po vykazovanom obdobi a pred schvélenim uctovnej zavierky su prezentované
v poznamke o udalostiach po sivahovom dni.

Darn z pridanej hodnoty. Dan z pridanej hodnoty (,DPH") na vystupe v suvislosti s predajom je splatna dariovému organu pri:
(a) vybere pohladavok od zakaznikov, alebo (b) dodani tovaru alebo poskytnuti sluzieb zdkaznikom, podla toho, ktory datum
je skorsi. DPH na vstupe je vseobecne spatne odpocitatelné voci DPH na vystupe po obdrzani faktury DPH. Danové organy
povoluju vysporiadanie DPH na netto zaklade, ak sa tyka toho istého dafového subjektu. V ramci sicasnej Struktury Skupiny,
DPH na strane aktiv r6znych spolo¢nosti v Skupine nesmie byt zapocitana voci DPH na strane zavazkov inych spolo¢nosti
Skupiny. V pripade, Ze nastalo znizenie hodnoty pohladavky, strata zo znizenia hodnoty sa vykazuje v brutto hodnote pohla-
davky vratane DPH.

Uvery. Uvery st prvotne vykazané v realnej hodnote zniZzenej o vzniknuté transakéné naklady a nasledne st vykézané v amor-
tizovanej hodnote pouzitim metddy efektivnej irokovej sadzby.

Kapitalizdcia ndkladov na tvery a pézicky. Naklady na Uvery a pdzicky priamo priraditelné k obstaraniu, zhotoveniu alebo
vyrobe aktiv, ktoré nie su vykazané v redlnej hodnote a ktoré nevyhnutne potrebuju zna¢ny cas na pripravu na zamyslané
pouzitie alebo predaj (aktiva splfiujuce podmienky), su kapitalizované ako sucast nakladov tychto aktiv v pripade, ze datum
zacatia aktivacie je k alebo po 1. januéri 2009.

Driom zacatia aktivacie sa rozumie den, ked' (a) Skupina vynaklada vydavky na aktivum spliiujuce podmienky; (b) vynaklada
naklady na tvery a pézicky; a (c) vykonava ¢innosti, ktoré si nevyhnutné na pripravu aktiva na jeho zamyslané pouzitie alebo
predaj. Kapitalizacia nakladov na tvery a p6zicky pokracuje do dra, kedy su aktiva v podstatnej miere pripravené na ich
pouzitie alebo predaj.

Skupina kapitalizuje naklady na uvery a p6zicky, ktorym by bolo mozné sa vyhnut, keby Skupina nemala kapitalové vydavky
na podkladové aktiva. Kapitalizované naklady na Uvery a p6zicky su vypocitané priemernymi ndkladmi financovania Skupiny
(vazeny aritmeticky priemer urokovej miery sa uplatriuje na vydavky na podkladové aktiva), s vynimkou v rozsahu, v akom su
financ¢né prostriedky pozicané konkrétne na Ucely ziskania podkladového aktiva. V tom pripade skuto¢ne vzniknuté urokové

naklady, znizené o vynosy z do¢asného investovania tychto prostriedkov, su kapitalizované.
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Dotdcie. Dotacie od $tatu su vykazané v redlnej hodnote, ak existuje primerand istota, ze dotacia bude prijatd a Skupina
bude spinat vietky s tym spojené podmienky. Dotacie vztahujtice sa k ndkupu dlhodobého hmotného majetku st zahrnuté
do dlhodobych zavdzkov ako vynosy buducich obdobi a su Uétované do ostatnych prevadzkovych vynosov v hospodarskom
vysledku rovhomerne pocas odhadovanej Zivotnosti prislusnych aktiv.

Dotécie vztahujuce sa k ndkladom st ¢asovo rozlisené a vykazané v hospodérskom vysledku ako ostatné prevadzkové vynosy
po dobu nevyhnutnd k ich priradeniu k nakladom, ktoré maju kompenzovat.

Zdviizky z obchodného styku a iné zdvizky. Zavazky z obchodného styku a iné zavazky predstavuju povinnost zaplatit za
tovar alebo sluzby, ktoré boli obstarané od dodavatelov v ramci beznej ¢innosti. Zavazky su klasifikované ako kratkodobé
zavazky, ak platba je splatna do jedného roka, alebo v ramci prevadzkového cyklu uc¢tovnej jednotky. Vsetky ostatné polozky
zavézkov su vykdzané ako dlhodobé zavazky.

Z&avazky z obchodného styku su pociatocne zauctované v ich redlnej hodnote a nasledne su ocenené v umorovanej hodnote
stanovenej pouzitim metddy efektivnej trokovej miery.

Rezervy na zdvizky a poplatky. Rezervy na zavazky a poplatky su nefinan¢né zévazky s neurcitym ¢asovym vymedzenim a
vyskou. SU prvotne zauctované, ak ma Skupina sucasny pravny alebo mimozmluvny zévazok, ktory je vysledkom minulych
udalosti, je pravdepodobné, Ze dojde k ubytku ekonomickych Gzitkov potrebnych na vyrovnanie tohto zavazku, a zéroven je
mozné vykonat spolahlivy odhad vysky tohto zavazku.

Ak existuje skupina obdobnych zavazkov, pravdepodobnost, ze dojde k cerpaniu prostriedkov potrebnych na ich vyrovnanie
sa stanovi na zdklade posudenia kategoérie zavazkov ako celku.

Podmienené zavazky nie su zalUctované, ale su prezentované, pokial pravdepodobnost Ubytku zdrojov predstavujucich
ekonomické uzitky nie je zanedbatelne mald. Podmienené aktiva sa nevykazuju, ale su uvedené v pripade, Ze prirastok eko-
nomickych uzitkov je pravdepodobny.

Financné zdruky. Finan¢né zaruky su vykazané ako financné zavazky v Case, ked'je zaruka vydana. Zavazok je prvotne ocene-
ny v redlnej hodnote a nasledne vo vy3sej z (i) hodnoty uréenej v sulade s modelom oc¢akavanych urokovych strat podlfa IFRS
9, alebo (ii) prvotného ocenenia znizeného o akumulovanu hodnotu vynosov vykdzanych v sulade s IFRS 15.

Reédlna hodnota je stanovena na zaklade sucasnej hodnoty rozdielu v penaznych tokoch medzi zmluvnymi urokovymi plat-
bami potrebnymi na uspokojenie zaruky a platbami, ktoré by boli potrebné bez zaruky, alebo ocakavanej sumy, ktord by bola
zaplatenad tretej strane za prevzatie zaruky.

Prepocet cudzich mien. Funkénou menou kazdej konsolidovanej uctovnej jednotky Skupiny je mena jej primarneho
ekonomického prostredia, v ktorom jednotka pésobi. Menou vykazovania Skupiny je ndrodna mena Slovenskej republiky,
Euro (“EUR"), ktoré je tiez funkénou menou Spolo¢nosti.

Monetdrne aktiva a pasiva su prepocitané na funkénd menu kazdej Gctovnej jednotky pomocou oficidlneho vymenného
kurzu Eurépskej centrélnej banky (,ECB”) na konci prislusného vykazovaného obdobia. Kurzové zisky a straty vyplyvajuce
z vysporiadania transakcii a z prepoctu monetarnych aktiv a zavazkov na funké¢nd menu kazdej Gctovnej jednotky na konci
roka oficialnym vymennym kurzom ECB su vykazané v hospodarskom vysledku ako ostatné financné vynosy alebo naklady,
ak sa vztahuju na finan¢né aktivity, akymi su bankové pézicky. Inak sa vykazuju ako ostatné prevadzkové vynosy alebo nakla-
dy. Prepocet kurzom platnym na konci roka sa nevztahuje na nepenazné polozky, ktoré si ocenené v historickych cenach.
Nemonetarne polozky ocenené redlnou hodnotou v cudzej mene, vratane investicii do majetkovych cennych papierov,
su prepocitavané pomocou vymenného kurzu k dadtumu, kedy bola redlna hodnota stanovena. Vplyvy zmien kurzov na nemo-
netarne polozky ocenované redlnou hodnotou v cudzej mene su Uc¢tované ako sucast zisku a strat z precenenia.
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Uvery medzi spolo¢nostami Skupiny a suvisiace kurzové zisky a straty su eliminované pri konsolidacii. Aviak pri Gvere medzi
spolo¢nostami Skupiny, ktoré maju rozne funkéné meny, nemozu byt kurzové zisky alebo straty eliminované v plnej vyske,
a st vykazané v konsolidovanom vykaze ziskov a strat, pokial sa neo¢akdva, Ze tver nebude uhradeny v dohladnej buducnos-
ti, a tvori tak cast Cistej investicie do zahrani¢nej jednotky. V takom pripade su kurzové zisky alebo straty vykazané v ostatnom
sihrnnom zisku.

Vysledky a finan¢na pozicia kazdej spolo¢nosti Skupiny (pricom funkéna mena ziadnej z nich nie je menou hyperinflacnej
ekonomiky) su prepocitané na menu vykazovania takto:

(i) aktiva a zavazky pre kazdy vykaz o financnej situacii su prepocitané vymennym kurzom platnym ku koncu prislusného
vykazovaného obdobia;

(i) vynosy a naklady su prepocitané priemernym kurzom (pokial tento priemer je primeranou odhadovanou hodnotou
kumulativneho efektu kurzov platnych ku dnu transakcie, pricom v takomto pripade su vynosy a naklady prepocitané
k datumu transakcie);

(iii) v3etky vyplyvajuce kurzové rozdiely st vykadzané v ostatnom stihrnnom zisku.

Pri strate kontroly nad zahrani¢nou jednotkou sa kurzové rozdiely vykédzané predtym v ostatnom stihrnnom zisku preklasifi-
kuju do vykazu ziskov a strat ako sucast zisku alebo straty z predaja.

Pri ¢iastocnom predaji dcérskej spolo¢nosti bez straty kontroly sa prislusna ¢ast kumulovanych kurzovych rozdielov zauctuje
do mensinového podielu v ramci vlastného imania.

Goodwill a pravy redlnej hodnoty vznikajuce pri akvizicii zahrani¢nej jednotky su povazované za aktiva a zavazky zahrani¢nej
jednotky a prepocitavaju sa vymennym kurzom platnym na konci u¢tovného obdobia.

Koncoro¢ny vymenny kurz pouzity na prepocet zostatkov v cudzej mene k 31. decembru 2021 a 2020 a priemerny kurz
pouzity na prepocet vynosov a nakladov v cudzej mene v roku 2021 a 2020 boli:

Kurz za 1 EUR Koncoro¢ny kurz Priemerny kurz
31.december 2021 31. december 2020 2021 2020
CZK 24,8580 26,2420 25,6405 26,4551
RUB 85,3004 91,4671 87,1527 82,7248
BGN 1,9558 1,9558 1,9558 1,9558

Vykazovanie vynosov. Vynosy predstavuju redlnu hodnotu prijatého plnenia alebo pohladavky za predaj tovaru a sluzieb
v ramci beznej podnikatelskej ¢innosti Skupiny. Vynosy sa vykazuju bez dane z pridanej hodnoty, vratiek, zliav a diskontov.

Skupina uctuje o vynosoch, ked' je mozné spolahlivo urcit ich vysku, je pravdepodobné, Ze v ich dosledku budu plynut pre
Skupinu ekonomické uzitky a boli splnené Specifické kritérid, pre jednotlivé kategérie zmliv so zdkaznikmi.

Vynosy Skupiny zahffiaju najma vynosy z predaja produktov z hladkej a vinitej lepenky, predaja etikiet a ostatnych polygra-
fickych vyrobkov, predaj odpadu a ostatného materiélu, pripadne vynosy z poskytnutych litografickych sluzieb a prendjmu.
Vid poznamka 21.

Vynosy z predaja vyrobkov su vykézané v Case, ked zdkaznik prevzal kontrolu nad vyrobenymi vyrobkami. Suma protihodnoty
je vopred zmluvne stanovend, ako jednotkova cena za hotovy vyrobok. Suma sa upravuje iba prospektivne a Skupina nein-
kasuje sumu protihodnoty vopred, neposkytuje Ziadnu moznost stanovit sumu protihodnoty za rézne objemy, cize vykazuje
vynosy Vv tej sume, v ktorej ich ma pravo fakturovat. Skupina fakturuje sumu protihodnoty v obdobi, kedy spinila povinnost
zo zmluvy so zdkaznikmi.
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Vynosy z predaja sluZieb s uctované priméarne na zdklade ¢asu trvania alebo pripadne na zdklade odhadnutej rozpracovanosti
podla skuto¢ne vynalozenych nakladov. Suma protihodnoty je vopred zmluvne stanovena, ako cena za dohodnutu sluzbu.
Skupina neinkasuje sumu protihodnoty vopred, neposkytuje Ziadnu moznost stanovit sumu protihodnoty za rézne objemy,
¢ize vykazuje vynosy v tej sume, v ktorej ich ma pravo fakturovat. Skupina fakturuje sumu protihodnoty v obdobi, kedy splnila
povinnost zo zmluvy so zdkaznikmi.

Urokové vynosy. Urokové vynosy su vykézané na zéklade ¢asového rozlidenia za pouzitia metdédy efektivnej urokovej sadzby.

Zamestnanecké pozitky. Platy, mzdy, prispevky do Statnych dochodkovych a poistnych fondov v Slovenskej republike
a v dalsich krajinach, platend ro¢na dovolenka a platend zdravotna dovolenka, odmeny a neperiazné plnenia sa ¢asovo rozlisu-
ju v roku, s ktorym su spojené sluzby poskytované zamestnancami Skupiny. Skupina nema ziadnu pravnu alebo mimozmluv-
nu povinnost platit penzijné alebo obdobné prispevky nad ramec platieb do zadkonnych prispevkovych systémov.

Vzdjomné zapoditania. Financné aktiva a zavazky sa vzdjomne zapocitavaju a Cista suma je vykazana vo vykaze o financ¢nej
pozicii len vtedy, ak existuje zo zédkona vymahatelné pravo kompenzovat vykdzané sumy a existuje zamer bud' vysporiadat
vyslednu cistu sumu, alebo realizovat pohladavku a sucasne vysporiadat zavazok.

3 Vyznamné uctovné odhady a rozhodnutia o sposobe tGctovania

Skupina uskuto¢niuje odhady a pouziva predpoklady, ktoré ovplyviiuju hodnoty vykazané v konsolidovanej Ui¢tovnej zavier-
ke a uctovné hodnoty aktiv a zdvazkov buduceho uctovného roka. Odhady a rozhodnutia su pravidelne prehodnocované
a su zaloZené na skusenosti vedenia a inych faktoroch, vratane o¢akavani buducich udalosti, ktoré su za danych podmienok
povazované za primerané. Okrem rozhodnuti vyzadujlcich odhady, robi tiez vedenie urcité rozhodnutia v procese aplika-
cie uc¢tovnych postupov. Rozhodnutia, ktoré maju najvyznamnejsi vplyv na hodnoty vykazané v konsolidovanej uc¢tovnej
zavierke a odhady, ktoré mézu sposobit vyznamnu Upravu uctovnej hodnoty aktiv a zdvazkov buduceho u¢tovného roka,
zahiiaju:

Znizenie hodnoty dlhodobého hmotného a nehmotného majetku. Vedenie posudilo, ze okrem znizenia hodnoty uvedené-
ho v pozndmke 6, neexistuje ziadne vyznamné znizenie hodnoty dlhodobého hmotného majetku a nehmotného majetku
na zéklade vyhodnotenia st¢asného vyuZitia a o¢akdvanych buducich vynosov. Vedenie predpokladd, Ze Uroven vyroby aj
predaja bude po dobu Zivotnosti dlhodobého hmotného a nehmotného majetku zachovana. Z tohto dévodu mézu byt
v buducnosti potrebné Upravy na znizenie hodnoty, ak skuto¢né predaje budu vyrazne nizsie.

Odhad znizenia hodnoty sa vykondva na urovni pefiazotvornych jednotiek, ktoré su reprezentované obchodnymi operaciami
v jednotlivych krajinach. V jednotlivych krajinach je Skupina reprezentovana samostatnymi spolo¢nostami, disponujucimi
vlastnym majetkom, vyrobnym procesom a distribu¢nymi kanalmi. Preto su tieto povazované za najmensie skupiny aktiv,
ktoré sa relativne nezévisle podielaju na tvorbe prirastkov ekonomickych uzitkov.

Predpoklady pre posudenie znizenia hodnoty a analyza citlivosti je blizSie popisana v poznamke 6.

Doby zivotnosti dlhodobého hmotného majetku. Odhad doby Zivotnosti poloZiek dlhodobého hmotného majetku je vecou
posudenia zalozeného na skusenostiach s podobnymi aktivami. Buduice ekonomické uzitky spojené s majetkom su spotre-
bované hlavne jeho pouzivanim. Avsak iné faktory, akymi su technické alebo obchodné zastaranie a opotrebenie, maju ¢asto
za nasledok pokles ekonomickych uzitkov z majetku.

Vedenie posudzuje zostdvajucu dobu zivotnosti v sulade s existujucimi technickymi podmienkami aktiv a odhadovanym
obdobim, pocas ktorého sa ocakava, Ze tento majetok bude pre Skupinu produkovat Uzitky. Do Gvahy su brané nasledujuce
zakladné faktory: (a) ocakdvané vyuzitie majetku; (b) o¢akavané fyzické opotrebenie, ktoré zavisi od prevadzkovych faktorov
a programu udrzby; a (c) technické alebo obchodné zastaranie vyplyvajice zo zmien trhovych podmienok.

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje na zdklade predpokladanej doby Zivotnosti. Pripadné rozdiely medzi touto dobou
odpisovania a ich skuto¢nou dobou Zivotnosti mézu mat vyznamny vplyv na konsolidovanu uc¢tovnu zavierku.
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Ak by sa predpokladané doby Zivotnosti liSili od odhadov vedenia o 10%, odpisy za rok konciaci 31. decembra 2021 by sa
zvysili 0 585 tisic EUR (31. decembra 2020: 648 tisic EUR) alebo zniZili o 478 tisic EUR (31. decembra 2020: 530 tisic EUR).

Klasifikdcia investicie do materskej spoloénosti. Ako je uvedené v pozndmke 10, Spolo¢nost vlastni podiel vo vyske 20,12%
vo svojej materskej spolo¢nosti GRAFOBAL GROUP akciova spolo¢nost. Tato investicia je klasifikovana ako finan¢né aktivum
preceriované cez ostatny suhrnny zisk, FVOCI a nie ako investicia do pridruzeného podniku, kedze Skupina nema pravo
vykonadvat podstatny vplyv nad touto spolo¢nostou. Postdenie Skupiny bolo zalozené na tychto hlavnych faktoroch:

« Skupina nemd zastupenie v predstavenstve materskej spolo¢nosti alebo dozornej rade, ani nema pravo vymenovat ¢lena
vykonného vedenia alebo ¢lena dozornej rady;

« Skupina sa nezucastnuje rozhodovacieho procesu tvorby politik materskej spolo¢nosti a ani nema pravo sa na takomto
procese podielat;

+ neexistuju Ziadne iné vyznamné transakcie medzi Skupinou a jej materskou spolo¢nostou s vynimkou transakcii
suvisiacich s financovanim, podmienky ktorych su kontrolované materskou spolo¢nostou;

* neexistuje vzéjomna vymena riadiacich pracovnikov zo Skupiny do jej materskej spolo¢nosti;

* neexistuje poskytovanie zakladnych technickych informacii Skupinou jej materskej spolo¢nosti.

Investicie oceriované v redlnej hodnote. Vedenie odhadlo redlnu hodnotu finan¢nych investicii, vratane investicie do mater-
skej spolo¢nosti, ktord je uvedend v pozndmke 10. Subjekty, v ktorych boli uskuto¢nené dané investicie, nepublikovali aktual-
ne finan¢né informdcie o ich ¢innostiach, ich akcie nie su kétované a aktudlne ceny nie su verejne pristupné. Trh pre investicie
do majetkovych cennych papierov vo vlastnictve Skupiny nie je likvidny a iba investori so sikromnym kapitalom, spolo¢nosti
s rizikovym kapitdlom alebo konkurenti Skupiny predstavuju moznych kupujucich s potencidlnym zdujmom. Variabilita
v rozsahu primeranej redlnej hodnoty tychto investicii je preto vyznamnd. Doplnujice informécie k ocefiovaniu redlnou
hodnotou st uvedené v pozndmke 34. Skupina nema v dohladnej buducnosti v Umysle vzdat sa tychto investicii.

Znizenie hodnoty financnych investicii. Skupina testuje svoje finan¢né investicie ocefiované v amortizovanej hodnote
na znehodnotenie aspon raz ro¢ne. Skupina tvori opravnu polozku na oc¢akavané straty (ECL) a usudila, ze straty z investicii
su dostatoc¢ne vyjadrené opravnymi polozkami, ktoré su uvedené v bode ¢. 10 poznamok. Skupina neidentifikovala zhorsenie
financnej situacie dlznika, vykonnosti odvetvia alebo priemyslu, alebo penaznych tokov z prevadzkovych a finan¢nych cin-
nosti, ktoré by si vyzadovali tvorbu opravnych poloZiek nad ramec tych, ktoré zauc¢tovala. Odhad oc¢akdvanych tUverovych strat
si vyzaduje aplikovanie usudku vedenim. Skuto¢né straty sa v buducnosti moézu lisit od ich aktuélneho odhadu.

Ekonomickeé prostredie Ruskej federdcie a vychodnej Eurdpy. Viaceré politické a ekonomické otrasy zaznamenané v regione
vychodnej Eurépy, a to najma vyvoj na Ukrajine, mali a m6zu mat aj nadalej negativny vplyv na tieto ekonomiky, vratane
oslabenia ruského rubla, vyssich Urokovych sadzieb, znizenia likvidity a tazSieho ziskania medzinarodnych finan¢nych pro-
striedkov. Tieto udalosti, vratane stcasnych a buducich medzindrodnych sankcii proti ruskym spolo¢nostiam a jednotlivcom,
sUvisiace neistoty a nestabilita finan¢nych trhov mézu mat vyznamny vplyv na prevadzku a finan¢nu poziciu Skupiny, dopad
ktorych je tazké predvidat. Buduca situdcia z hladiska ekonomiky a regulacie sa méze lisit od oc¢akavani vedenia.

Expozicia Skupiny voci ruskej ekonomike v pohranici Ukrajiny je zna¢nd. Celkové aktiva ruskej dcérskej spolo¢nosti pred-
stavuju k 31. decembru 2021 sumu 19,1 miliénov EUR (31. december 2020: 18,7 miliénov EUR) a zisk za rok 2021 dosiahol
2,8 miliéna EUR (2020: 3,1 miliénov EUR). Vedenie posudilo, Ze na zdklade sucasnej vykonnosti a buducich plénov nie je
potrebné uctovat znizenie hodnoty aktiv ruskej dcérskej spolo¢nosti. Findlne vyriesenie a vplyvy politickej a ekonomickej
nestability v tomto regidne su len tazko predvidatelné, ale mézu mat dalsie zdvazné dopady Skupinu.

Zmeny uctovnych zdsad. Pouzité uctovné zdsady su konzistentné s uctovnymi zdsadami pouzitymi v konsolidovanej
uctovnej zavierke zostavenej ku 31. decembru 2020, s vynimkou niekolkych mensich Uprav v klasifikacii niektorych poloziek

v konsolidovanom vykaze finan¢nej pozicie a konsolidovanom vykaze komplexného vysledku, z ktorych ziadna nemala
vyznamny vplyv na konsolidovanu uctovnu zévierku.
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Aplikacia novych a revidovanych Medzinarodnych standardov finan¢ného vykaznictva

Skupina prijala vietky nové a revidované standardy a interpretécie, ktoré vydala Rada pre medzindrodné uctovné Standar-
dy (International Accounting Standards Board - IASB) a Vybor pre interpretdciu medzindrodnych standardov pre finan¢né
vykaznictvo (International Financial Reporting Interpretations Committee - IFRIC) pri IASB, ktoré boli schvalené na pouzitie v
Eurdpskej anii (dalej len,,EU"), a ktoré sa vztahuju na jej ¢innosti a su platné pre G¢tovné obdobia so zaciatkom 1. janudra 2021.

Prvé uplatnenie novych standardov a dodatkov k existujicim standardom a novych interpretdcii platnych pre beiné
uctovné obdobie

Nasledujuce standardy a dodatky k existujucim Standardom a nové interpretécie, ktoré vydala Rada pre medzindrodné uctov-
né standardy (IASB) a schvalila EU, st platné pre bezné Gétovné obdobie:

« Dodatky k IFRS 4,,Poistné zmluvy“ - prijaté EU dna 15. decembra 2020 (s G¢innostou pre G¢tovné obdobia zacinajlce
sa 1. januara 2021 alebo neskér),

- Dodatky k IFRS 9 ,Financné nastroje”, IAS 39 ,Finan¢né nastroje: vykazovanie a ocenovanie”, IFRS 7 ,Finan¢né
nastroje: zverejnenia“, IFRS 4 ,Poistné zmluvy” a IFRS 16 ,Lizingy” - Reforma referencnej trokovej sadzby - 2. faza -
prijaté EU dna 13. januara 2021 (s u¢innostou pre Gctovné obdobia zacinajuce sa 1. januara 2021 alebo neskor),

« Dodatky k IFRS 16, Lizingy” - Covid-19 - ulavy stvisiace s prenajmom po 30. jine 2021 - prijaté EU diia 30. augusta
2021 (s u¢innostou pre Uctovné obdobia zacinajlce sa 1. aprila 2021 alebo neskoér).

Uplatnenie tychto standardov a dodatkov k existujicim standardom a novych interpretacii neviedlo k vyznamnym zmenam
v Uctovnej zavierke skupiny.

Standardy a dodatky k existujticim standardom a interpretdcie vydané radou IASB a schvdlené EU, ktoré zatial'nenado-
budli uc¢innost

K datumu schvaélenia tejto uctovnej zavierky boli vydané nasledujice nové standardy a dodatky k existujucim standardom a
interpretacie vydané radou IASB a schvélené EU, ktoré zatial nenadobudli G¢innost:

- Dodatky k IFRS 3 ,,Podnikové kombinacie”, IAS 16 ,Pozemky, budovy, zariadenia”, IAS 37 ,,Rezervy, podmienené
zavazky a podmienené aktiva” a dodatky k r6znym Standardom z dévodu , Projektu zvySovania kvality IFRS
(cyklus 2018 - 2020)" vyplyvajuce z ro¢ného projektu zvySovania kvality IFRS, ktorych cielom je predovsetkym odstranit
nezrovnalosti a vysvetlit znenie - prijaté EU dfia 28. juna 2021 (s G¢innostou pre G¢tovné obdobia za¢inajlce sa 1. januara
2022 alebo neskor),

« IFRS 17, Poistné zmluvy*, vratane dodatkov k IFRS 17 - prijaté EU dfa 19. novembra 2021 (s G¢innostou pre G¢tovné
obdobia zacinajuce sa 1. janudra 2023 alebo neskoér),

« Dodatky k IAS 8 ,Uétovné zasady, zmeny v uétovnych odhadoch a chyby: Definicia ué¢tovnych odhadov” - prijaté
EU dria 2. marca 2022 (s G¢innostou pre G¢tovné obdobia za¢inajuce sa 1. januara 2023 alebo neskér),

- Dodatky k IAS 1, Prezentacia ué¢tovnej zavierky” a Oznamenie k IFRS 2: Zverejnenie uétovnych zasad - prijaté EU
dna 2. marca 2022 (s uc¢innostou pre uctovné obdobia zacinajuce sa 1. januara 2023 alebo neskor).

Skupina sa rozhodla, Ze nebude tieto nové standardy a dodatky k existujicim Standardom a nové interpretacie uplatrovat
pred ddtumom ich Ucinnosti. Skupina ocakdva, ze prijatie tychto novych Standardov, dodatkov k existujicim Standardom a
novych interpretacii nebude mat vyznamny vplyv na Gc¢tovnu zavierku v obdobi prvého uplatnenia.
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Nové standardy a dodatky k existujiicim standardom vydané radou IASB, ktoré EU zatial'neschvdlila

V sti¢asnosti sa standardy IFRS tak, ako ich schvalila EU, vyznamne neodliuju od predpisov schvalenych Radou pre medzina-
rodné uctovné standardy (IASB) okrem nasledujucich novych standardov a dodatkov k existujucim Standardom, ktoré neboli
schvélené na pouzitie v EU k datumu zostavenia u¢tovnej zavierky (uvedené datumy Géinnosti sa vztahuju na IFRS v plnom
zneni):

« IFRS 14,,U¢ty ¢asového rozlisenia pri regulacii” (s G¢innostou pre G¢tovné obdobia za¢inajlce sa 1. januara 2016 alebo
neskor) — Eurépska komisia sa rozhodla, Ze nezac¢ne proces schvalovania tohto predbezného standardu a poc¢ka na jeho
konec¢né znenie,

+ Dodatky k IAS 1, Prezentacia uctovnej zavierky” - Klasifikacia zavazkov na kratkodobé alebo dlhodobé a klasifikacia
zavazkov na kratkodobé alebo dlhodobé - odklad datumu Gcinnosti (s U¢innostou pre Uctovné obdobia zacinajuce sa
1. janudra 2023 alebo neskoér),

+ Dodatky k IAS 12 ,Dane z prijmov: OdloZzena dan suvisiaca s majetkom a zavazkami vyplyvajice z jednej
transakcie (s Uc¢innostou pre Uc¢tovné obdobia zacinajlce sa 1. januara 2023 alebo neskér),

« Dodatky k IFRS 17 ,Poistné zmluvy: Prvotna aplikacia IFRS 17” a IFRS 9 ,Financné nastroje” — porovnavacie
informacie (s Uc¢innostou pre uctovné obdobia zacinajuce sa 1. janudra 2023 alebo neskor),

Skupina ocakava, Ze prijatie tychto standardov a dodatkov k existujuicim standardom nebude mat vyznamny vplyv na Gctov-
nu zavierku skupiny v obdobi prvého uplatnenia.

Uctovanie o zabezpec&ovacich nastrojoch v suvislosti s portféliom finanénych aktiv a zavézkov, ktorého zasady EU zatial nepri-
jala, zostdva nadalej neupravené.

Na zaklade odhadov skupiny by uplatnenie ictovania o zabezpecovacich nastrojoch v suvislosti s portféliom finan¢nych aktiv
alebo zavazkov podla IAS 39, Financné nastroje: vykazovanie a ocenovanie’nemalo vyznamny vplyv na uctovnu zévierku,
ak by sa uplatnilo k ddtumu zostavenia uctovnej zavierky.
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Strany su vseobecne povazované za spriaznené, ak su pod spolo¢nou kontrolou, alebo v pripade, Ze jedna strana je schopna
kontrolovat druhu, alebo moéze uplatriovat podstatny vplyv, alebo ma spolo¢nu kontrolu nad druhou stranou vo vykonavani
finan¢nych a prevadzkovych rozhodnuti. Pri posudzovani kazdého mozného vztahu medzi spriaznenymi stranami je pozor-
nost upriamena na podstatu vztahu a nielen iba na pravnu formu.

K 31. decembru 2021, mala Skupina nasledovné zostatky so spriaznenymi stranami:

v tisicoch EUR Bezprostredna Podniky pod Spolocny Pridruzené
materska spolo¢nou podnik podniky
spolo¢nost kontrolou
konec¢nym
vlastnikom
Brutto pohladavky z obchodného styku - 844 1675 -
Krdtkodobé financné investicie
investicie = = = =
- Uvery (trokova sadzba do 2%) 22237 736 - 399
Opravna polozka k finan¢nym investiciam - -725 - -399
k 31. decembru
Zéavazky z obchodného styku a iné zavazky -117 -120 - -
Zamestnanecké pozitky
Vystavené zaruky (Pozndmka 29) - -193 - -

Zostatok pohladavok z obchodného styku vo vyske 1 675 tisic EUR (2020: 1 454 tisic EUR) voci spolo¢nému podniku vznikol z
predajnych transakcii, ktoré spravidla zahifiaju vynosy z dodévok a distribticie obalov.

Pre viac informacii o vystavenych zarukach vid poznamku 29.

K 31. decembru 2020, mala Skupina nasledovné zostatky so spriaznenymi stranami:

v tisicoch EUR Bezprostredna Podniky pod Spolocny Pridruzené
materska spolo¢nou podnik podniky
spolo¢nost kontrolou
koneénym
vlastnikom
Brutto pohladavky z obchodného styku 63 236 1454 1
Krdtkodobé financné investicie
- Uvery (urokové sadzba do 2%) 19 004 723 - 393
Opravna polozka k finan¢nym investiciam = -712 = - 387
k 31. decembru
Zéavazky z obchodného styku a iné zavazky - 121 - -
Zamestnanecké pozitky
Vystavené zaruky (Pozndmka 29) - -223 - -
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5 Zostatky a transakcie so spriaznenymi stranami (pokracovanie)

Skupina vykazala nasledovné vynosy a naklady z transakcii so spriaznenymi stranami za rok konciaci 31. decembra 2021:

v tisicoch EUR Bezprostredna Podniky pod

materska spolo¢nou

spolo¢nost kontrolou

koneénym

vlastnikom

Vynosy z predaja obalov - 2361

Vynosy z poskytnutych sluzieb 1 119

Spotreba papieru a lepenky - 21

Informacné, poradenské -941 -
a iné profesionalne sluzby

Ostatné sluzby - -1311

Zamestnanecké pozitky - -

Ostatné prevadzkové vynosy - -

Ostatné prevadzkové naklady - -

Urokové vynosy 369 -

Vrcholovi Spolo¢ny Pridruzené
riadiaci podnik podniky
pracovnici
= 3790 =
= 63 5
- 25 -
- - 18
-2 327 = =
= = 5
= = 7

Skupina vykazala nasledovné vynosy a naklady z transakcii so spriaznenymi stranami za rok konciaci 31. decembra 2020:

v tisicoch EUR Bezprostredna Podniky pod

materska spolo¢nou

spolo¢nost kontrolou

konecnym

vlastnikom

Vynosy z predaja obalov 1 1089

Vynosy z poskytnutych sluzieb - 122

Spotreba papieru a lepenky - -50

Informacné, poradenské -797 -
a iné profesionalne sluzby

Ostatné sluzby - -1 849

Zamestnanecké pozitky - -

Ostatné prevadzkové vynosy - -

Ostatné prevadzkové naklady - -

Urokové vynosy 221 -

Vrcholovi Spoloény Pridruzené
riadiaci podnik podniky
pracovnici
= 3570 1
= 82 16
= 27
= 13 18
-2 669

Zamestnanecké pozitky predstavuju platy a odmeny vrcholovym riadiacim pracovnikom, vratane ¢lenov orgdnov Spolo¢nosti.
Tieto odmeny su uvedené nizsie v rdmci tabulky odmien pre vrcholovych riadiacich pracovnikov.

Prijmy vrcholovych riadiacich pracovnikov:

v tisicoch EUR 2021 2020
Naklad Naklad

Kratkodobé prijmy:

- Platy 1608 1961

- Ostatné prijmy 719 708

Celkom 2327 2669

Kratkodobé bonusy su plne splatné do dvandstich mesiacov po skonceni obdobia, v ktorom vedenie poskytovalo suvisiace

sluzby.
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6 Dlhodoby hmotny majetok

Pohyby uctovnych hodnét dlhodobého hmotného majetku boli nasledovné: ]
Uétovna Prirastky Presuny Ubytky Odpisy Fxdiff Obstaravacia Opravky  Uétovna

hodnota cena aopravné hodnota k
k 1.1.2020 k31.12.2020 polozky 31.12.2020

Dlhodoby hmotny majetok 2020
Pozemky, budovy a stavby 15 064 37 -1279 - 562 -113 26699  -13551 13 147
Majetok, stroje a zariadenia 18802 2006 87  -545 -4505 -1797 86992 -72944 14 048
Obstaravany hmotny majetok 912 570 -87 735 -3 -5 655 -3 653
Majetok obstarany na fin.leasing 2564 13 - - -284 -23 3467 -1 196 2271
Iny majetok 1170 - - - -148 - 1623 -601 1022
Celkom 38512 2627 -1279 -1280 -5501 -1938 119436  -88 295 31141
Uétovna Prirastky Presuny Ubytky Odpisy Fxdiff Obstaravacia Opravky  Uctovna
hodnota cena aopravné hodnotak
k 1.1.2021 k31.12.2021 polozky 31.12.2021

Dlhodoby hmotny majetok 2021
Pozemky, budovy a stavby 13 147 317 91 - -563 261 27596 -14343 13 253
Majetok, stroje a zariadenia 14048 1530 550 -1314 -4056 497 89 061 -77 807 11255
Obstaravany hmotny majetok 653 776 -550 -16 - 31 897 -3 895
Majetok obstarany na fin.leasing 2271 918 - - -295 - 4385 -1419 2893
Iny majetok 1022 31 = = -29 = 1654 -630 1024
Celkom 31141 3571 91 -1330 4942 788 123 593 -94 273 29320

Prehlad majetku obstaraného formou finan¢ného prenajmu je uvedeny v poznamke 17.

Pozemky, budovy a stavby, stroje a zariadenia v uc¢tovnej hodnote 13 243 tisic EUR k 31. decembru 2021 (2020: 15 705 tisic
EUR) boli zalozené tretim strandm ako zabezpecenie za Uvery. Vid poznamka 16.

K 31.decembru 2021 Skupina vykonala test na znizenie hodnoty pefazotvornych jednotiek, ktoré su reprezentované obchod-
nymi operdciami v jednotlivych krajinach. Redlna hodnota kazdej penazotvornej jednotky na ucely testovania znizenia
hodnoty bola stanovend na zaklade vypoctu hodnoty podniku (Uroven 3 v hierarchii redlnej hodnoty) s pouzitim predpokla-
daného nasobku EBITDA vo vyske 7,50 (2020: 7,70). Nasobok EBITDA ur¢eny vedenim bol stanoveny na zéklade dostupnych
informacii o trhu a EBITDA odraza skuto¢nu vykonnost jednotlivych obchodnych operacii. Test na znizenie hodnoty neodhalil
Ziadne dalsie zniZenie hodnoty ani potrebu rozpustenia opravnej polozky jednotlivych aktiv alebo penazotvornych jednotiek
Skupiny k 31. decembru 2021, ani spatne.

K 31. decembru 2021 bola agregovana vyska opravnej polozky vztahujuca sa k majetku v Bulharsku v hodnote 2 725 tisic
EUR (2020: k majetku v Bulharsku v hodnote 2 725 tisic EUR) a opravna polozka vytahujuca sa k majetku vo Vilniuse 1 874

tisic EUR (2020: k majetku vo Vilniuse v hodnote 1 874 tisic EUR) a su zahrnuté v opravkach a v znizeni hodnoty dlhodobého
hmotného majetku.
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7 Investicie do nehnutelnhosti

v tisicoch EUR Uétovna  Prirastky Presuny Ubytky Odpisy Tvorba Fxdiff Obstarivacia Opravky  Uétovna
hodnota opravnej cena aopravné hodnota
k1.1. polozky k31.12. polozky k31.12.

Investicie do nehnutelnosti 2020
Tvoriace najmové prijmy 2694 - 1279 -2 -330 - -35 10 305 -6 700 3605

Investicie do nehnutelhosti 2021
Tvoriace najmové prijmy 3605 7 91 - =319 - -28 10418 -7 188 3230

K 31. decembru 2021 a 2020 investicie do nehnutelnosti predstavovali pozemky a stavby drzané za Gu¢elom ziskania vynosov
z prenajmu alebo zhodnotenia kapitalu. Nehnutelhosti sa nachadzaju v Skalici na Slovensku a v Slanom v Cesku, pricom nie
su vyuzivané Skupinou na jej hlavnu ¢innost. Investicie do nehnutelnosti si ocenené obstaravacou cenou znizenou o opravky,
s vynimkou pozemkov, ktoré sa neodpisuju. Test na znizenie hodnoty neodhalil Ziadne dalsie zniZzenie hodnoty.

Investicie do nehnutelnosti nachadzajuce sa v obci Slany v Cesku a v meste Skalica na Slovensku, boli odhadnuté vedenim
pouzitim nedévnej transakcie podobného charakteru v mieste, kde sa nehnutelnost nachddza. Celkovd redlna hodnota
investicii do nehnutelnosti bola odhadnuta vo vyske 7 940 tisic EUR (2020: 7 262 tisic EUR). Redlne hodnoty su uvedené
v poznamke 34.

Vynos z prenajmu investicii do nehnutelnosti bol vo vyske 598 tisic EUR (2020: 547 tisic EUR). Ziadne dalsie naklady okrem
odpisu uvedeného v tabulke vyssie, neboli vykdzané v hospodarskom vysledku, kedZe prevadzkové naklady znasaju ndjom-
covia. Vynosy z prendjmu su vykazané v poznamke 22.
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8 Dlhodoby nehmotny majetok

v tisicoch EUR Uétovna Prirastky Presuny Ubytky Odpisy — Tvorba Ostatné Fxdiff Uétovna Obstaravacia Opravky

hodnota opravnej (*) hodnota cena a opravné
k1.1. polozky k31.12. k31.12. polozky

Dlhodoby nehmotny

majetok 2020

Nadobudnuté 10 1 - - -5 - -2 - 3 989 -986

softvérové licencie

Ostatné 2 11 = = -3 = 3 = 13 531 -518

Celkom 12 12 - - -8 - 1 - 16 1520 -1504

Dlhodoby nehmotny

majetok 2021

Nadobudnuté 3 1 - - -3 - - - 1 990 -989

softvérové licencie

Ostatné 13 - - - -4 - - -1 8 531 -523

Celkom 16 1 - - -7 - - -1 9 1521 -1512

9 Investicie v spolo¢énom podniku a pridruzenych podnikoch

U¢tovna hodnota investicie v spolo¢nom podniku Skupiny (CRYSTALGRAF, a.s.), pridruzenych podnikoch (ROD Skalica, a.s., PD
Gbely, a.s. a GRAFOBAL GROUP GOLF RESORT SKALICA, a.s.) a percentualne vlastnictvo Skupiny je prezentované v poznamke
10. Skupina oceriuje tieto investicie pouzitim metddy vlastného imania.

CRYSTALGRAF, a.s. je samostatny pravny subjekt so sidlom na Slovensku s hlavnym predmetom cinnosti v oblasti vyroby
a distribucie obalov pre sklarsky priemysel. ROD Skalica, a.s. a PD Gbely, a.s. si samostatné pravne entity nachadzajuce sa
v Slovenskej republike s hlavnhym predmetom podnikania v polnohospodarstve a polnohospodarskej vyrobe. GRAFOBAL
GROUP GOLF RESORT SKALICA, a.s. vlastni golfovy rezort v Skalici.

Informécie o oceneni a porovnanie vodi individudlnym vysledkom spolo¢ného podniku a pridruzenych podnikov st uvedené
v poznamke 10.
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10 Financné investicie

Zhrnutie finan¢nych tdajov spolo¢ného podniku a pridruzenych podnikov k 31. decembru 2021 je uvedené v nasledujucej
tabulke:

v tisicoch EUR 2021 2020

Pozn. Vlastnicky Uétovna  Vlastnicky Uétovna

podiel v % hodnota podiel v% hodnota

Spoloc¢ny podnik
CRYSTALGRAF, a.s. 9 50,00 206 50,00 166
Pridruzené podniky
ROD Skalica, a.s. 21,06 289 21,06 291
PD Gbely, a.s. 21,32 500 21,32 201
GRAFOBAL GROUP GOLF RESORT SKALICA a.s. 35,16 = 35,16 =
Pridruzené a spoloc¢né podniky celkom 995 658

Finanéné aktiva ocenované FVOCI

GRAFOBAL GROUP akciova spolo¢nost 20,12 37 237 20,12 25022
SLOV COUPON, a.s. 3,41 6311 341 4241
AMI Slovakia s.r.0., Bratislava 12,16 - 12,16 -
Ostatné - 1486 - 1486
Finanéné aktiva ocennované FVOCI celkom 3 45 034 30749
Dlhodobé finanéné investicie 46 030 31406
Poskytnuté uvery 5 23 388 20120
Minus: Znizenie hodnoty poskytnutych tverov 5 -1 561 -1496
Kratkodobé financné investicie 21827 18 624
Financné investicie celkom 67 856 50 030

Zhrnutie finan¢nych udajov spolo¢ného podniku a pridruzenych podnikov k 31. decembru 2021 je uvedené v nasledujuicej
tabulke:

v tisicoch EUR ROD Skalica, a.s. PD Gbely, a.s. GRAFOBAL CRYSTALGRAF, a.s

GROUP GOLF

RESORT

SKALICA, a.s
Obezné aktiva 2774 2 656 44 3855
Stale aktiva 4212 6 304 334 378
Kratkodobé zavazky -3 688 -3312 -266 -3771
Dlhodobé zavazky -1925 -3 301 -112 -50
Cisté aktiva k 31. decembru 1372 2347 - 412
Vynosy 5031 5267 624 9283
Zisk / (strata) za rok a celkovy suhrnny zisk/ 24,4 22,0 -116 8

(strata)
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10 Finan¢né investicie (pokracovanie)

Odsuhlasenie na uctovnu hodnotu k 31. decembru 2021 je uvedené v nasledujicej tabulke:

v tisicoch EUR ROD Skalica, a.s. PD Gbely, a.s. GRAFOBAL CRYSTALGRAF, a.s
GROUP GOLF
RESORT
SKALICA, a.s
Cisté aktiva k 1. januaru 1382 2355 - 404
Zisk / (strata) za rok 24 22 -116 8

a celkovy suhrnny zisk/ (strata)
Vydané a splatené vlastné akcie - = - -

Zmena cistych aktiv v désledku pohybu - - -116 -
docasného znizenia u¢tovnej hodnoty aktiv

Vyplatené dividendy -34 -30 - -
Cisté aktiva k 31. decembru 1372 2347 - 412
Podiel Skupiny v % 21,06 21,32 35,16 50,00
Podiel Skupiny na cistych aktivach podnikov 289 500 - 206
Uétovna hodnota 289 500 - 206

Zhrnutie finan¢nych tdajov spolo¢ného podniku a pridruzenych podnikov k 31. decembru 2020 je uvedené v nasledujucej
tabulke:

v tisicoch EUR ROD Skalica, a.s. PD Gbely, a.s. GRAFOBAL CRYSTALGRAF, a.s
GROUP GOLF
RESORT
SKALICA, a.s
Obezné aktiva 2116 1951 46 3385
Stale aktiva 3778 4785 413 324
Kratkodobé zavazky -2 533 -2 547 -347 -3 300
Dlhodobé zavazky -1979 -3 246 -111 -76
Cisté aktiva k 31. decembru 1382 943 - 332
Vynosy 4726 4957 577 9563
Zisk / (strata) za rok a celkovy suhrnny zisk/ 15 34 -129 5
(strata)

Odsuhlasenie na u¢tovnu hodnotu k 31. decembru 2020 je uvedené v nasledujucej tabulke:

v tisicoch EUR ROD Skalica, a.s. PD Gbely, a.s. GRAFOBAL CRYSTALGRAF, a.s
GROUP GOLF
RESORT
SKALICA, a.s
Cisté aktiva k 1. januaru 1382 943 - 332
Zisk / (strata) za rok 15 34 -129 5

a celkovy suhrnny zisk/ (strata)
Vydané a splatené vlastné akcie - = - -

Zmena cistych aktiv v dosledku pohybu -15 -34 129 -5

docasného znizenia Uuctovnej hodnoty aktiv

Cisté aktiva k 31. decembru 1382 943 - 332

Podiel Skupiny v % 21,06 21,32 35,16 50,00

Podiel Skupiny na cistych aktivach podnikov 291 201 - 166

Uétovna hodnota 291 201 - 166
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10 Finan¢né investicie (pokracovanie)

Nasledujuca tabulka uvadza vyvoj u¢tovnej hodnoty finan¢nych investicii za rok 2021, pricom pri Uveroch je uvadzana
amortizovana hodnota pred opravnou polozkou:

v tisicoch EUR Pozn. Financné aktiva Finanéné  Kratkodobé poskytnuté Financéné
ocenované aktiva uvery investicie
metédou ocenované Stupen 1 Stupen 3 celkom
vlastného imania  FVOCI ECLpodla ECL podla
IFRS 9 IFRS 9
Stav k 1. januaru 658 30749 19 004 1116 51527
Precenenie cez OCI 337 14 285 - - 14 622
Urokové vynosy 5 - - 368 - 368
Poskytnuté uvery 5 - - 2900 - 2900
Splatené uvery 5 - - - - -
Presuny medzi stupriami 5 = = = = =
Stav k 31. decembru 995 45 034 22 272 1116 69 417

Nasledujuca tabulka uvaddza vyvoj U¢tovnej hodnoty finanénych investicii za rok 2020, pricom pri Uveroch je uvddzand
amortizovana hodnota pred opravnou polozkou:

v tisicoch EUR Pozn. Financné aktiva Finanéné  Kratkodobé poskytnuté Finanéné
ocefiované aktiva uvery investicie
metoédou ocennované Stupen 1 Stupen 3 celkom
vlastného imania  FVOCI ECL podla  ECL podla
IFRS 9 IFRS 9
Stav k 1. januaru 658 38 128 15918 1099 55803
Precenenie cez OCI = -7379 = = -7379
Urokové vynosy 5 - - 236 17 253
Poskytnuté uvery 5 - - 2 850 - 2 850
Splatené Uvery 5 - - - - -
Presuny medzi stupriami 5 - - - - -
Stav k 31. decembru 658 30749 19 004 1116 51527

Pohyby opravnych poloZiek na znizenie hodnoty pocas roka 2021 su nasledujuce:

Kratkodobé poskytnuté tvery

v tisicoch EUR Pozn. Stupen 1 ECL  Stupen 3 ECL  Opravné polozky
podla IFRS 9 podla IFRS 9 celkom

Opravna polozka na znizenie hodnoty - 1116 1116

k 1. januaru

Znizenie hodnoty v priebehu roka 24 - - -

Rozpustenie opravnej polozky cez hospoddrsky 24 - - -

vysledok

Presuny medzi stupriami - - -

Opravna polozka na znizenie hodnoty - 1116 1116

k 31. decembru
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10 Financné investicie (pokracovanie)
Pohyby opravnych poloZiek na znizenie hodnoty Uverov pocas roka 2020 su nasledujuce:

Kratkodobé poskytnuté tvery

v tisicoch EUR Pozn. Stupenn 1 ECL  Stupen 3ECL  Opravné polozky
podla IFRS 9 podla IFRS 9 celkom

Opravna polozka na znizenie hodnoty 321 1099 1420

k 1. januaru

Znizenie hodnoty v priebehu roka 24 -321 17 -304

Rozpustenie opravnej polozky cez hospodarsky 24 - - -

vysledok

Presuny medzi stupriami - - -

Opravna polozka na znizenie hodnoty - 1116 1116

k 31. decembru

Vzhladom na to, Ze vsetci dlznici su sukromné spolo¢nosti, ktoré nie su kdtované na aktivnom trhu, ani nie si hodnotené
Ziadnou ratingovou agenturou, manazment hodnoti dlznikov na zdklade interného hodnotiaceho systému. Stupen bonity 1
spolo¢nosti s nehnutelnostami, ktorych trhova hodnota dostatocne prevysuje zavazky; stupen bonity 3 predstavuju stabilné
spolocnosti a spolo¢nosti s nehnutelnostami, ktorych trhova hodnota sa priblizuje zavazkom; stupen bonity 4 predstavuju
spolo¢nosti v strate s vy$sou zadlzenostou.

Analyza Uverovej kvality nesplatenych poskytnutych poéziciek k 31. decembru 2021 je nasledujuca:

v tisicoch EUR 2021 2021 2020 2020
Percento Hodnota Ocakavané Hodnota Ocakavané

ocakavanej straty  Gveru straty uveru straty

Bonita 2 (stupen 1 ECL podla IFRS 9)* 2,0% 22272 -445 19 004 -380

-380

Bonita 4 (stupen 3 ECL podla IFRS 9) 100,0% 1116 -1116 1116 -1116

Poskytnuté avery (brutto tuctovna hodnota) 23 389 20120

- opravna polozka z ocakadvanych strat vypocitana -1561 -1 496

- opravna polozka z oc¢akavanych strat zauctovana -1 561 -1 496

Poskytnuté tivery celkom (poznamka 5) 21827 18 624

* Dlznici, kde nedoslo k vyznamnému zvyseniu kreditného rizika predstavuji bezné obchodné spolo¢nosti, ktoré su finan¢ne stabilné a neindikuju Ziadne
zvysené riziko nevymozitelnosti

Uvery poskytnuté spriaznenym stranam nie s zabezpeéené (vid poznamku 5).

Skupina aplikuje metodolégiu znizenia hodnoty uvedenu v IFRS 9 “Finan¢né nastroje”, a vytvorila opravné polozky na mozné
straty zo znizenia hodnoty, ktoré su $pecificky odhadnuté pre jednotlivé Gvery ku koncu t¢tovného obdobia.
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11 Zasoby
v tisicoch EUR 2021 2020
Material 15713 12674
Nedokoncend vyroba 2451 2080
Vyrobky 6601 5592
Tovar 34 33
Ostatné zasoby 18 113
Opravna polozka k zdsobam -828 -841
Zasoby celkom 23 989 19 651

K 31. decembru 2021 boli zasoby v uc¢tovnej hodnote 3,836 tisic EUR zaloZené v prospech tretich stran ako zabezpecenie
Uverov (2020: 2 913 tisic EUR). Vid' poznamka 16.

12 Pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky

v tisicoch EUR 2021 2020
Pohladévky z obchodného styku 21709 17 160
Ostatné finan¢né pohladavky 460 3170
Minus opravnd polozka k pohladdvkam z obchodného styku -438 -324
Minus opravna polozka k ostatnym finan¢nym pohladdvkam -126 -111
Financné aktiva v ramci pohladavok z obchodného styku 21604 19 896
a inych pohladavok celkom

Ostatné danové pohladavky 294 -
Preddavky 654 213
Naklady budtcich obdobi 102 117
Ostatné 169 116
Pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky celkom 22 824 20 342

K 31. decembru 2021 boli pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky v hodnote 8 185 tisic EUR (2020: 8 220 tisic EUR)
zalozené v prospech tretich stran ako zabezpecenie Gverov. Vid poznamka 16.
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12 Pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky (pokracovanie)

Finan¢né nastroje podliehajice ramcovym a podobnym dohoddm o zapocitani k 31. decembru 2021:

v tisicoch EUR Brutto Brutto Cista Hodnoty podliehajtice Cista
hodnota hodnota hodnotapo ramcovym a podobnym hodnota
pred zapocitana zapocitani dohodam o zapocitani, rizika
zapocitanim v sivahe v sivahe nezapocitané v suvahe
v stivahe Financné Prijata
nastroje penazna
zabezpeka
i (a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (c)-(d)-(e)
AKTIVA
Pohladévky z obchodného 21709 - 21709 8185 - 13524
styku*
ZAVAZKY
Uvery** 17 071 - 17 071 8185 - 8886
* Predstavuje pohladavky z obchodného styku vratane opravnych poloziek
** Predstavuje kratkodobé aj dlhodobé uvery.
Financ¢né nastroje podliehajlice rdmcovym a podobnym dohoddm o zapocitani k 31. decembru 2020:
v tisicoch EUR Brutto Brutto Cista Hodnoty podliehajtice Cista
hodnota hodnota hodnotapo ramcovym a podobnym hodnota
pred zapocitana zapocitani dohodam o zapocitani, rizika
zapocitanim v suvahe v sivahe nezapocitané v suvahe
v suvahe Financné Prijata
nastroje penazna
zabezpeka
_ (a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (c)-(d)-(e)
AKTIVA
Pohladéavky z obchodného 17 160 - 17 160 8220 - 8940
styku*
ZAVAZKY
Uvery** 17 506 = 17 506 8220 = 9 286

* Predstavuje pohladavky z obchodného styku vratane opravnych poloziek

** Predstavuje kratkodobé aj dlhodobé uvery.

Radmcové a podobné dohody o zapocitani z predchadzujucich tabuliek predstavuju zdlozné pravo bank na obchodné a iné
pohladavky Skupiny v pripade neplnenia Gverovych podmienok Skupinou (pozndmka 16).

Nasledujuca tabulka uvadza vyvoj opravnej polozky k pohladdvkam z obchodného styku a k ostatnym finané¢nym pohladév-

kam:

v tisicoch EUR 2021 2020
Pohladavky Ostatné Pohladavky Ostatné
z obchodného finanéné zobchodného financné
styku pohladavky styku  pohladavky
Opravna polozka k 1. januaru 324 111 472 105
Tvorba opravnej polozky pocas roka 171 16 66 8
Odpis pohladavok -38 - - -

z dévodu nevymozitelnosti

Rozpustenie opravnej polozky v hospodarskom vysledku -18 -1 -214 -2
Opravna polozka k 31. decembru 438 126 324 111

2
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12 Pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky (pokracovanie)

Nasledujuca tabulka uvadza analyzu uverovej kvality pohladavok z obchodného styku a ostatnych finan¢nych pohladavok

k 31. decembru 2021:

v tisicoch EUR 2021 2021 2020 2020
Pohladavky Ostatné Pohladavky Ostatné
z obchodného finanéné zobchodného financné
styku pohladavky styku  pohladavky
Pohladévky v lehote splatnosti 16 757 460 15078 3170
Pohladavky v lehote splatnosti celkom 16 757 460 15 078 3170
Pohladavky po lehote splatnosti (brutto)
- po splatnosti menej ako 60 dni 4525 - 1509 -
- po splatnosti od 60 do 360 dni 168 - 136 -
- po splatnosti nad 360 dni 260 - 437 -
Pohladavky po lehote splatnosti celkom 4952 - 2082 -
Minus opravna polozka -438 -126 -324 -111
Celkom 21271 334 16 836 3059
Pohladavky z obchodného styku a iné pohlfadavky od spriaznenych stran nie su zabezpecené (vid poznamka 5).
Dalsie informacie ohfadom Gverového rizika st uvedené v pozndmke 32.
Podrobnosti o stave ocakavanych strat vo vztahu k pohladavkam z obchodného styku k 31. decembru 2021:
Brutto hodnota k 31. decembru 2021 percento Pohladavkyz = Ocakavané Ostatné Ocakavané
v tisicoch EUR ocakavanej obchodného straty financéné straty
straty styku pohladavky
Pohladavky z obchodného styku
- vlehote splatnosti 0,01% 16 757 -2 460 -
- po splatnosti menej ako 60 dni 4,00% 4525 -181 - -
- po splatnosti od 60 do 360 dni 8,80% 168 -15 - -
- po splatnosti nad 360 dni 100,00% 260 -260 - -
Pohladavky z obchodného styku 21709 - 460 -
(brutto uctovna hodnota)
- opravna polozka z o¢akavanych - -457 - -
strat vypocitana
- opravna polozka z o¢akdvanych -438 - -126 -
strat zauctovana
Pohladavky z obchodného styku, 21271 - 334 -
po opravnej polozke (i¢tovna hodnota)
Podrobnosti o stave o¢akdvanych strat vo vztahu k pohladdvkam z obchodného styku k 31. decembru 2020:
Brutto hodnota k 31. decembru 2020 percento Pohladavkyz = Ocakavané Ostatné Ocakavané
v tisicoch EUR ocakavanej obchodného straty financné straty
straty styku pohladavky
Pohladavky z obchodného styku
- v lehote splatnosti 0,01% 15078 -2 3170 -
- po splatnosti menej ako 60 dni 4,00% 1509 -60 - -
- po splatnosti od 60 do 360 dni 8,80% 136 -12 - -
- po splatnosti nad 360 dni 100,00% 437 -437 - -
Pohladavky z obchodného styku 17 160 - 3170 -
(brutto uctovna hodnota)
- opravna polozka z ocakdvanych - -511 - -
strat vypocitana
- opravna polozka z o¢akavanych -324 - -111 -
strat zauctovana
Pohladavky z obchodného styku, 16 836 0 3059 -
po opravnej polozke ((i¢tovna hodnota)
92
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13 Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty

v tisicoch EUR 2021 2020
V lehote splatnosti a neznehodnotené

Penazna hotovost 15 146
Vklady v bankach splatné na poziadanie 4360 6182
Terminované vklady s pévodnou splatnostou kratSou ako tri mesiace 3 986 2274
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty celkom 8 361 8 602

14 Zakladné imanie

Zapisand nomindlna hodnota vydaného zdkladného imania Spolo¢nosti je 10 579 tisic EUR (2020: 10 579 tisic EUR).

Schvélené a vydané kmenové akcie s nominalnou hodnotou 33 EUR za akciu (2020: 33 EUR za akciu) su v celkovom pocte
320 586 kusov (2020: 320 586 kusov). Vietky vydané kmeriové akcie su plne splatené. Kazda kmerova akcia ma jeden hlas.

Spolocnost v roku 2021 nenakupila Ziadne vlastné akcie (2020: nenakupila ziadne vlastné akciie) od mensinovych vlastnikov.
Zéakladné imanie Skupiny uvedené v tejto konsolidovanej uc¢tovnej zavierke je znizené o sumu vlastnych akcii, v celkovej sume

73 tisic EUR (2020: 73 tisic EUR).
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15 Kapitalové fondy a ostatné fondy

Zdkonny rezervny fond je povinne tvoreny zo zisku Spoloc¢nosti podla paragrafu 67 slovenského Obchodného zakonni-
ka. Minimalna vyska zdkonného rezervného fondu je stanovena v paragrafe 217 Obchodného zékonnika. Ten uréuje, Ze
Spolo¢nost ma povinnost vytvorit zdkonny rezervny fond vo vyske 10% jej zékladného imania v Case zalozenia Spolo¢nosti.
Tato suma musi byt kaZzdoro¢ne navysena aspon o 10% z pozitivneho vysledku hospodarenia do okamihu, kym vyska zakon-
ného rezervného fondu nedosiahne 20% zdkladného imania. Pouzitie tohto fondu je obmedzené Obchodnym zdkonnikom
vylu¢ne na pokrytie strat Spoloc¢nosti a nie je mozné ho rozdelit.

Zakonny rezervny fond bol k 31. decembru 2021 vo vyske 2 192 tisic EUR (k 31. decembru 2020: 2 192 tisic EUR).

Ostatné kapitdlové fondy su tvorené zo zisku Spoloc¢nosti alebo prostrednictvom kapitalovych vkladov akciondrov. Podla
stanov Spoloc¢nosti a slovenského Obchodného zakonnika je pouZzitie tychto prostriedkov uréené predovsetkym na pokrytie
strat, zvy$enie zakladného imania a financovanie kapitalovych investicii. Tvorba a distribucia tohto fondu, vratane rozdelenia
akcionarom je predmetom schvélenia Valného zhromazdenia akcionarov.

Ostatné kapitalové fondy boli k 31. decembru 2021 vo vyske 60 019 tisic EUR (2020: 55 145 tisic EUR). V priebehu roka 2021
Skupina prerozdelila 4 874 tisic EUR (2020: 3 863 tisic EUR) z nerozdeleného zisku do ostatnych kapitalovych fondov.

Rezerva z prepoctu cudzich mien vo vyske zapornych 10 432 tisic EUR (2020: zapornych 12 194 tisic EUR) vyplyva z prepoctu
aktiv, zavazkov, vynosov a nakladov zahraniénych dcérskych spolo¢nosti, predovietkym v Rusku a v Cesku (pretoze Bulharsko
ma pevny vymenny kurz k euru). Spolo¢nost rozdeluje vysledok hospodarenia vo forme dividend na zdklade Uctovnej zavier-
ky pripravenej v sulade so slovenskou legislativou. Ta urcuje zéklad pre vyplatenie podielov na zisku ako nerozdeleny zisk vra-
tane ostatnych fondov okrem zékonného rezervného fondu. Cisty vysledok hospodarenia Spolo&nosti za rok 2021 vykéazany
vo zverejnenych individudlnych Statutdrnych finan¢nych vykazoch spolo¢nosti GRAFOBAL, akciova spolo¢nost bol vo vyske
4 744 tisic EUR (2020: 4 830 tisic EUR) a celkova hodnota Statutarneho nerozdeleného zisku, ostatnych fondov a ¢istého Statu-
tarneho vysledku hospodarenia za rok 2021 bola vo vyske 64 737 tisic EUR (2020: 59 992 tisic EUR).

16 Uvery
v tisicoch EUR Poznamka 2021 2020
Kontokorentné ucty 8715 8524
I%ankové uvery 8 356 8982
Uvery celkom 17 071 17 506

Uvery Skupiny boli denominované v nasledujtcich menach k 31.12.2021 a k 31.12.2020:

v tisicoch EUR 2021 2020
Uvery denominované v: - EUR 15 420 15831
- CZK 752 773
- BGN 899 901
Uvery celkom 17 071 17 506

Dlhodoby hmotny majetok vo vyske 13 243 tisic EUR (2020: 15 705 tisic EUR), pohladavky z obchodného styku vo vyske
8 185 tisic EUR (2020: 8 220 tisic EUR) a zasoby vo vyske 3 863 tisic EUR (2020: 2 913 tisic EUR) su poskytnuté ako
zabezpecenie pre Uvery. Vid pozndmky 6, 11 a 12.

o
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16 l'Jvery (pokracovanie)

Na zaklade platnych tverovych zmluav je Skupina povinna plnit urcité finan¢né a iné podmienky. K 31. decembru 2021 Skupina
splnila vietky finan¢né podmienky Uverov na Slovensku (31. decembra 2020: Skupina nesplnila vietky finan¢né podmienky
uverov na Slovensku, nasledne na konci vykazovaného obdobia k 31. decembru 2020 mali banky pravo poziadat o okamzité
splatenie Uverov. Skupina dna 3.3.2021 obdrzala potvrdenie od banky, ze dané nesplnenie finan¢nej podmienky nepovazuje
za pripad neplnenia podla uverovej zmluvy. Skupina vykazovala tieto bankové uvery k 31. decembru 2020 v sume EUR
4 638 tisic ako kratkodobé).

Nasledujuca tabulka uvddza uctovné a redlne hodnoty Uverov k 31. decembru:

v tisicoch EUR Uctovna hodnota Redlna hodnota

2021 2020 2021 2020
Kontokorentné ucty 8715 8524 8548 8511
Bankové tvery 8356 8982 8372 8943
Uvery celkom 17 071 17 506 16 920 17 454

Informacie tykajuce sa redlnych hodnét su uvedené v pozndmke 34.

Analyza cistého dlhu
Nasledujuca tabulka analyzuje cisty dlh Skupiny za kazdé z prezentovanych obdobi.

v tisicoch EUR 2021 2020
Dlhodobé uvery 2389 2303
Kratkodobé uvery 14 681 15 203
Kratkodobé zavazky z leasingu 630 476
Dlhodobé zavazky z leasingu 1170 980
Eehainé prostriedky a penazné ekvivalenty -8 361 - 8602
Cisty dlh (zniZzeny o penazné prostriedky a penazné ekvivalenty) 10510 10 360

Zavazky z finanénych aktivit

Nasledujuca tabulka analyzuje pohyby finan¢nych zavazkov Skupiny za kazdé z prezentovanych obdobi.
v tisicoch EUR Zavazky z finanénych aktivit Spolu

Uvery Zavazky
z

. leasingu
Cisty dlh k 1. januaru 2020 21526 1980 23 506
Penazné toky, z toho: -4 300 -592 -4 893
- Cerpanie vypoziciek 3218 46 3264
- platby istiny -7 215 -570 -7 785
- platby urokov -303 -68 -372
Urokové naklady 303 68 372
Kurzové rozdiely -25 - -25
Cisty dlh k 31. decembru 2020 17 504 1456 18 960
Peniazné toky, z toho: -682 283 -398
- Cerpanie vypoziciek 1944 1090 3034
- platby istiny -2 389 -746 -3135
- platby urokov -236 -61 -297
Urokové naklady 236 61 297
Kurzové rozdiely 12 - 12
Cisty dlh k 31. decembru 2021 17 071 1800 18 871

»
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17 Lizingy

Nasledujuca tabulka uvadza minimalne lizingové splatky v ramci lizingu a ich si¢asnd hodnotu ku 31.12. 2021
a31.12.2020:

v tisicoch EUR Splatné Splatné Splatné Celkom
do 1 roka v obdobi po 5 rokoch
1 az 5 rokov

Minimalne lizingové splatky k 31. decembru 2021 651 914 293 1858
Minus budtce finan¢né naklady -6 -30 -23 -58
Sucasna hodnota minimalnych lizingovych 645 885 270 1800
splatok k 31. decembru 2021

Minimalne lizingové splatky k 31. decembru 2020 491 1035 - 1526
Minus buduce finan¢né naklady -15 -55 - -70
Sucasna hodnota minimalnych lizingovych 476 980 - 1456

splatok k 31. decembru 2020

Pohyby majetku zahrnutého v lizingu boli ku 31.12.2021 nasledovné:

v tisicoch EUR Stroje a zariadenia
Uctovna hodnota k 1. januaru 2021 2 257
Prirastky 925
Odpisy -316
Uctovna hodnota k 31. decembru 2021 2 866

Prenajaty majetok s uctovnou hodnotou uvedeny v tabulke vyssie je zalozeny v prospech zavazku z lizingu a
bude vrateny prenajimatelovi v pripade neplnenia zavazkov.

18 Dotacie

Skupina ziskala dotéacie na nakup strojov a vykdzala ich v podobe vynosov buducich obdobi v rdmci zavazkov nasledujucim
spésobom:

v tisicoch EUR Pozn. 2021 2020
Vynosy buducich obdobi k 1. januaru 1143 1445
Cerpanie novych dotécii 90 -
Rozpustanie vynosov budtcich obdobi v nadvaznosti na stvisiace odpisy 24 -314 -302
Vynosy budiicich obdobi k 31. decembru 9219 1143
Kratkodoba cast 237 355
Dlhodoba cast 682 788

Skupina ziskala dotacie najma na stroje pouzivané na vyrobu. Podla platnych podmienok dotacii je Skupina povinna pouzivat
nadobudnuté stroje po urcitl vopred definovanu dobu, ktora je kratSia ako ocakavana doba Zivotnosti strojov. Skupina ich
pocas tejto doby nemoze predat, prenajat alebo zalozit. Uvedené podmienky dotacii Skupina spifia a manazment si je takmer
isty ich buddcim plnenim.

19 Zavazky z obchodného styku a iné zavazky

Z&avazky z obchodného styku a iné zdvazky zahifaju:

v tisicoch EUR 2021 2020
Zéavazky z obchodného styku 8796 8105
Zavazky z nevyfakturovanych dodavok a ostatni veritelia 744 1262
Zavazky voci zamestnancom 3298 2361
Ostatné finan¢né zavazky 267 292
Financ¢né nastroje v ramci zavazkov z obchodného styku a inych zavazkov celkom 13105 12019
Danové zavazky 806 507
Zavazky zo socidlneho poistenia 1339 1208
Prijaté zélohy 136 166
Ostatné zavazky 386 265
Zavazky z obchodného styku a iné zavazky celkom 15772 14 165

Z&avazky z obchodného styku po splatnosti boli k 31. decembru 2021 vo vyske 951 tisic EUR (2020: 978 tisic EUR) po splatnosti.

%
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20 Ostatné zavazky

Ostatné kratkodobé zévazky zahriuju:

v tisicoch EUR Poznamka 2021 2020
Zavazky zo socidlneho fondu 570 504
Ostatné zavazky 526 557
Ostatné kratkodobé a dlhodobé zavazky 1097 1061
21 Analyza vynosov podla kategérie
v tisicoch EUR Pozn. 2021 2020
Predaj obalov a obalovych materidlov 111975 104 625
Predaj tlace, knih a tlacovych materidlov 2871 3413
Vynosy z prendjmu investicii do nehnutelnosti 598 547
Vynosy z prenajmu hnutelného majetku = =
Ostatné 1277 1193
Vynosy celkom 116 722 109 778

Vadsina vynosov z prendjmu investicii do nehnutelnosti sa viaze na ndjomné zmluvy na dobu neur¢itu s vypovednou lehotou
3 mesiacov. Nevypovedatelnd hodnota nediskontovanych ndjomnych platieb, ktoré z tychto zmluv Skupina dostane pred-
stavovala v rokoch 2021 a 2020 priblizne 1/4 vynosov z prendjmu investicii do nehnutelnosti. Do ddtumu zostavenia tejto

uctovnej zavierky neboli Ziadne z tychto ndjomnych zmliv vypovedané.

Medzi najvacsie trhy Skupiny za rok 2021 patrila Stredna Eurdpa (krajiny VySegratskej Stvorky) s podielom 63% (2020: 62%),
Rusko s podielom 22% (2020: 23%), Pobaltie s podielom 12% (2020: 13%) a ostatné krajiny s podielom 3% (2020: 3%) na cel-

kovych vynosoch Skupiny.

22 Spotrebované nakupy a sluzby

v tisicoch EUR 2021 2020
Spotreba materalu vo vyrobe 56 750 50 832
Spotreba energie 2 475 2561
Naklady vynaloZzené na obstaranie predaného tovaru 289 451
Ina spotreba 7731 8721
Spotreba 67 245 62 564
Doprava 2853 2578
Reklama 1390 2275
Opravy a Udrzba 1127 1062
Poradenské sluzby 887 920
Najomné 393 346
Naklady na telekomunikaciu a IT sluzby 297 303
Naklady na provizie z predaja 207 17
Naklady na bezpecnostné sluzby 136 140
Cestovné 27 133
Subkontrahovana vyroba 18 17
Ostatné sluzby 2773 2 140
Naklady na sluzby 10 108 9931
Spotrebované nakupy a sluzby celkom 77 353 72 495
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23 Personalne a suvisiace naklady

v tisicoch EUR 2021 2020
Mzdy a platy 21140 18721
Naklady na socidlne a zdravotné zabezpecenie 6 584 6 359
Manazérske bonusy 834 747
Personalne a suvisiace naklady celkom 28 558 25 827

24 Ostatné prevadzkové vynosy a naklady

Ostatné prevadzkové vynosy zahifaju:
v tisicoch EUR Poznamka 2021 2020
Kurzové zisky z prevadzkovej ¢innosti 472 1747
Rozpustenie opravnej polozky k pohladdvkam z obchodného 389 5
styku a inym pohladavkam
Rozpustenie statnych dotécii do vynosov 18 249 248
Rozpustenie opravnej polozky k zdsobam 54 97
Cisty zisk z predaja dlhodobého hmotného majetku 5 161
Rozpustenie opravnej polozky k finan¢nym investiciam 10 - 20
Vynosy zo zmluvnych pokut a pendle - -
Ostatné 1636 1659
Ostatné prevadzkové vynosy celkom 2 806 3937

Ostatné prevadzkové naklady zahfnaju:
v tisicoch EUR Poznamka 2021 2020
Kurzové straty z prevadzkovej ¢innosti 630 1246
Tvorba opravnej polozky k pohladdvkam z obchodného styku 12 493 63
a inym pohladavkam
Dane a poplatky 295 102
Naklady na poistenie 187 171
Tvorba opravnej polozky k zdsobam 112 85
Cista strata z predaja dlhodobého hmotného majetku 43 82
Odpis zasob 15 5
Néklady na pokuty a pendle 2 2
Tvorba opravnej polozky k finanénym investiciam 10 - -
Ostatné 299 952
Ostatné prevadzkové naklady celkom 2076 2708

%8
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25 Dan z prijmu
(a) Zlozky dane z prijmov

Dan z prijmov vykazana v hospodarskom vysledku sa skladd z:

v tisicoch EUR 2021 2020
Splatna dan 1934 1591
Odlozena dan -258 220
Dan z prijmov celkom 1676 1811

(b) Odstihlasenie medzi dariovym ndkladom a ziskom vyndsobenym platnou dariovou sadzbou

Sadzba dane z prijmu platna pre matersku spolo¢nost a vac¢sinu Skupiny v roku 2021 bola vo vyske 21% (2020: 21%). Sadzba
dane z prijmu platna pre vacsinu vynosov dcérskych spoloc¢nosti bola v rozmedzi od 10% do 21% (2020: v rozmedzi od 10%

do 21%). Nasledujuca tabulka uvddza odsuhlasenie medzi oc¢akavanym a vykdzanym danovym ndkladom.

v tisicoch EUR 2021 2020
Zisk pred zdanenim 6 874 7 231
Teoretickda dan z prijmov vo vyske 21 % 1443 1518
Danovy vplyv poloziek, ktoré nie su odpocitatelné alebo zdanitelné pre danové ucely:

Danovo neodpocitatelné naklady 104 56
Vynosy vylicené zo zdanenia -36 -46
Dosledok nezalctovania odlozenej danovej pohfadavky z danovych strat - -
Umorenie danovej straty = =
Zrazkova dan z vnutroskupinovych dividend 310 311
Vplyv réznych danovych sadzieb v réznych statoch -60 -4
Ostatné -85 -24
Dan z prijmov celkom 1676 1811

Odlozena dan bola vypocitand pri sadzbe 21%, ktord bola schvélena v roku 2016 a platnou sa stala od 1. janudra 2017.V sucas-
nosti musia spoloc¢nosti v Slovenskej republike predlozit samostatné danové priznanie bez moznosti pripravit konsolidované

danové priznanie za skupinu podnikov.

(c) OdloZend dari v ¢leneni podla typu docasného rozdielu

Rozdiely medzi IFRS platnymi v EU a zakonnymi dafovymi predpismi platnymi v Slovenskej republike a ostatnych krajinach
vedu k vzniku docasnych rozdielov medzi uc¢tovnou hodnotou aktiv a zavazkov pre ucely finan¢ného vykazovania a ich
dariovymi zdkladmi. Danovy dopad pohybov v tychto doc¢asnych rozdieloch je popisany nizsie a stanoveny na trovni 21%

(2020: 21%).
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26 Dan z prijmu (pokracovanie)

v tisicoch EUR 1. januar Uétované Uétované cez 31.
2021 do vysledku ostatny suhrny december
hospodarenia zisk alebo 2021

stratu

Danovy vplyv odpocitatelnych/(zdanitelnych)
docasnych rozdielov:

Precenenie finan¢nych investicii na redlnu hodnotu -498 - -3 006 -3 504
Rozdiel medzi dariovou a ic¢tovnou hodnotou dihodobého -762 276 - -486
hmotného majetku
Vynosy buducich obdobi zo statnych dotécii 144 -54 - 90
(r6zne danové odpisy)
Opravna polozka k pohladavkam a zasobam 489 -162 - 327
Redlna hodnota vystavenych zaruk 53 - - 53
Iné zdvazky dariovo odpocitatelné v odliSnom obdobi 157 15 - 172
Ostatné 194 31 - 225
Cista odlozena danova pohladavka/(zaviazok) -223 107 -3 006 -3123
Odlozena dariova pohladavka 499 323 - 822
Odlozeny darovy zavazok -722 -216 -3 006 -3945
Cista odlozena danova pohladavka/(zaviazok) -223 107 -3 006 -3123
v tisicoch EUR 1. januar Uétované Ucétované cez 31.
2020 do vysledku ostatny suhrny december
hospodarenia zisk alebo 2020
stratu

Danovy vplyv odpocitatelnych/(zdanitelnych)
docasnych rozdielov:

Precenenie finan¢nych investicii na redlnu hodnotu -2 041 - 1543 -498
Rozdiel medzi dariovou a uc¢tovnou hodnotou dihodobého -1121 359 - -762
hmotného majetku (r6zne danové odpisy)

Vynosy buducich obdobi zo statnych dotécii 193 -49 - 144
(ré6zne dariové odpisy)

Opravna polozka k pohladavkam a zasobdm 568 -79 - 489
Redlna hodnota vystavenych zaruk 53 - - 53
Iné zdvazky dariovo odpocitatelné v odliSnom obdobi 206 -49 - 157
Ostatné 156 38 - 194
Cista odlozena danova pohladavka/(zaviazok) -1986 220 1543 -223
Odlozena darova pohladavka 810 -311 - 499
Odlozeny danovy zavazok -2796 531 1543 -722
Cista odlozena danova pohladavka/(zaviazok) -1986 220 1543 -223

V rdmci sucasnej Struktury Skupiny nemoézu byt danové straty a pohladavky zo splatnej dane réznych spoloc¢nosti v Skupine
vzajomne zapocitané so zavazkami zo splatnej dane a zdanitelnymi ziskami ostatych spolo¢nosti Skupiny. V d6sledku toho
mobze dojst k vzniku dafiovej povinnosti aj v pripade konsolidovanej dafiovej straty. Preto odloZend danova pohladévka je
vzajomne zapocitana s odlozenym danovym zavazkom iba vtedy, ak sa vztahuju k tomu istému darovému subjektu.
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28 Podmienené zavizky a prisluby

Zdanenie. Dariova legislativa, ktora bola na konci vykazovaného obdobia platna v krajinach, kde posobi Skupina, podliehala
réznym interpretacidm, ktoré boli aplikované na transakcie a aktivity Skupiny.V désledku toho mé6zu byt dariové pozicie, ktoré
vedenie prijalo, spolu s formalnou dokumentaciou podporujicou tieto danové pozicie, predmetom odlisného vykladu orga-
nmi danovej spravy. V krajinach strednej a vychodnej Eurépy dochadza k postupnému posilfiovaniu danovej administrativy,
vratane skutocnosti, Ze existuje vyssie riziko preskimania danovych transakcii bez jasného obchodného uGcelu alebo s dano-
vo nevyhovujucimi protistranami. Zdanovacie obdobia zostavaju otvorené pre mozné preskimanie v oblasti dani zo strany
organov po dobu troch az piatich kalendarnych rokov (desat rokov pokial ide o preskiimanie uplatnenia transferovych cien
a cezhrani¢nych transakcif), ktoré predchadzaju roku prijatia rozhodnutia o preskimani. Za urcitych okolnosti sa preskiumania
mozu tykat dlhsich obdobi.

Nakolko dariova legislativa v krajindch strednej a vychodnej Eurépy neposkytuje kone¢né usmernenia v urcitych oblastiach,
Skupina prijima, z ¢asu na ¢asu, interpretacie v tychto neistych oblastiach s cielom znizenia celkovej danovej sadzby Skupiny.
Vedenie v sucasnosti odhaduje, ze nim prijaté dariové pozicie a interpretacie budu pravdepodobne obhdjitelné. Existuje vsak
potenciélne riziko nevyhnutnosti vynalozenia dodato¢nych zdrojov v pripade, Ze takéto dafiové pozicie a interpretacie budu
spochybnené organmi danovej spravy. Dopad takéhoto scenara nemozno spolahlivo odhadnut; napriek tomu to méze mat
vyznamny dopad na finanénu poziciu a/alebo celkovu c¢innost Skupiny.

Zdvizky na kapitdlové vydavky. K 31. decembru 2021 a 31. decembru 2020 ma Skupina iba nevyznamné zmluvné kapita-
lové zavazky na obstaranie dlhodobého hmotného alebo nehmotného majetku. Skupina uz pridelila potrebné prostriedky
v suvislosti s tymito zavdzkami. Skupina sa domnieva, ze buduce ¢isté zisky a finan¢né prostriedky budu dostato¢né na pokry-
tie tychto zavazkov.

Zdvizky z krdtkodobych lizingov a lizingov na nizku hodnotu. K 31. decembru 2021 a 31. decembru 2020 Skupina nema
vyznamné neodvolatelné povinnosti platieb z Zavézky z kratkodobych lizingov a lizingov na nizku hodnotu.

Zdruky. Zaruky predstavuju neodvolatelné prisluby o tom, Ze Skupina uskutocni platby v pripade, ak ind strana nebude
schopna si splnit svoje zavazky.

Dna 26. septembra 2013 Skupina uzatvorila dohodu o zaruke ako rucitel, kde sa Skupina spolo¢ne, nerozdielne a bezpodmi-
enecne zarucuje spolu s niekolkymi dalsimi spolo¢nostami skupiny Grafobal Group uhradit pInti sumu vsetkych zavazkov a
ostatnych povinnosti plnenia inych stran vyplyvajucich zo syndikovanych dohéd o kipe majetku dlznikom. K 31. decembru
2021 bola nesplatend hodnota istiny zaru¢eného Uveru vo vyske 11 730 tisic EUR (k 31. decembru 2020: 14 732 tisic EUR).
Spolocnost tiez poskytla zaruky v prospech spolo¢nosti priamo spriaznenych s jej materskou spolo¢nostou a skupinou
Grafobal Group vo vyske 7 549 tisic EUR (k 31. decembru 2020: 7 615 tisic EUR).

Vedenie Skupiny povazuje pravdepodobnost ubytkov ekonomickych Uzitkov z vystavenych zaruk za nevyznamné, kedze
rucenie je poskytnuté za spoloc¢nost, ktora je vlastnikom majetku, ktory je predmetom prenajmu a primarne zalozeny v pro-
spech veritela, pricom jeho trhova hodnota prevysuje hodnotu Gveru k 31. decembru 2021. Uverové riziko primarneho dliz-
nika je preto klasifikované ako stupen 1 ECL podla IFRS 9.V nadvéznosti na toto hodnotenie, vedenie Skupiny ocenilo zéruky
vo vyske 193 tisic EUR k 31. decembru 2021 v sulade so Standardom IFRS 9 (236 tisic EUR k 31. decembru 2020).

Zivotné prostredie. Presadzovanie pravnych predpisov v oblasti Zivotného prostredia v strednej a vychodnej Eurépe sa vyvija
a presadzovanie postojov organov statnej spravy je neustale brané do uvahy. Skupina pravidelne prehodnocuje svoje zavéazky
vyplyvajuce z pravnych predpisov v oblasti ochrany zivotného prostredia a vykazuje ich v momente ich vzniku. Potencidlne
zavazky, ktoré moézu vzniknut v doésledku zmien v existujlcich pravnych predpisoch, obcianskych siudnych sporoch alebo
pravnych predpisoch nemozno odhadnut, ale mézu mat vyznamny dopad. V si¢asnom naro¢nom prostredi vzhladom
na existujucu legislativu vedenie veri, Ze neexistuju zZiadne vyznamné zavazky za skody na Zzivotnom prostredi.
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30 Mensinové podiely

Nasledujuca tabulka obsahuje informacie o mensinovych podieloch vietkych dcérskych spolo¢nosti:

v tisicoch EUR 2021 2020
AB GRAFOBAL AB GRAFOBAL
GRAFOBAL BULGARIA GRAFOBAL BULGARIA
VILNIUS AD VILNIUS AD
Miesto podnikania Litva Bulharsko Litva Bulharsko
Vyska podielu / Vyska hlasovacich prav (%) 6,97 /6,97 0,93/0,93 6,97 /6,97 0,93/0,93
Zisk / (strata) pripadajuca na podiel 10 1 14 -
Akumulovany mensinovy podiel 477 25 468 24

Nasledujuca tabulka obsahuje finan¢né informacie o vsetkych dcérskych spolo¢nostiach, ktoré maju mensinové podiely:

v tisicoch EUR 2021 2020
AB GRAFOBAL AB GRAFOBAL
GRAFOBAL BULGARIA GRAFOBAL BULGARIA
VILNIUS AD VILNIUS AD
Obezné aktiva 5541 1503 8259 1363
Stéle aktiva 7 802 2957 5485 3086
Kratkodobé zavazky -3761 -1635 -4 281 -1653
Dlhodobé zavazky -226 -197 -244 -223
Cisté aktiva k 31. decembru 9356 2628 9219 2572
Vynosy 14 297 3229 14 220 2742
Zisk / (strata) za rok a celkovy suhrnny zisk / (strata) 137 56 197 2

31 Vyznamné dcérske spolocnosti a spolo¢ny podnik

Nazov Predmet Podiel na  Vlastnicky Krajina

podnikania hlasovacich podiel registracie
pravach

Dcérske spolocnosti:

AB GRAFOBAL VILNIUS Obaly 93,03% 93,03% Litva

GRAFOBAL BULGARIA AD Obaly 99,07% 99,07% Bulharsko

00O Grafobal — Don Obaly 100% 100% Rusko

GRAFOBAL BOHEMIA s.r.o0. Obaly a tla¢ 100% 100% Cesko

GRAFOBAL SKALICA s.r.o. Obchodné aktivity 100% 100% Slovensko

00O Grafobal — Rus Obchodné aktivity 100% 100% Rusko

Spoloc¢ny podnik:

CRYSTALGRAF, a.s. Vyroba a spracovanie obalov 50% 50% Slovensko
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32 Riadenie finan¢nych rizik

Funkcia riadenia rizik Skupiny je uskuto¢riovand s ohladom na financ¢né, operativne a pravne rizika. Financ¢né riziko zahfna
Uverové riziko, trhové riziko (vratane menového a Urokového rizika) a riziko likvidity. Hlavnymi cielmi funkcie riadenia financ¢-
ného rizika st stanovenie limitov rizika a nasledne uistenie sa, Ze vystavenie danym rizikdm zostane v rdmci tychto limitov.
Funkcie riadenia operativneho a pravneho rizika si zamerané na spravne fungovanie vnutornych politik a procedur s ciefom
minimalizovat operativne a pravne rizika.

Vedenie pod kontrolou predstavenstva a dozornej rady uskutocnuje riadenie rizik. Vedenie, zastupené predovsetkym financ-
nym riaditelom (CFO) Skupiny, identifikuje, vyhodnocuje a zabezpecuje financné rizika v uzkej spolupraci s prevadzkovymi
jednotkami Skupiny. Predstavenstvo poskytuje pisomné zasady pre celkové riadenie rizik rovnako ako aj pisomné politiky
pokryvajuce 3pecifické oblasti ako napriklad menové riziko, urokové riziko, Uverové riziko, pouzitie financnych nastrojov
a investovanie prebyto¢nych pefaznych prostriedkov.

Celkovy program riadenia rizika sa zameriava na nepredvidatelnost situdcii na finan¢nych trhoch a snazi sa o minimalizaciu
moznych nepriaznivych dopadov na financ¢né vysledky Skupiny.

Uverové riziko. Skupina je vystavena Gverovému riziku, ktoré predstavuije riziko, Ze jedna zo zG¢astnenych stran finan¢ného
nastroja spdsobi finan¢nu stratu druhej strane nesplnenim svojho zavazku. Vystavenie sa Uverovému riziku vznika ako désle-
dok z predaja produktov a sluzieb Skupiny s odloZzenou dobou splatnosti, ako aj v dosledku inych transakcii so zmluvnymi
stranami, ktoré vedu k vzniku finan¢nych aktiv.

Model oc¢akavanych tverovych strat (,ECL’) bol postaveny na predpokladanych finan¢nych stratach v dosledku zlyhania plne-
nia (“default”) dlznika. Zlyhanie plnenia dlznika bolo pritom vedenim Skupiny definované ako nesplnenie zavazku dlznika voci
Skupine 90 dni po zmluvnej splatnosti, ¢o je najneskorsi mozny termin po splatnosti, ktory podla IFRS 9 znamena zlyhanie
(“default”). Pre ucely vypoctu opravnych poloziek podla maticovej schémy pohladavok z obchodného styku na zaklade ich
doby po splatnosti sa nepredpokladd akékolvek plnenie z tych pohladavok, ktoré su viac ako rok po splatnosti.

Pri pohladéavkach z obchodného styku a inych pohladavkach Skupina analyzovala historické data za posledné dva roky, urcila
podiel Uverovych strét na celkovych faktirovanych dodavkach Skupiny, v ¢leneni podla jednotlivych spolo¢nosti Skupiny
a geografickych trhov dlznikov. Toto ¢lenenie neodhalilo Ziadne vyznamné rozdiely medzi jednotlivymi spolo¢nostami
Skupiny ani geografickymi trhmi dlznikov, preto boli pouzité priemerné hodnoty Skupiny ako celku.

Skupina zaroven analyzovala jednotlivych zédkaznikov Skupiny a neodhalila ziadneho financne rizikového alebo nestabilného
zakaznika, pri ktorom by bol dovodny predpoklad, Ze sa buduce zlyhanie plnenia bude vyznamne odliSovat od historickych
dat.

Na zdklade tychto predpokladov Skupina stanovila maticu ocakdvanych uUverovych strat podla jednotlivych vekovych
kateg6rii, ako je uvedené v pozndmke 12.

Pri poskytnutych Uveroch Skupina analyzovala historické data za celt dobu Gveru a zéroven finan¢nu stabilitu jednotlivych
dlznikov samostatne. Podla tychto kritérii boli vietci dlZnici za¢leneni do stupna 1 ECL podla IFRS 9 (dlznici, kde Gverové
riziko vyrazne nevzrastlo od prvého vykazania) s vynimkou troch dlznikov za¢lenenych do stupna 4 ECL podla IFRS 9 (dlznici,
ktorych finanéné aktiva su znehodnotené). Ziaden dlznik nebol za¢leneny do stupna 2 ECL podla IFRS 9 (dIznici, kde
uverové riziko vyrazne vzrastlo od prvého vykézania).

Na zaklade tychto predpokladov Skupina stanovila ocakdvané tverové straty dlznikov zaclenenych v stupni 3 ECL podla
IFRS 9 na 100,0% a dlznikov za¢lenenych v stupni 1 ECL podla IFRS 9 vo vyske 2,0%, podla urokovych mier externych

bankovych tverov jednotlivych diznikov, ktoré podla ndzoru vedenia Skupiny odrazaju redlnu trhovu rizikovost zlyhania plne-
nia tychto dlznikov, ako je uvedené v pozndmke 10.
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32 Riadenie finan¢nych rizik (pokracovanie)

Maximalne vystavenie Skupiny voci Uverovému riziku podla tried majetku je premietnuté v ti¢tovnych hodnotach financnych
aktiv vo vykaze o financnej situacii k 31. decembru nasledujicim spésobom:

v tisicoch EUR 2021 2020
Pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky, po odpocitani
opravnej polozky (poznamka 12)

- Pohladévky z obchodného styku 21271 17 160
- Ostatné finan¢né pohladavky 334 3170
Kratkodobé financné investicie po odpocitani opravnej polozky (poznamka 10)

- Poskytnuté uvery 21827 18 624
Peiazné prostriedky a peniazné ekvivalenty (poznamka 13)

- Vklady v bankdach splatné na poziadanie 4360 6182
- Terminované vklady s povodnou splatnostou kratSou ako tri mesiace 3986 2274
Celkom za suivahové polozky 51777 47 410
Vystavené zaruky * (poznamka 29) 19279 22 347
Maximalne vystavenie tuverovému riziku celkom 71056 69 757

* Vystavenie Uverovému riziku z vystavenych zéruk predstavuje nesplatenu istinu zaruc¢enych uverov k 31. decembru a nie redlnu hodnotu
zéruk k 31. decembru. Vid poznamka 29.

Vplyv pripadného zapoditania aktiv a zdvazkov na zniZenie potencidlneho vystavenia Uverovému riziku je vycisleny v pozndm-
ke 12.

Skupina urcuje Urovne podstupovaného tUverového rizika stanovenim limitov na mnozstvo prijatého rizika vo vztahu k zmluv-
nym strandm alebo skupindm zmluvnych stran. Limity Gverového rizika pre niektorych neskoro platiacich zakaznikov su pravi-
delne schvalované vedenim. Takéto rizikd su sledované kontinudlne a su predmetom ro¢ného alebo ¢astejsieho hodnotenia.
Vedenie Skupiny prehodnocuje vekovu struktiru nesplatenych pohladavok z obchodného styku a pozorne sleduje zostatky
po dobe splatnosti. Vedenie sa preto domnieva, Ze je vhodné uviest vekovu struktiru a ostatné informacie o Uverovom riziku

ako je zverejnené v pozndmke 12.

Uverové riziko je riadené na Grovni Skupiny riadenim a analyzovanim Gverového rizika pre kazdého z novych klientov pred-
tym, ako su ponuknuté Standardné platobné a dodacie podmienky.
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32 Riadenie finanénych rizik (pokracovanie)

Koncentrdcia tiverového rizika. Skupina je vystavena koncentracii Uverového rizika. Skupina mala k 31. decembru 2021 16
zmluvnych stran (k 31. decembru 2020: 16 zmluvnych strdn) so sihrnnymi zostatkami pohladavok v individudlnych hodno-
tadch nad 200 tisic EUR. Celkova suhrnna hodnota tychto zostatkov bola 10 895 tisic EUR alebo 51% (k 31. decembru 2020:
10 622 tisic EUR alebo 62%) zo vsetkych brutto pohlfadavok z obchodného styku a inych pohladavok.

Poskytnuté Uvery Skupiny su poskytnuté 5 protistrandm (2020: 5 protistranam). Jediny zostatok, ktory je s bezprostrednou
materskou spolo¢nostou, je individudlne vyznamny a vystavuje Skupinu koncentracii Uverového rizika. Tento zostatok pred-
stavoval k 31. decembru 2021 sumu 22 273 tisic EUR alebo 91% (k 31. decembru 2020: 19 004 tisic EUR alebo 90%) zo vietkych
brutto poskytnutych tverov.

Bankové vklady Skupiny su vedené v 15 bankach (2020: 16 bankéch). Jednotlivé zostatky vedené u niektorych bank su
vyznamné a tym vystavuju Skupinu koncentrdcii Uverového rizika. Uverova kvalita zostatkov penaznych prostriedkov a penaz-
nych ekvivalentov je uvedend v poznamke 13.

Trhové riziko. Skupina je vystavena trhovym rizikdm. Tie vznikaju z otvorenych pozicii v (a) cudzich menach a (b) tro¢enych
aktivach a zavazkoch, pricom obe su vystavené vieobecnym a $pecifickym trhovym pohybom. Vedenie stanovuje akceptova-
telné hodnoty rizika, ktoré je pravidelne sledované. Avsak tento pristup nebrani stratdm nad rdmec tychto limitov v pripade
vyznamnejsich trhovych pohybov.

Citlivosti voci trhovym rizikdm uvedené nizsie su zaloZzené na zmene jednej premennej, zatial ¢o vietky ostatné premenné su
nezmenené. V praxi je to nepravdepodobné a zmeny v niektorych premennych mo6zu byt vo vzajomnom vztahu - napriklad
zmeny v Urokovych sadzbach a zmeny vo vymennych kurzoch.

Menové riziko. Vzhladom k pritomnosti Skupiny v strednej a vychodnej Eurépe si vedenie uvedomuje zvysené vystavenie
Skupiny menovému riziku. Vedenie sa riadi vnutornymi cielmi a stanovuje limity mozného vystavenia voci jednotlivym
menam a celkom. Tieto pozicie su pravidelne sledované.

NizSie uvedena tabulka uvadza analyzu citlivosti vysledku hospodarenia a vlastného imania v dosledku primerane moznych
zmien vymennych kurzov (+5%, -5%) k mene vykazovania Skupiny (EUR) so vietkymi ostatnymi premennymi konstantnymi
z dévodu prepoctu finan¢nych vysledkov zahrani¢nych operacii na menu vykazovania Skupiny (EUR). Podla manazmentu
Skupina nie je citlivd na pohyby bulharského leva, kedZe bulharsky lev je v su¢asnosti naviazany na EUR.

Zmena Vplyv na vysledok hospodarenia  Vplyv na vlastné

kurzu RUB pred zdanenim imanie
2021 +5% -131 -835
-5% 145 923
2020 +5% -24 -800
-5% 27 884
Zmena Vplyv na vysledok hospodarenia  Vplyv na vlastné
kurzu CZK pred zdanenim imanie
2021 +5% -16 -462
-5% 17 510
2020 +5% -13 -422
-5% 14 466
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32 Riadenie finanénych rizik (pokracovanie)

Urokové riziko. Skupina je vystavena vplyvom vykyvov aktualnych trovni trhovych urokovych sadzieb na jej finanénu poziciu
a penazné toky. Nasledujuca tabulka sumarizuje vystavenie Skupiny urokovému riziku. Tabulka predstavuje sihrnné hodnoty
finan¢nych aktiv a zavazkov Skupiny v Uctovnej hodnote, usporiadané podla skorsieho z datumov zmluvne;j fixacie Urokovej
sadzby alebo datumu splatnosti.

v tisicoch EUR Na poziadanie Od1do6 Odé6do12 Nad 1 rok Nad5 Celkom
a menej mesiacov mesiacov rokov
ako 1 mesiac
31. december 2021

Finan¢né aktiva celkom okrem 14770 15196 21827 - - 51792
investicii do majetkovych cennych

papierov

Financ¢né zavazky celkom -17 659 -7 046 -410 -3270 -293 -28 678
Cisty rozdiel Grokovej citlivosti -2 889 8 149 21417 -3 270 -293 23114
k 31. decembru 2021

31. december 2020

Financ¢né aktiva celkom okrem 18 435 10 207 18 666 - - 47 308
investicii do majetkovych cennych

papierov

Financ¢né zavazky celkom -16 971 -7 681 -801 -2980 -258 -28 691
Cisty rozdiel urokovej citlivosti 1464 2526 17 865 -2980 -258 18617

k 31. decembru 2020

* Rozdiel oproti tabulke analyzy tverového rizika v poznamke vyssie predstavuje penazna hotovost (poznamka 13).

Skupina vo vieobecnosti ¢erpa dlhodobé uvery s pohyblivou Urokovou sadzbou a pre vietky dlhové nastroje Skupiny je doba
fixacie urokovej sadzby alebo doba splatnosti do piatich rokov.

Ak by k 31. decembru 2021 boli Urokové sadzby o 100 bazickych bodov vyssie alebo o 20 bazickych bodov nizsie (2020: o 100
bazickych bodov vyssie alebo o 20 bazickych bodov nizsie) a vietky ostatné premenné by boli konstantné, vysledok hospoda-
renia by bol niz3i o 171 tisic EUR (2020: 175 tisic EUR) alebo o 34 tisic EUR vy33i (2020: 35 tisic EUR), najma v dosledku vyssieho/
nizsieho urokového nakladu na variabilné Urokové zavazky.

Riziko likvidity. Riziko likvidity znamen3, Ze U¢tovnd jednotka mdze mat tazkosti so splnenim svojich povinnosti v sivislosti
s finan¢nymi zavazkami. Skupina je vystavena kazdodennym poziadavkam na svoje dostupné penazné zdroje. Riziko likvidity
je riadené vedenim. Vedenie sleduje mesacné plany Skupinovych penaznych tokov s ohladom na mozny prebytok alebo
nedostatok penaznych prostriedkov.

Skupina sa snazi udrzat stabilnu zékladnu financovania, ktora pozostéva predovietkym z tGverov, lizingu, zadvazkov z obchod-
ného styku a inych zavazkov. Skupina investuje volné financné zdroje najméa do penaznych prostriedkov a penaznych ekviva-
lentov (poznamka 13), Gverov a investicii do majetkovych cennych papierov (poznamka 10). Vedenie odhaduje, Ze portfélio
likvidnych penaznych prostriedkov a bankovych vkladov moéze byt premenené na hotovost do pér dni za Gu¢elom splnenia
nepredvidanych poziadaviek na likviditu. Poskytnuté Gvery su kratkodobé.

NizSie uvedend tabulka uvadza zévéazky podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2021. Hodnoty v danej tabulke
predstavuju zmluvné nediskontované penazné toky, vratane brutto zavazkov z lizingu (pred odpocitanim buducich finan¢-
nych nakladov) a finan¢né zaruky. Takéto nediskontované penazné toky sa lisia od hodnét uvedenych vo vykaze o finan¢nej
situdcii, pretoze hodnota uvedend vo vykaze o financnej situécii vychadza z diskontovanych penaznych tokov.

Ak dIznd suma nie je pevne urcend, uvedena suma je stanovend na zaklade existujucich podmienok na konci vykazované-
ho obdobia. Platby v zahrani¢nych menéch su prepocitané pouzitim spotového vymenného kurzu na konci vykazovaného
obdobia.
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32 Riadenie finanénych rizik (pokracovanie)

Struktura finanénych zavézkov podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2021 je uvedend v nasledujucej tabulke:

v tisicoch EUR Na poziadanie Od1do6 Odé6do12 0od 12 Nad5 Celkom
a menej mesiacov mesiacov mesiacov rokov
ako 1 mesiac do 5 rokov

Zavazky

Uvery (poznamka 16) ** 8715 5950 17 2097 293 17 071
Zavazky z lizingu - brutto 52 262 315 1170 - 1801
(poznamka 17)

Zavazky z obchodného styku 7 881 834 78 3 - 8796
(poznamka 19)

Zavazky z nevyfakturovanych dodavok 744 - - - - 744

a ostatni veritelia (poznamka 19)
Zavazky z upisanych akcii - - = = - -
(poznamka 19)

Ostatné zavazky (pozndmka 19) 267 - - - - 267
Vystavené zaruky (pozndmka 29)* 19279 - - - - 19279
Celkom budtice platby, vratane 36938 7 046 410 3270 293 47 957

buducich platieb istin a urokov

* \lystavené zaruky predstavuju nesplatenu istinu zarucenych uverov k 31. decembru 2021 a nie redlnu hodnotu zaruk k tomuto datumu.
Vid poznamka 29.
**Vratane buducich urokov.

Struktudra finanénych zavizkov podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2020 je uvedend v nasledujucej tabulke:

v tisicoch EUR Na poziadanie Od1do6 Odédo12 od 12 Nad5 Celkom
a menej mesiacov mesiacov mesiacov rokov
ako 1 mesiac do 5 rokov

Zavazky

Uvery (poznamka 16) ** 9635 5092 535 1986 258 17 506
Zavazky z lizingu - brutto 44 222 266 994 = 1527
(poznamka 17)

Zavazky z obchodného styku 5737 2367 - - - 8105
(poznamka 19)

Zavéazky z nevyfakturovanych dodévok 1262 - - - - 1262

a ostatni veritelia (poznamka 19)
Zavazky z upisanych akcii - = - - - -
(poznamka 19)

Ostatné zavazky (pozndmka 19) 292 - - - - 292
Vystavené zaruky (pozndmka 29)* 21892 - - - - 21892
Celkom budtice platby, vratane 38863 7 681 801 2980 258 50583

buducich platieb istin a tGrokov

* Vlystavené zaruky predstavuju nesplatenu istinu zarucenych Gverov k 31. decembru 2020 a nie redlnu hodnotu zaruk k tomuto datumu.
Vid' pozndmka 29.
**Vratane buducich urokov.
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33 Riadenie kapitalu

Cielom Skupiny pri riadeni kapitalu je zabezpecit schopnost Skupiny nepretrzite pokracovat v ¢innosti v snahe poskytnut
ndvratnost akciondrom a prospech ostatnym zainteresovanym osobdm. Zaroven sa Skupina snazi o udrzanie optimélnej
Struktury kapitdlu za u¢elom znizenia ndkladov na kapitdl. V snahe udrzania alebo prispésobenia kapitalovej Struktdry moze
Skupina upravit vysku dividend vyplatenych akciondrom, vratit kapital akcionarom, vydat nové akcie alebo predat majetok za
ucelom znizenia dlhu. K 31. decembru 2021 Skupina riadila kapital vo vyske 115 366 tisic EUR (2020: 97 096 tisic EUR).

V sulade s ostatnymi ucastnikmi v odvetvi, Skupina monitoruje kapital na zaklade ukazovatela zadlzenosti (,gearing ratio”).
Tento ukazovatel je vypocitany ako pomer riadeného kapitalu k celkovym zavazkom. Skupina povazuje celkovy riadeny
kapital za vlastné imanie pripadajuce vlastnikom Spolocnosti ako je uvedené v konsolidovanom vykaze o finan¢nej situdcii.
Stratégiou Skupiny, ktora sa nezmenila v porovnani s rokom 2020, bolo udrzanie ukazovatela zadlzenosti pod urovriou 55%
pocas roka 2021, pricom skuto¢ne dosiahli hodnotu 36% (2020: 38%).

K 31. decembru 2021 Skupina splnila vietky finan¢né podmienky Uverov na Slovensku. (31. decembra 2020: nesplnila vietky
finan¢né podmienky Uverov na Slovensku. Nasledne na konci vykazovaného obdobia k 31. decembru 2020 mali banky pravo
poziadat o okamzité splatenie Uverov. Skupina dna 3.3.2021 obdrzala potvrdenie od banky, Ze dané nesplnenie financ¢nej
podmienky nepovazuje za pripad neplnenia podla tverovej zmluvy. Skupina vykazovala tieto bankové tvery k 31. decembru
2020 v sume EUR 4 638 tisic ako kratkodobé).

34 Odhad realnej hodnoty

Podla drovni hierarchie redlnej hodnoty su redlne hodnoty analyzované nasledujicim spoésobom: (i) Uroven 1 - realna hod-
nota je uréena na zaklade kétovanych cien (bez Uprav) na aktivnych trhoch pre rovnaké aktiva alebo zavazky, (ii) Uroveri 2
- redlna hodnota aktiva alebo zavazku sa ur¢i na zdklade ocenovacich technik, pre ktoré su vietky vyznamné vstupy pozo-
rovatelné; a to bud priamo (v podobe cien) alebo nepriamo (odvodené od cien), a (iii) Uroven 3 - redlna hodnota je uréend
na zaklade vstupov, ktoré nie su podlozené dostupnymi trhovymi udajmi (tzn. nepozorovatelné vstupy). Vedenie uplatiiuje
usudok v kategorizacii finan¢nych nastrojov za pomoci hierarchie realnej hodnoty. Ak stanovenie redlnej hodnoty vyzaduje
pouzitie pozorovatelnych vstupov s vyznamnou mierou Upravy, je takéto meranie klasifikované v ramci Urovne 3. Vyznam
vstupu pouzitého pre ocenenie je posudzovany voci stanoveniu redinej hodnoty v plnom rozsahu.

(a) Ndstroje opakovane oceriované v redlnej hodnote

Nastroje opakovane ocenované v redlnej hodnote su také, pre ktoré toto ocenenie vo vykaze o finan¢nej situacii na konci
kazdého uctovného obdobia vyzaduju alebo povoluju Gctovné Standardy. Skupina takto ocenuje finan¢né aktiva ocenované
FVOCI.

(b) Aktiva a zdvdzky, ktoré nie su ocefiované v redlnej hodnote, ale pre ktoré je redlna hodnota zverejnend

Investicie do nehnutelnosti. Skupina ocenuje svoje investicie do nehnutelnosti v obstaravacej cene. Investicie do nehnutel-
nosti Skupiny su kategorizované v trovni 3 hierarchie redlnej hodnoty. Investicie do nehnutelnosti nachddzajice sa v obci
Slany v Cesku, boli ocenené nezavislym znalcom pouzitim trhovej metddy, kde hlavné vstupy boli prenajimana plocha a polo-

ha majetku. Investicie do nehnutelnosti nachadzajucich sa v meste Skalica na Slovensku, bola odhadnuta vedenim pouzitim
nedavnej transakcie podobného charakteru v mieste, kde sa nehnutelnost nachadza.
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Nasledujuca tabulka uvadza prehlad redlnych hodnét analyzovanych podla drovni v hierarchii redlnej hodnoty a uc¢tovnej
hodnoty aktiv a zavazkov, ktoré nie su ocefiované v redlnej hodnote:

31. decembra 2021 31. decembra 2020
v tisicoch EUR Uroven Uroven Urovenn Uctovna Urovenn Uroven Uroven Uétovna
1 2 3 hodnota 1 2 3 hodnota
Redlna Redlna  Redlna Redlna Redlna Redlna
hodnota hodnota hodnota hodnota hodnota hodnota
AKTIVA
Penazné prostriedky a penazné
ekvivalenty (poznamka 13)
- Penlazna hotovost 15 - - 15 146 - - 146
- Vklady v bankach splatné na poziadanie - 4360 - 4360 - 6182 - 6182
- Terminované vklady s pévodnou - 3986 - 3986 - 2274 - 2274
splatnostou kratSou ako tri mesiace
Ostatné finan¢né aktiva (poznamka 12)
- Pohladéavky z obchodného styku - 21271 - 21271 - 17160 - 17160
- Ostatné finan¢né pohladavky - 334 - 334 - 3170 - 3170
Financ¢né investicie (poznamka 10)
- Poskytnuté tvery - 21872 - 21872 - 18624 - 18624
- Financ¢né aktiva oceriované FVOCI - - 45034 45034 - - 30749 30749
NEFINANCNE AKTIVA (pozn. 7)
- Investicie do nehnutelnosti, - - 7 940 3230 - - 7262 3605
AKTIVA CELKOM 15 51778 52974 100057 146 47410 38011 85567

* Hodnoty predstavuju kratkodobé uvery splatné do roka, ktorych amortizovana hodnota je priblizne rovnaka ako reélna.
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34 Odhad redlnej hodnoty (pokracovanie)

31. decembra 2021 31. decembra 2020

v tisicoch EUR Urovern Uroveri Uroven Uctovna Uroveri Uroveri Uroven Uctovna
1 2 3 hodnota 1 2 3 hodnota
Redlna Redlna Redlna Redlna Realna Redlna
hodnota hodnota hodnota hodnota hodnota hodnota
ZAVAZKY
Uvery (poznamka 16)
- Kontokorentné ucty = = 8548 8715 = = 8511 8524
- Bankové uvery - - 8372 8 356 - - 8943 8982
Zavazky z lizingu = = 1858 1800 = = 1527 1456
(poznamka 17)
Zavazky z obchodného styku
a iné zavazky (poznamka 19)
- Zavazky z obchodného styku - 8796 - 8796 - 8142 - 8142
- Zavazky z nevyfakturovanych dodavok - 744 - 744 - 1262 - 1262
a ostatni veritelia
- Ostatné financ¢né zavazky - - 267 267 - - 292 292
Ostatné zavazky - vystavené zaruky - - 193 193 - - 236 236
(poznamka 29)
ZAVAZKY CELKOM - 9540 19238 28871 - 9404 19509 28894

Okrem finan¢nych aktiv ocefiovanych FVOCI, investicii do nehnutelnosti v obstardvacej cene a finanénych zaruk boli real-
ne hodnoty v Urovniach 2 a 3 v rdmci hierarchie redlnej hodnoty odhadnuté pouzitim metédy diskontovania periaznych
tokov. Redlna hodnota nekdtovanych nastrojov s pohyblivou sadzbou bola odhadnutd na zdklade ocakavanych budtcich
penaznych tokov, ktoré by sa mali ziskat diskontovanim pri Grokovej sadzbe aktudlne platnej na konci roka. Redlna hodnota
nekétovanych néstrojov s pevnou urokovou sadzbou bola odhadnuta na zéklade ocakdvanych buducich penaznych tokov,
ktoré by sa mali ziskat diskontovanim pri danej pevnej Urokovej sadzbe. Pre finan¢né zavazky vykazované v amortizovanej
hodnote bola pouzitd diskontna sadzba vo vyske 1,50% p.a. (2020: 1,73% p.a.).

Redlna hodnota finan¢nych aktiv oceriovanych FVOCI bola odhadnuta pouzitim metddy trhovych multiplikatorov na baze
konsolidovaného ukazovatela EBITDA investovanych spoloc¢nosti, ocisteného o vedlajsie aktivity kone¢ného vlastnika
Skupiny a jednorazovych nakladov a vynosov a nasledne zniZzend o celkovy ¢isty dlh investovanych spolo¢nosti.

Redlna hodnota vystavenych zaruk bola odhadnutd pouzitim referencie na trhové ceny podobnych néstrojov. Do Uvahy boli
brané aj ceny bankovych zéaruk, ktoré boli vystavené v prospech spolo¢nosti Skupiny a ostatnych spriaznenych stran, rovnako
ako aj rozdiely medzi tverovymi ratingmi prislusnych spolo¢nosti.

Nasledujuca tabulka zhfna kvantitativne a kvalitativne informacie o vyznamnych nepozorovatelnych vstupoch a ich vplyve na
redlnu hodnotu aktiv, ktorych realna hodnota je iba zverejnena:

V tisisoch EUR

Investicie do
nehnutelnosti
v obci Slany
Investicie do
nehnutelnosti
v meste Skalica
Bankové a
kontokorentné
avery

Zéavazky
z lizingu

Redlna hodnota

k 31. decembru

2021 2020
4627 3949
3313 3313
16 920 17 506
1858 1456

Nepozorovatelny vstup

cena za m2 odhadnutd

podla posudku znalca

na urovni 4 857 CZK

cena za m2 odhadnuta podla
nedavnych predajov

na urovni 0,5 EUR

diskontna sadzba odhadnuta podla
urokovej sadzby ostatného
bankového uveru prijatého
Skupinou na urovni 1,50%
diskontnd sadzba odhadnutd podla
urokovej sadzby ostatného
bankového uveru prijatého
Skupinou na urovni 1,50%
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Vplyv na redlnu hodnotu

narast (pokles) vstupu o 50% oproti
odhadu by spésobil nérast (pokles)
redlnej hodnoty o 2 miliény EUR
narast (pokles) vstupu o 50% oproti
odhadu by sp6sobil nérast (pokles)
redlnej hodnoty o 1,7 miliéna EUR
ndrast (pokles) vstupu o 1 bazicky
bod oproti odhadu by sp6sobil
pokles (narast) redlnej hodnoty

0 101 tisic EUR

narast (pokles) vstupu o 1 bazicky
bod oproti odhadu by

sposobil pokles (narast) redlnej
hodnoty o 39 tisic EUR



Poznamky ku konsolidovanej uctovnej zavierke - k 31. decembru 2021

Nasledujuca tabulka zhffa kvantitativne a kvalitativne informdacie o vyznamnych nepozorovatelnych vstu-
poch a ich vplyve na redlnu hodnotu aktiv, ktoré su redlnou hodnotou priamo ocenené:

V tisisoch EUR Realna hodnota Nepozorovatelny vstup Vplyv na redlnu hodnotu

k 31. decembru

2021 2020
Finan¢né 45034 30749  priemerny Skupinovy multiplikator narast (pokles) vstupu o 33% oproti
aktiva EBITDA v hodnotovych kalkulaciach odhadu by sposobil narast realnej
ocenované spolo¢nosti odhadnuty podla neddvnych hodnoty o 24,7 miliéna EUR (pokles
FvOdi transakcii na Urovni 9,14 (2020: 8,87) redlnej hodnoty o 24,7 miliéna EUR)
Vystavena 193 223 priemerny bankovy poplatok U¢tovany  narast (pokles) vstupu o 0,5
finan¢na externym klientom za vystavenie zaruky bazického bodu oproti odhadu by
zéruka odhadnuty podla bankovych cennikov sposobil pokles (narast) realnej

na urovni 1% hodnoty o 97 tisic EUR

* Ocenené v obstaravacej cene pred aplikaciou Standardu IFRS 9.
35 Vykazovanie financnych nastrojov podla kategodrie ocefiovania

Pre Gcely oceriovania podla IFRS 9 —“Finan¢né néstroje” sa financ¢né aktiva k 31. decembru 2021 klasifikuju do tychto kategorii:
a) finan¢né aktiva FVTPL; b) dlhové nastroje FVOCI, c) nastroje vlastného imania FVOCI a d) finan¢né aktiva AH. Financné aktiva
FVTPL maju dve podkategdrie: i) aktiva povinne oceriované FVTPL a ii) aktiva oznacené tak ako pri prvotnom alebo nasled-
nom ocenovani. Vsetky finan¢né aktiva Skupiny boli k 31. decembru 2021 a 31. decembru 2020 vykazané v rdmci kategérie
finan¢né aktiva AH okrem investicii do majetkovych cennych papierov, ktoré boli klasifikované v rdmci kategdrie nastroje
vlastného imania FVOCI (bod ¢. 4 a 10 poznamok). Vsetky financné zavazky Skupiny, okrem finanénych zaruk (poznamka 29),
su oceflované v amortizovanej hodnote.

36 Udalosti po siivahovom dni

Vo februari 2022 vypukol na Ukrajine vojensky konflikt, ktory v ¢ase zostavenia tejto konsolidovanej uc¢tovnej zavierky stéle
trva. V suvislosti s tym doslo okrem iného k dopadom na podnikanie na Ukrajine a v Rusku z dévodu vojny a ekonomickych
sankcii, k narastu trhovych cien surovin, paliv a energii a k zvy3enej volatilite menovych kurzov. Skupina povaZuje tento
konflikt za udalost po datume vykazovania, ktord si nevyzaduje Upravu vo finan¢nych vykazoch pripravenych k 31. decem-
bru 2021. Aj ked kvantifikdciu pripadnych dopadov na Skupinu nie je v si¢asnosti mozné dostato¢ne spolahlivo odhadnut,
Skupina analyzovala mozny vplyv meniacich sa mikro- a makroekonomickych podmienok na vykonnost, finan¢nu situa-
ciu a cinnosti Skupiny a neidentifikovala neistotu v suvislosti s nepretrzitym pokracovanim vo svojej ¢innosti. Do datumu
schvélenia tejto Uctovnej zavierky nenastali Ziadne dalsie udalosti, ktoré by mali vyznamny dopad na finan¢n situdciu alebo
prevadzkovu ¢innost Skupiny.

Po 31. decembri 2021 nenastali dalsie udalosti, ktoré by mali vyznamny vplyv na konsolidovanu Gétovnu zavierku skupiny.
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